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Ale nam  te drzewa  
szum ią, panie bur

m istrzu »*
Tak, tak, pięknie. “  
A le m oże by tak  

chociaż pom alow ać je  
na zielono, panie 

starosto?

Ledw ie dw a m ies iące  m inę
ły, ja k  z w ie lk ą  pom pą oddano  
do użytku m ieszkańcom  park  
“Tura” na Osiedlu W yzw olen ia .
Były przem ów ienia; zachw yty  
nad tra fn o śc ią  nazw y, roztaczan ie  perspek: 
ty w  nad przyszłością m ie jsca , k tó re  m iało  
s ta ć  s ię  “zielonym  p łu cem ” d la na jw iększego  
w  Turku b lo ko w iska . Jednak, k iedy  fanfary  
ucich ły, uschły te ż  tra w y  i d rzew a, k tó re  szu
m ią , a le  nie ja k  kn ie je , a suchym i liśćm i.

Pow iatow a droga przez m ękę  
czyli zm iana starosty konieczna
0  tym, czego brakuje staroście Ryszardowi Bartosikow i, co firm u ją  pow ia tow i radn i z PSL-u i  kto 
pow in ien spuścić z s ieb ie  pow ietrze -  str. 6

Wielka susza
Tegoroczna susza w największym stopniu dotknęła W ielkopolskę. Zbiory, szacują specja liśc i, będą 
niższe od 30 do 70 proc. A le k lęsk i suszy zawsze naw iedzały nasz region, jednak nasi dziadowie  
w iedzie li, ja k  s ię  przed n im i próbować bronić. Zostawione przez nich stawy, oczka wodne, 
m elio racje  -  zasypano. Na efekty nie trzeba było długo czekać. Czytaj str. 3

Wojtek spadł z nieba i nie może odfrunąc
Nie wiadomo, ja k  długo będzie czekać na pomoc bocian, który w m in iony czwartek spadł, porażony 
prądem , wprost na podwórko państwa W ilczyńskich w Kalinowej. Kto pomoże boćkow i odlecieć  
przed zimą ? Czytaj str. 3

Odszedł prawdziwy, 
pedagog z powołania
IV  m in io n y  p ią te k , 1 s ie rp n ia , p o ż e g n a liś m y  M a r ia n a  

K a z im ie rz a  K o ś lę . T y s ią c o m  a b s o lw e n tó w  tu rk o w s k ie g o  
l ic e u m , s y lw e tk a  P ro fe s o ra  n a  trw a le  w p is a ła  s ię  w  ic h  
ż y c io w e  b io g ra f ie .
K u  p a m ię c i P ro fe s o ra  -  te k s t  A n d rz e ja  J a rk a .
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Praw ie trzy promile 
alkoholu m ia ł kierow ca  
audi 8 0 , który uderzył w  
słup trakc ji elektrycznej. W  
sam ochodzie, oprócz pijanego  
kierow cy, znajdow ał się także  
dziew ięcioletni chłopiec.

Do zdarzenia doszło w  niedzielę, 
27 lipca, około godz. 15.50 w  Cicho- 
w ie (gm . B rudzew ). M ężczyzna, 
jadący sam ochodem  osobow ym  
audi 80, na  p rostym  odcinku  drogi, 
zjechał nag le  na  pobocze i uderzył 
w  betonow y słup energetyczny. 
U derzen ie  było tak  silne, że słup 
złam ał się w  pół, co spow odowało 
zerw anie linii w ysokiego napięcia. 
O kazało się, że  35-łetni kierow ca, 
m ieszkaniec gm iny  B rudzew  był 
pijany. W  organizm ie m iał 1,29 m g /  
dm 3 (około 3,00 prom ila) alkoholu. 
M ężczyzna wiózł ze  sobą  dziecko!

Kiedy jako pierwsi na  m iejsce 
w ypadku przybyli strażacy, w e w ra
ku  auta, znajdował się uwięziony 
kierowca, natom iast dziecko leżało
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POLICJA
Turek

W  p o n ied z ia łek , 2 8  lip ca  
o k o ło  g od z . 1 5 .4 5  przy u l. W y
szy ń sk ieg o , policjanci z drogów ki 
zatrzym ali do rutynow ej kontro li 
row erzystę . O kazało się, ż e  58-let- 
ni m ieszkan iec  T u rk u  m iał w  wy
dychanym  pow ietrzu  0,81 m g /  dm 3 
(około 1,70 prom ila) alkoholu.

K olejnego pijanego row erzystę 
policjanci złapali w e  w torek , 2 9  
lip ca  o  god z. 1 5 .4 0  n a  u l. 3  
M aja. T ym  razem , 46-letni turko- 
w ianin m iał w  organizm ie 1,23 d m / 
dm 3 (około 2,58 prom ila) alkoholu.

Rejon
W  czw artek , 2 4  lip ca  o k o ło  

g od z . 1 6 .5 0  w  B ib ia n n ie  (gm . 
T u liszk ó w ), zatrzym any został 
n ietrzeźw y row erzysta . Był to  59- 
le tn i m ieszkan iec  g m iny  T ulisz
ków , k tó ry  w  w ydychanym  powie-

STRAŻ
Turek

W  śr o d ę , 3 0  lip ca  o k o ło  god z. 
1 0 .3 5  przy u l. G órniczej paliło 
się pół h ek ta ra  zboża oraz około 
15 arów  słom y. Przyczyną pożaru 
były iskry, k tó re  w ydobyw ały się 
z  p racującego na  polu kom bajnu. 
W łaściciel, za n iespraw na m aszy
nę, został ukarany  m andatem .

Rejon
W  p o n ied z ia łek , 2 8  lip ca  tu ż  

p o  god z. 1 8 .0 0  strażacy w ezw ani 
zostali do K u źn icy  Jan iszew sk iej  
w  g m in ie  B ru d zew , gdzie paliła 
się słom a po kom bajnie oraz zboże 
n a  pniu, na  pow ierzchni około jed
nego  hek tara , w  tym  25 arów  zboża. 
Pożar pow stał podczas p rac  Polo
w ych, od  iskier, k tó re  wydobywały 
się z niezabezpieczonego układu 
w ydechow ego trak tora . W łaściciel 
ukarany  został także  m andatem , 
za b rak  zabezpieczenia uk ładu  
p rzed  w yrzutem  iskier. D odatkow o

B l t e M ®  W ?  © f t l

Tyle zostało z audi 80. W  sam ochodzie, w raz z p ijanym  kierow cą, 
jech ał dziew ięcioletni chłopczyk.

nieopodal sam ochodu. Aby wydo
stać m ężczyznę ze zm iażdżonego 
audi, strażacy musieli rozcinać dach, 
i część bocznej karoserii sam ocho
du, nożycam i hydraulicznym i. To 
rów nież strażacy udzielili rannym  
pierwszej pom ocy przedm edycznej;

trzu  m iał 0,96 m g /d m 3 (około 2,02 
prom ila).

K olejnego pijanego row erzystę  
z  gm in y  T uliszków , zatrzym ano 
n iespe łna  g o d z in ę  p óźn iej w  
S m a szew ie  (gm . T u liszk ów ). 
42-latek m iał w  w ydychanym  po
w ietrzu  0,92 m g /d m 3 (około 1,93 
prom ila).

T ak że w  czw artek , 2 4  lip ca  
tu ż  p rzed  p ó łn o c ą  w  m ie jsc o 
w o śc i Z a d w o m a  (gm . T u lisz 
k ó w ), po w ypiciu alkoho lu  za  k ie
row nicę opla vec try  w siadł 24-letni 
m ieszkan iec  tej sam ej gm iny. Po 
zbadan iu  m ężczyzny alko testem , 
okazało się, że  w  w ydychanym  po
w ietrzu  m iał 0,58 m g /d m 3 (około 
1,22 prom ila).

Ju ż  n as tęp n eg o  dnia, tj. w  p ią 
tek , 2 5  lip ca  o  g od z . 2 3 . 2 5  w  
K u źn icy  J a n iszew sk ie j w  g m i
n ie  B ru d zew , policjanci zatrzy
m ali ko lejnego  row erzystę . T ym  
razem  52-letni m ieszkan iec  gm iny  
B rudzew  m iał 0,72 m g /d m 3 (około 
1,51 prom ila) a lkoholu  w  w ydy
chanym  pow ietrzu.

Z ko lei w e w torek , 2 9  lip ca , 
policjanci zatrzym ali aż dw óch  
pijanych row erzystów . O god z. 
1 6 .4 5  w  P sa r a c h  w  g m in ie

istniało zagrożenie, że  ogień  prze
dostan ie  się na  okoliczne budynki. 
P onad  trzy  godziny  ogień  gasiły 
jednostk i z  turkow skiej PS P  oraz 
O SP z  Koźm ina, Radyczyn i Przy- 
kony. Jeszcze  w  trakcie  gaszen ia  
pożaru  w  K uźnicy Janiszew skiej, 
w  T am ow ej w  g m in ie  T u liszk ów  
paliło się pięć arów  ro snącego  zbo
ża. Pożar, ugasiły  jednostk i zT ulisz- 
kow a i W ładysławowa.

K olejny raz  zboże  n a  polu i sło
m a, n a  pow ierzchn i trz ech  arów , 
paliły się w  śr o d ę , 3 0  lip ca  tu ż  
p rzed  p o łu d n ie m  w  G izy m isze-  
w ie  (g m . T u liszk ó w ). P rzyczyną 
pożaru  tradycyjn ie  ju ż  były isk ry  
z uk ładu  w ydechow ego  ciągnika. 
O g ień  gasili strażacy: z T u rk u , T u 
liszkow a i G rzym iszew a.

K ilka godzin  później strażacy  
na  sygnale  jechali do  ko lejnego 
pożaru  w  M arcjan ow ie w  g m in ie  
K aw ęczyn . T ym  razem , oprócz 
zboża  na  pn iu  i słom y, palił s ię  tak 
że  kom bajn . W  akcji uczestniczy-

opatrzyli rany  i podali tlen. Pogoto
wie rannego  chłopca przewiozło do 
konińskiego szpitala, natom iast pija
ny kierow ca trafił do szpitala w  T u r
ku. N a m iejscu było także pogoto
wie techniczne, k tó re  zabezpieczyło 
zerw aną linię w ysokiego napięcia, ił

P rzyk on a , 58-latka, k tó ry  m iał 
0,45 m g /d m 3 (około 0,95 p rom i
la) alkoholu . N atom iast o k o ło  
god z. 1 7 .2 0  w  M ięd zy lesiu  
(gm . W ład ysław ów ). 38-letniego 
m ieszkańca  gm in y  W ładysław ów . 
M ężczyzna m iał w  w ydychanym  
pow ietrzu  0,82 m g /d m 3 (około 
1,72 prom ila) alkoholu.

Kolejni dwaj pijani row erzyści 
złapani zostali w  m ie jsc o w o śc i  
U g o iy  w  g m in ie  D ob ra  o k o ło  
g od z . 1 8 .0 5 .  55-letni m ieszka
n iec tej sam ej g m iny  m iał w  o rga
n izm ie 0,97 m g /d m 3 (około 2,04 
prom ila), na tom ias t 53-letni m iesz
kan iec  T u rk u  -1 ,1 2  m g /d m 3 (oko
ło 2,35 prom ila).

W  czw artek , 3 1  lip ca  w  
T a m o w ej (gm . T u liszk ó w ) tu ż  
p o  2 1 . 0 0 ,  30-letni m ężczyzna 
jadący  n a  sk u te rze  m ark i S im son, 
w jechał w  row erzystę  -  33-latka. 
Obaj, są  m ieszkańcam i gm iny  
T uliszków . N a szczęście , żaden  z 
uczestn ików  zdarzen ia , n ie  doznał 
pow ażniejszych obrażeń . Policjan
ci spraw dzili trzeźw ość ob u  m ęż
czyzn. R ow erzysta był trzeźw y, 
na tom ias t k ierow ca S im sona m iał 
w  o rgan izm ie  1,25 m g /d m 3 (około 
2,63 prom ila) alkoholu .

ło s ied em  jed n o s tek  strażaków : 
z  P S P  z T u rk u  i O S P  z Skarżyna, 
K aw ęczyna, M alanow a, Kowali 
P ańsk ich  o raz  P rzespolew a. Spalił 
s ię  -  ponad  h e k ta r  zboża, 70 arów  
zboża i silnik kom bajnu .

W  czw artek , 3 1  lip ca  tu ż  p o  
p ó łn o c y  paliło się śc ie rn isko  oraz 
s łom a po kom bajn ie  w  W ym ysło - 
w ie  (gm . T u liszk ó w ). P ożar na  
pow ierzchni jed n eg o  h ek ta ra , g a 
siło 27 s trażaków  z T u rk u , T ulisz
kow a, G rzym iszew a o raz  P iętna.

T ego  s a m e g o  d n ia  o k o ło  
g od z . 9 . 3 8  straż  w zyw ana została  
po raz  kolejny w  ciągu  osta tn ich  
dni, do pożaru  ro sn ąceg o  zboża i 
s łom y w  rząd k ach , k tó re  paliły się 
w  G łu ch o w ie  -  P a r c e le  D o ln e  
(gm . K aw ęczyn ). T ak że p o  raz 
kolejny  p rzyczyną pożaru  była nie
sp raw na m aszyna rolnicza. Spłonął 
h e k ta r  słom y i 30 arów  zboża. N a 
m iejscu  było s ied em  jed n o s tek : z 
T u rk u , Kowali P ańsk ich , D obrej, 
K aw ęczyna, S karżyna i T okar.

Kolejny raz w  tym  roku doszło do w ypadku  na odcinku  
au to strad y  A 2 , p rzeb iegającym  przez p ow ia t tu rko w sk i. 
Tym razem , jad ą c y  hondą m ężczyzna, dosłow nie w b ił się  
pod drogow ą barierkę .

Hondą w barierkę
W y p ad ek  w ydarzy ł się  tu ż  po 

północy , 1 sie rpn ia , n a  274 k ilom e
trze  au to s trad y  A2, n a  w ysokości 
m ie jscow ości L eonia, w  g m in ie  
W ładysław ów . Jad ący  w  k ie ru n k u  
K onina, 29-letni m ieszk an iec  po
w iatu  o tw ock iego , n a  p ro s ty m  od
c in k u  d rog i, z  n iezn an y ch  do tąd  
p rzyczyn , z jecha ł nag le  n a  praw e 
pobocze  i ud e rzy ł w  b a rie rk ę  osła
n iającą au to s trad ę .

Strażacy apelują: rolniku
dbaj o bezpieczeństwo swoich zbiorów!
ZASABY BEZPIECZEŃSTWA 

POŻAROWEGO W CZASIE 
ŻNIW I OMŁOTÓW

Utrzymujące się w ostatnich tygodniach wysokie temperatury, brak opa
dów deszczu na terenie powiatu turkowskiego, spowodowały wzrost za
grożenia pożarowego. Z uwagi na czas żniw, największe niebezpieczeństwo 
zapalenia istnieje na terenach wiejskich, głównie w sektorze rolniczym. W 
ostatnim  czasie, niemalże codziennie strażacy z Komendy Powiatowej PSP 
w Turku notują od kilku do kilkunastu pożarów zboża na „pn iu ” , słomy 
po kombajnie czy też pożary ściernisk. W związku z powyższym Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Turku inform uje, że w  trakcie 
zbioru, transportu i składowania płodów rolnych należy przestrzegać zasad 
bezpieczeństwa pożarowego, a w szczególności:
- stosować się do wskazań podanych w instrukcjach obsługi przy eksploa
tacji maszyn rolniczych i innych z napędem,
- używać siln iki elektryczne z odpowiednią ochroną, w zależności od pracy
- m inim alna odległość układu napędowego od stert, stogów i budynków o 
konstrukcji palnej powinna wynosić 5 metrów,
- siln iki spalinowe ustawiać należy na podłożu niepalnym, w odległości, co 
najmniej 10 metrów od stert, stogów lub budynków o konstrukcji palnej,
- zabezpieczać urządzenia wydechowe silników spalinowych przed wylotem iskier,
- zapewnić możliwość ewakuacji ludzi i sprzętu,
- przechowywać niezbędne materiały pędne, w  ilości nie przekraczającej 
dobowego zapotrzebowania, w  zamkniętych nie tłukących się naczyniach, 
w  odległości, co najmniej 10 m od punktu om łotowego i m iejsc występo
wania palnych płodów rolnych,
- wyposażyć miejsca om łotów , stertowania i kombajnowania w  gaśnice oraz 
w razie potrzeby w sprzęt służący do wykonywania pasów ograniczających 
rozprzestrzenianie się pożaru (kom bajny do zboża wyposażyć w gaśnicę 
przeznaczoną do gaszenia pożarów grupy "B" o masie środka gaśniczego 
min. 2 kilogram ów oraz gaśnicę przeznaczoną do gaszenia pożarów grupy 
"A", o masie środka gaśniczego min. 6kg).
Zabronione jest: palenie tytoniu przy obsłudze sprzętu, maszyn i pojazdów 
podczas zbioru palnych płodów rolnych oraz ich transporcie, a także uży
wanie otwartego ognia i palenie tytoniu w odległości, co najmniej 10 m od 
punktu om łotowego i m iejsc występowania palnych płodów rolnych. Strefa 
pożarowa sterty lub stogu z palnymi produktam i roślinnym i nie powinna 
przekraczać powierzchni 1000 m2 lub kubatury 5000 m 3.
Przy ustawianiu stert, stogów i brogów należy zachować, następujące odległo
ści: od budynków wykonanych z materiałów palnych - 30 metrów, - niepalnych i 
pokryciu trudno zapalnym - 20 m, od dróg publicznych i torów kolejowych - 30 
m, od urządzeń i przewodów linii elektrycznych wysokiego napięcia - 30 m, od 
lasów i terenów zadrzewionych -100  m, między stertami, stogami stanowiącymi 
odrębne strefy pożarowe - 30 m. Wokół stert i stogów należy wykonać i utrzymać 
powierzchnię o szerokości, co najmniej 2 m w  odległości 3 m od ich obrysu, 
pozbawioną materiałów palnych. Produkty roślinne należy składować w sposób 
uniemożliwiający ich samozapalenie. W przypadku konieczności składowania 
produktów niedosuszonych, należy okresowo sprawdzać ich temperaturę.

Robert Bącała 
rzecznik prasowy

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku

P odziękow an ia  d la  całej rodziny, p rzy jac ió ł, 
zn a jom ych , f irm ie  P ro fim, w szystkim  uczestnikom  
ostatniego pożegnania naszego Syna i B ra ta

ś.p . Bartosza Adamka
sk ład a ją  stroskani rodzice, 

żona z có rką , b ra t i teściowie

W  w y n ik u  w y padku , o b ra ż e ń  
c ia ła  do zn a ły  w szy stk ie  o so b y  
ja d ą c e  w  sam o ch o d z ie : k ie ru jący  
o raz  31- i 25-letn i p asaże ro w ie . 
J e sz c z e  p rz e d  p rzy b y c iem  p o g o 
tow ia, s tra ż a c y  udzielili im  p ie rw 
szej p o m o cy  p rzed m ed y czn e j. 
N as tę p n ie  w szy scy  zo s ta li p rz e 
w iezien i do  szp ita la  w  T u rk u . Ja k  
u sta lili po lic janci k ie ru jący  sa m o 
c h o d e m  by ł trzeźw y . ił
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Wojtek spadł z nieba 
i nie może odfrunąć

N ie w iadom o, ja k  długo będzie m u s ia ł c zekać  na pom oc bocian , k tó ry  w  m iniony czw ar
te k  sp ad ł w prost na podw órko p aństw a  W ilczyńskich  w  m ie jscow ości K a linow a, w  gm in ie  
Turek . G ospodarze o p ieku ją  s ię  p ta k ie m , a le  nie w iedzą , co będzie, gdy przyjdzie jes ień , a 
bocian n ie zech ce  o d lec ieć .

Kolejna suszowa klęska
Tegoroczna susza w  najw iększym  stopniu  d o tk n ę ła  W ie l- 

kopo lskę i K ujaw y. W  naszym  pow iec ie , w  zależności od 
rodzaju upraw , zbiory będą niższe od 3 0  do 7 0  p rocent. N aj
bardziej z powodu braku opadów  ucierp ia ły  łą k i, p as tw iska  
zboża ja re  i kukurydza.

Gołe łąki i pastwiska

-To było około godziny dwudzie
stej. Zauw ażyliśm y nad  naszym do
m em  stado bocianów. Wszyscy wy
biegliśmy, żeby to zobaczyć. Było ich 
chyba ze czterdzieści, leciały tu ż nad  
kom inem . Tak blisko, praw ie na wy
ciągnięcie ręki. Przepiękne zjawisko, 
jeszcze czegoś takiego nie widzieliśmy. 
Nagle jeden z  nich usiadł na  słupie 
wysokiego napięcia. Dosłownie po 
kilku sekundach runął na  ziem ię

N ajbardziej z now ego lokatora cieszy się syn państw a W ilczyńskich
-  Sew eryn. K iedy m am a w róciła  w  p iątek z pracy, pytał, czy kupiła na 
rynku żaby i pasikoniki dla boćka.

-  relacjonuje zdarzen ie  gospodyni.
Jej m ąż nie zastanaw iając się ani 
chwili, pobiegł i przyniósł oszoło
m ionego ptaka  n a  podw órko. P rzez 
chw ilę p tak  leżał n ieruchom o, jed
n ak  po kilku m inu tach  wstał. Był 
zdezorientow any i w ystraszony. 
-Leciała m u  krew  z  dzioba -  przy
pom ina sob ie  Sew eryn, m łodsza 
pociecha państw a W ilczyńskich.

N a szczęście okazało się, że 
p tak  “trafił” do ludzi, k tó rzy  kocha
ją  zw ierzęta. W  dom u W ilczyńskich 
je s t ich  pełno: koza, gęsi, dziki, psy  
i koty. Znalazło się w ięc także  miej
sce  dla porażonego  p rądem  boćka. 
-To był impuls. N ie  m ogliśmy zosta
w ić go przecież w  szczerym polu. W  
nocy na  pew no zagryzłyby go psy.

C złonkom  rodziny trudno  było
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II TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ 0  PUCHAR
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI W TURKU

W  dniu 29 sierpnia 2008 roku o godz. 9.00 na terenie OSIR-u 
przy ul. A rm ii Krajowej w  Turku, odbędzie się

Do wzięcia udziału serdecznie zapraszamy młodzież szkolną do 18-tego roku 
życia. Zapisy pod numerem telefonu 063 289 82 39 lub osobiście w  KPP 

w  Turku, w  pokoju nr 212. Spośród wszystkich zawodników zostanie 
wyłoniony Mistrz Turnieju, który otrzyma puchar oraz koszulkę z autografem 

Kamili Frątczak- Mistrzyni Polski z drużyny “Muszynianka-Muszyna” .
Serdecznie zapraszamy!

Zespół ds. Nieletnich i Patologii Sekcji Prewencji KPP w Turku

zasnąć. B oćka pilnowali całą noc; 
sprawdzali, czy nie odleciał, czy nie 
dzieje się z n im  coś złego. P tak  stał 
w  jednym  m iejscu, koło stosu  drew 
na. -Tej nocy nie zm rużyłam  oka, 
zresztą tak sam o, ja k  Seweryn.

D o rana  na  tym  sam ym  słupie, 
z  k tórego  spadł “W ojtek”, siedział 
inny bociek. -Bo stado go nie zosta
wiło, najpierw wszystkie krążyły dość 
długo nad  domem, kiedy bociek spadł.

Później został jeden, czekał do samego 
rana, aż w końcu odleciał -  mówią.

W ilczyńscy pokochali ptaka, a  
najbardziej Sew eryn. Ale jak  tłu
m aczą, jeżeli nie m oże latać, to  n a  
pew no coś m u  dolega, najpraw do
podobniej m a  złam ane skrzydło. 
-Nie m ożna go zostaw ić bez pomocy.

P tak  cały dzień chodzi dookoła 
d om u  i budzi zain teresow anie prze
chodniów . Ludzie się zatrzym ują, 
a  naw et zwalniają sam ochodem  
w idząc boćka dostojnie spaceru
jącego po podw órku. T o d la  w ięk
szości dość  n iecodzienne zjawisko. 
“N ow i” w łaściciele chę tn ie  zostawi
liby bociana  u  siebie, ale m artw ią 
się, co  z  n im  będzie , k iedy  przyjdzie 
zim a. A  poza tym  n ie  m ają pojęcia 
czym  go  nakarm ić. -Na razie nie je,

pije tylko wodę z  basenu. Próbowali
śm y daw ać m u  różne przysmaki, ale 
niczego naw et nie tknął.

Najlepiej, by  p tak iem  zajął się 
w eterynarz, dlatego już następnego  
dnia, czyli w  piątek  1 sierpnia, pani 
W ilczyńska postanow iła zadzw onić 
po pom oc. Jed n ak  okazało się to 
w cale nie takie  łatwe. Rozmawiała 
telefonicznie z  k ilkom a w etery
narzam i, k tórzy  uprzedzili ją, że  
za  w izytę u  boćka-będzie  m usiała 
zapłacić. Radzili też, by  najlepiej 
“zrzucić” ten  p rob lem em  n a  gm inę. 
-N a jp ierw  zadzw oniłam  do lecznicy 
w Turku, ale tam  powiedziano m i, 
że  jeżeli on i przyjadą lub ja  przywiozę 
ptaka do lecznicy, to będę m usiała za  
to sporo zapłacić  -  relacjonuje. D o
piero pow iatow y lekarz w eterynarii 
pow iedział jej, że  tego  typu przypad
k i trzeb a  zgłaszać do  gm iny.

-G m ina Turek m a  podpisaną  
um ow ę ze schroniskiem  i właśnie 
tam  pow inna  zgłosić się rodzina, aby 
zabrali bociana. Z  kolei schronisko 
m a podpisaną um ow ę z  lekarzem  
weterynarii, który opiekuje się prze
bywającymi tam  zwierzętami. W  
schronisku znajduje się także specjal
na  klatka dła p taków  -  w yjaśnia Jan  
R adzim ski, pow iatow y lekarz w ete
rynarii. Istnieje jed n ak  jed en  p rob
lem  - turkow skie sch ron isko  nie 
m a  sam ochodu , k tó rym  m ożna by  
przew ieźć ptaka. K iedy w  m arcu , w  
podobnej sytuacji znalazł się łabędź, 
k tó ry  porażony p rądem  wylądow ał 
w  Tuliszkow ie, trzeba  było wzywać 
pom oc z  konińsk iego  schroniska. 
Poza tym , urzędnicy  n iechętn ie  
k ieru ją  zw ierzaki do tu rkow skiego 
przytuliska, bo tam  k ażą  sobie dość 
słono płacić za  ich opiekę. A  to  ob
ciąża gm inne budżety.

O kazuje się, że  w  tego  typu przy
padkach , trudno  znaleźć instytucję, 
k tó ra  m ogłaby udzielić pom ocy. 
W szyscy p róbują  zrzucić odpow ie
dzialność n a  innych. W  tym  przy
p adku  było tak  sam o. P rzykre  je s t 
to, że  bocian, k tó ry  spadł n iedaleko 
dom u państw a W ilczyńskich cier
pi, a  p rzecież to  p taki objęte ścisłą 
och ro n ą  i podobno  przynoszą lu
dziom  szczęście. Ludzie w ięc w inni 
się im  odwdzięczyć. ił

R e g io n a ln e  C e n tru m  K rw io d a w s tw a  i  K rw io le c z n ic tw a  
w  K a lis z u  o ra z  R a d a  R e jo n o w a  H o n o ro w y c h  D a w c ó w  

K r w i  P C K  w  T u r k u
organizuje w dniu 6 sierpnia 2008 r. w godz. 11“-14”

„ O t w a r t ą  a k c je  p o b o r u  k r w i ”
A k c ja  ta  zo stan ie  p rz e p ro w a d z o n a  w  b u d y n k u  O S P  
G a le w , podczas odp u stu  w  p a r a f i i  G a le w .
W szystkie zdrow e osoby, obojga p łc i, w

w ieku  od 18 do 60 la t, z dowodem  osobistym
serdecznie zapraszam y do uczestnictwa w  ta k  
szczytnym  celu.

Pamiętajmy oddając krew spełniamy wysoce humanitarny czyn, 
ratujemy bowiem zagrożone życie i aby tej krwi nigdy dla 
nikogo nie zabrakło, każdy na ten odruch serca powinien się 
zdecydować. Za zrozumienie i udział w  imieniu wszystkich, 
którym pobrana krew przywróci zdrowie lub nawet życie organizatorzy

serdecznie dziękują.

Z d an iem  in ż y n ie ra  K rzyszto fa  
K w inc iaka  -  d o ra d c y  ro ln o śro - 
do w isk o w eg o  W ie lk o p o lsk ieg o  
O śro d k a  D o rad z tw a  R o ln iczego , 
w sk aźn ik  k lim a ty czn eg o  b ilan su  
w o d n eg o  (K BW ) o s iąg n ą ł n a  n a 
szy m  o b sz a rz e  w a rto śc i o zn acza
ją c e  su szę .

D u ż e  s tra ty
W  p rzy p ad k u  u p raw  d o tknę ło  

to  p rzed e  w szystk im  uży tk i z ie
lone . R oln ikom  udało  się  zeb rać  
p ierw szy  pokos, d ru g ieg o  n ie  
było , a  trzec i p o zostan ie  zapew 
n e  w  sfe rze  m arzeń . Z b io ry  zbóż 
ja ry ch , z pow odu  b ra k u  opadów  
w  tra k c ie  w egetacji, s ą  jedyn ie  
sym boliczne . N ieco  lepiej w ypad
ły zb o ża  ozim e, c h o ć  i tu taj s tra ty  
s ięga ją  od  40 do  60, a  m ie jscam i 
i w ięcej p ro cen t. K u k u ry d za  b ro 
n iąc  się  p rzed  su szą  za  w cześn ie  
w ytw orzyła p ęd y  g en e ra ty w n e , 
p rzez  co ro ś liny  s ą  m a łe  i n ie  do 
k o ń c a  w ykszta łcone. T y m  sam y m  
zb io ry  z ia rn a  i zielonej m asy  b ę d ą  
zn ikom e.

P ro g n o zy  do tyczące  zb io rów  
z iem n iaków  o cen ian e  s ą  n a  około  
40 do  50 p ro c . N a  g le b a c h  lek k ich  
są  ju ż  o n e  p rak ty czn ie  u g o to 
w ane. J a k  in fo rm ują  specjaliści, 
trag iczn ie  zapow iadają  s ię  zb io ry  
b u ra k ó w  cuk row ych , c h o ć  tutaj 
is tn ie je  je szcze  n iew ielka  szansa , 
ż e  w  p rzy p ad k u  d o sta teczn y ch  
opadów  d eszczu  ro ś liny  n ieco  
odżyją.

N a  c o  lic z ą  ro ln ic y ?
N ajbardz ie j sk u tk i su sz y  od 

czu ją  h o d o w cy  b y d ła  m leczn eg o , 
a  ta k ic h  w  n aszy m  p o w iec ie  n ie  
b ra k u je . W ie lu  z  n ich , z  p o w odu  
w y sch n ięc ia  p as tw isk , k a rm i je  
z ap asam i p rzy g o to w an y m i n a  
z im ę. Z b ra k u  paszy , w ie lu  za
s tan aw ia  s ię  n a d  zm n ie jszen iem  
s tad a , a  n a w e t z m ian ą  p ro d u k c ji. 
T a k ie  p o su n ięc ia , tw ie rd zą , w y
m u sz ą  n a  n ic h  ró w n ież  n isk ie  
c e n y  sk u p u  m lek a , o fe ro w an e  
p rz e z  tu rk o w sk ą  m lecza rn ię . 
W ie lu  ro ln ik ó w  złożyło  w  u rz ę 
d a c h  g m in  w n io sk i su szo w e . N a  
co  liczą? N iew ie lu  je s t  tak ich , 
k tó rz y  go tow i s ą  zac iąg n ąć  o b ie 
cyw ane  k re d y ty  p re fe re n c y jn e  
zw ażyw szy, ż e  c zę s to  n ie  posp ła- 
cali je s z c z e  ty c h  z  m in io n y ch  lat. 
G o sp o d a ru jący  n a  n iew ie lk im

are a le  m ają  nad z ie ję , ż e  o trzy 
m ają  w sp a rc ie  z  fu n d u sz y  socja l
n y ch , k tó re  pozw oli im  p rzeży ć  
do  k o le jn y ch , b y ć  m o ż e  b ard z ie j 
u d an y ch , zb io rów . ■

Susza n ie  n o w o ś ć
S u sze  n ie  s ą  n iczy m  now ym  w  

n aszy m  re jo n ie . R o ln ików  do ty 
k a ły  ju ż  w  śred n io w ieczu . B yw a
ły  la ta , ż e  b ró d  n a  rz e c e  W a rc ie  
w  M iłkow icach  (g m in a  D o b ra ) 
m o żn a  by ło  p o k o n a ć  n ie  z am o 
czyw szy  k o s te k . N ie  inaczej było  
i później. O to  f ra g m e n t o p isu  
s ta ty s ty czn eg o  z 1860 ro k u , do 
ty czący  rz e k i T e le sz y n y  p rzep ły 
w ającej p rz e z  g m in y  K aw ęczyn , 
D o b ra , P rz y k o n a  i B rudzew : „C o 
do  jej g łę b o k o śc i i sz e ro k o śc i, ta 
kow ej n ie  m o żn a  oznaczyć , g d y ż  
je s t  b a rd z o  m ała . W  czas ie  d re sz 
czów  lu b  pow odzi ro z lew a  się  na  
łąki, a  w  cza s ie  su sz y  w o d y  n ie  
m a ”. N iem n ie j ju ż  p rz e d  w iek am i 
s ta ra n o  s ię  ra d z ić  so b ie  z su szą , 
g ro m a d z ić  w o d ę  w  sz tu czn y ch  
z b io rn ik ach . N aw e t n a  n iew iel
k ic h  s tru m ie n ia c h  pow staw ały  
d u że  staw y. J u ż  w  1149 ro k u , 
n a  m a leń k ie j s t ru d z e  w  D o b re j, 
is tn ia ł m łyn  w odny , a  co  z a  ty m  
idzie  staw .

P rz e d  k ilk u  la ty  p o w sta ła  k o n 
cepc ja , a b y  go  zasy p ać  (p o d o b n ie  
ja k  trzy  in n e  is tn ie jące  je sz c z e  n a  
p o czą tk u  la t s ie d e m d z ie s ią ty c h  
n a  te re n ie  te g o  m ia s te c z k a ) , a 
n a s tę p n ie  p o dz ie lić  n a  dzia łk i b u 
dow lane. N a  sz c z ę śc ie  n ie  d osz ło  
do  teg o . O b e c n e  w ład ze  g m in y  
zam ie rza ją  g o  oczy śc ić  i w yko rzy 
s ta ć  w  ce la c h  tu ry s ty c z n y c h . T a 
k ie  w ła śn ie  s taw y  o raz  szp a le ry  
ś ró d p o ln y c h  d rzew , za trzy m y w a
ły w ilg o ć  w  g le b ie , zm n ie jsza jąc  
s tra ty  p o w o d o w an e  p rz e z  su sze . 
N iszczen ie  w ie low iekow ych  d o 
św iad czeń  ro ln ików , ro zp o czę ło  
s ię  n a  m aso w ą  sk a lę  w  ep o ce  
g ie rk o w sk ie j.

T e ra z  o d czu w am y  sk u tk i za
sy pyw an ie  staw ów , m e lio rac ji (a 
racze j o d w ad n ian ia ), w yc in an ie  
d rzew . Je d y n y m  n iep o k o jący m  
z jaw isk iem  je s t  to , ż e  n ie g d y ś  su 
sz e  d o s ięg a ły  n a s  ś re d n io  co  trzy  
la ta . T e ra z  je s t  o d w ro tn ie  czyli, 
ż e  co trz y  la ta  m a m y  d o s ta te k  
opadów .

A n d rzej R . ly c z y n o
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Brak VIP-a 
powszechnego, 
czyli problem

sezonu ogórkowego
Również i w  powiecie tureckim  

zapanowała kanikuła powszechna. 
S łowem, wakacyjny czas w  całej 
pełni. Burm istrz Zdzisław Czapla 
dopiero co w róc ił z urlopu i jesz
cze może nie do końca rozejrzał się 
po sw oim  m iejskim  gum nie. Poseł 
Irena Tomaszak-Zesiuk również do 
niedzieli bawiła na kró tk im  urlopie. 
Były parlamentarzysta niedawno 
w róc ił z zagranicznych wojaży nad 
ciepłe morza. U rlopow ał także sta
rosta Ryszard Bartosik. S łowem, 
pism akom  doskwiera na potęgę 
brak Vip-a lokalnego. Ale gwoli 
ścis łości nie potrzeba całej tej w y li
czanki żeby przekonać się, że Turek 
i okoliczne gm iny zapadły w  waka
cyjną sjestę. W  tym  celu wystarczy 
przejść się ulicam i miasta. Sennego 
niczym po niedzielnym obiedzie; Ale 
niech nas czasami nie zwiedzie ta 
senna atm osfera powiatowego m ia
steczka. Bo życie ma swoje prawa i 
za chw ilę przekonamy się, ze pozo
ry jak zwykle mylą. Oto już za dwa 
tygodnie Turkow i przybędzie kole j
ny superm arket w  postaci obiektu 
sklepowego sieci „Kaufland” . Ponoć 
pierwszych k lientów  ma powitać 
nie dalej niż za dw ie niedziele. W 
wyścigu do portfe li tu rkow ian  tej 
niem ieckiej sieci handlowej o kilka 
d ługości uda się tym  samym w y
przedzić konkurentów  z „Tesco” , 
które kupiło Centrum „Bocian” . Ale 
ci ostatni też ponoć nie zasypiają 
gruszek w  popiele i planują wyfaso- 
wać na wjeżdzie do miasta najw ięk
szy sklep w  okolicy. Lada chw ila w 
samym centrum  turkow skiego ry
neczku swoją Galerię M iejską odda 
do użytku jej obecna w łaścicielka. 
S łowem, handel trium fu je . Za to  z 
poważnym i problem am i borykają 
się nasze lokalne firm y  eksporto
we przyduszone mocną złotówką, 
rosnącym i płacami i drożejącym 
paliwem . Czyli jesień w  gospodar
ce lokalnej zapowiada się całkiem 
interesująco. Niektórzy obawiają sie 
nawet, że aż za bardzo.

A co tam Panie w  powiatowej poli
tyce? No cóż, na pewno nie możemy 
powiedzieć słowami Wyspiańskiego z 
jego Wesela, że -  Chicyki trzymają się 
mocno. No chyba, że chodzi o buty i 
odzież Madę in China. Z pewnością 
nie można powiedzieć, że mocno trzy
ma się np. M irosława Paciorek. Spo
dziewanej, a wręcz pewnej, niełaski ze 
strony starosty Bartosika nieboraczka 
unika jedynie dzięki L-4. O „słabosil- 
nej” pozycji można m ówić również w
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Serdeczne podziękowania rodzinie bliższej i dalszej, 
przyjaciołom, znajomym, sąsiadom  z ul. Orzeszkowej i Stawickiego 5 

za złożone wieńce i kwiaty, zamówione Msze święte, 
za okazaną pomoc i uczestnictwo w ostatniej drodze

Ś.P. Mieczysława Łukasika
składa żona z dziećmi i wnukami

przypadku przewodniczącego powia
towego TS-u Jerzego W esołowskie
go. Gestu rzuconej przezeń rękawicy 
nie wsparli koledzy z Towarzystwa 
Samorządowego, za to naraził się 
tym na groźne zmarszczenie brwi ze 
strony starosty Bartosika. W efekcie, 
jakoś tak utonął w  lipcowym skwarze 
term in 9 lipca, który miał w  ustach 
Wesołowskiego być czymś w ro
dzaju politycznego ultimatum -  albo 
renegocjacja umowy koalicyjnej TS- 
PiS-PSL, albo wyznaczona na tę datę 
rezygnacja z przewodzenia powiato
wym strukturom  TS. Wygląda na to, 
że zamiast alternatywy typu -  albo- 
albo - powstała sytuacja zasługująca 
raczej na miano -  ani-ani. Czyli ani 
nowej umowy koalicyjnej, ani też re
zygnacji Wesołowskiego z funkcji. - 1 
tyz piknie -  jak zwykł mawiać bohater 
serialu o Janosiku. Oby tylko cała afe
ra nie zakończyła się jak w  opowieści 
o góralskim sławnym zbójniku, które
go na końcu powieszono za żebra na 
pałacowym haku.

Na letnią kanikułę nie zważają na
w et w  największe upały pow iatow i 
radni z gm iny W ładysławów, czyli 
Małgorzata Golczyńska i Zdzisław 
W ojtkow iak. Na czwartkowej sesji 
tamtejszej Rady Gm iny oboje rywa
lizowali o prym at na lokalnej scenie 
tak zacięcie, że całkiem przypom i
nali politycznych harcow ników  z 
gmachu przy u licy W iejskiej. No, ale 
bez obojga polityków , trudno  byłoby 
ożywić nudę królującą wszechwład
nie w  obecnym  czasie całkiem ogór
kowym . W  lokalnej polityce kanikuła 
potrw a jeszcze czas jakiś. Granicz
ną datą końca politycznych wakacji 
będzie pewnie data 15 sierpnia. Bo 
zaraz po Święcie W ojska Polskiego 
zaplanowana jest sesja Rady Powia
tu, która na dobre otw orzy kolejny 
sezon w  lokalnej polityce. Dodajmy 
sezon, w  którym  lokalne władze ob
chodzić będą “ po łow ink i” obecnej 
ich kadencji. A połowa kadencji, to  z 
kolei doskonała okazja do wszelkich 
ocen i podsum owań. Na razie zaś 
lokalnym  pism akom  wypada żało
wać nieświętej pamięci gronkowca, 
którego ku naszej rozpaczy uśm ier
c ił dyrektor Pakos. A szkoda to  w ie l
ka. Bo z takich wakacji z gronow - 
cem dawało się nam jakoś całkiem 
nieźle wyżyć. No cóż! G ronkowiec 
wykończony. Przynajmniej na razie. 
By powtórzyć za Gom browiczem  -  
Koniec i bomba, kto czytał ten trąba.
I to  nawet znudzona wakacjami.

Andrzej Jarek

Ś.P. Marian Kazimierz Kośla 1934-2008

Odszedł prawdziwy 
z powołania

Tysiącom  absolw entów  turkow skiego liceum  sy lw etka Profesora na trw ale  w pisała się w  
ich życiow e biografie. Co w ięcej, w ielu w ydaw ało się, że Jego charakterystyczna postać je s t  
bez m ała nieodłącznym elem entem  nie ty lko  naszej „starej, dobrej budy”, a le  wręcz krajobrazu  
naszego m iasta . D latego w iadom ość o jego  śm ierci przyjmowano nie ty lko  z głębokim  sm utkiem , 
co jednocześnie ze sporą dozą niedowierzania. Bo w ie le  izeczy można było sobie wyobrazić, 
ale  nie to , że prof. Kazimierz Kośla m ógł odejść na zawsze. A jednak. To prawda. Po ciężkiej 
chorobie Profesor zm arł w e w torek, 2 9  lipca 2008r.Ó sm eg o  września skończyłby 7 4  la ta .

Pogrzeb Profesora K azim ierza K ośli zgrom adził tłumy. W  ostatniej drodze oprócz rodziny i najbliż
szych tow arzyszyli Profesorow i jego uczniowie, reprezentujący kilka pokoleń m ieszkańców  Turku i pow ia
tu. Przyszli i przyjechali, by w ten sposób w yrazić swój szacunek i żal po starcie praw dziw ego Pedagoga.

i i

Wyrazy głębokiego współczucia 
rodzinie i błiskim

Pana Profesora

Kazimierza Kośli
składa

Irena Tomaszak-Zesiuk z rodziną
2 l4 9 /ikq

i

■
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pedagog
Jak  to  się dzieje, że jedni na

uczycieli na  trwałe zapisują się we 
wdzięcznej pam ięci uczniów, pod
czas, gdy  innych trudno je s t przypo
m nieć sobie im ię czy nazwisko. Prof. 
M arian Kazimierz Kośla bezsprzecz
nie należy do tych pierw szych i to w 
znaczeniu w ręcz modelowym . M oż
na  by  w ręcz powiedzieć, że stał się 
wręcz.prawdziwą ikona turkowskie- 
go  liceum. Jak  to było możliwe? Co 
o tym  zdecydowało?

Opowieść zaczyna się 8 września 
1934r. w  podturkowskim Obrzębi- 
nie, kiedy to M arian Kazimierz Kośla 
przychodzi na  świat jako syn Serafina 
i Kazimiery. W  turkowskiej podsta
wówce jego nazwisko odnajdujemy 
dopiero 1 września 1945r. Wcześniej 
uczył się w  Białogardzie, gdzie jego 
rodzinę rzuciły wojenne losy. -W  bia- 
łogardzkiej szkole panowała wspaniała 
atmosfera -  wspominał po latach. Po 
ukończeniu szkoły podstawowej na
ukę kontynuuje w  szkole średniej o 
profilu pedagogicznym. A"po maturze 
wybiera studia na  fizyce, pisząc pracę 
z  fizyki doświadczalnej pod kierun
kiem  profesora Rozenfelda -  jednego 
z tuzów polskiego przyrodoznawstwa. 
Po dyplomie, zgodnie z ówczesnymi 
zasadami, dostaje nakaz pracy w  lice
um  kleczewskim. Aby w  dwa lata póź
niej, n a  jego prośbę, zostać przeniesio
nym  do Liceum Ogólnokształcącego 
w  Turku. I z  naszą szkołą pozostaje 
związany przez kolejne 38 lat, kiedy 
to 1 września 1999r. przechodzi na 
emeryturę. Jednak rozstanie z  wybra
nym  zawodem nie przychodzi łatwo, 
bo jeszcze przez dwa kolejne lata 
profesor Kośla pojawia się w  pokoju 
nauczycielskim z dziennikiem pod pa
chą. Czyli razem  uzbierało się 42 lata 
prowadzenia lekcji z fizyki, z  tego czte
ry dekady w  turkowskim liceum. W  
takim czasie przez ręce profesora Ko
śli z  pewnością przewinąć się musiało 
tysiące uczniów. Ale jego charaktery
styczna sylwetka musiała wbić się w  
pamięć również wielu tym, którzy nie 
mieli okazji uczestniczyć w  lekcjach 
Profesora. Chociaż był pedagogiem 
wielce wymagającym, to jednocześnie 
budził szacunek w śród tych, którym 
fizyka nie wydawała się dziadziną lek
ką, łatwą i przyjemną. M oże dlatego, 
że towarzyszył niemal zawsze dys
kretny, jakby nieśmiały uśm iech, w  
którym nie sposób było doszukać się 
cienia drwiny czy lekceważenia. Do 
tego wszystkiego charakterystyczny 
tim bre głosu. Ciepłego zarazem, a jak
by stanowczego. A  do tego mgiełka 
pewnej tajemniczości, roztaczającej 
się wokół całej postaci. Dlatego chyba 
niewielu turkowian wiedziało, że Pro
fesor jako pierwsze imię miał Marian. 
Bo dla wszystkich „od zawsze” był 
Kazimierz. N awet w  uczniowskich 
dzienniczkach przy przedmiocie fi
zyka widniało nazwisko:Kazimierz 
Kośla. O żadnym jednak spoutalaniu 
się ze strony uczniów, czy nawet de
likatnym skróceniu dystansu, mowy

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a  
z a  z ło ż o n e  k w ia ty ,  z a m ó w io n e  M s z e  ś w ię t e ,  

z a  o k a z a n ą  p o m o c  i u c z e s t n i c t w o  w  o s t a t n i e j  d r o d i

Ś . P .  M i r o s ł a w y  S t a s i a k Turek, Rynek - PI. Wojska Polskiego 4 
tel. 63 289 17 89

nie było. Było wręcz niewyobrażalne. 
Tylko uczniowie między sobą używali 
skrótu „Kaziu”. Również jego powie
dzonka, padające na lekcjach, czy 
dykteryjki o nim, latami krążyły wśród 
licealistów i kolegów z nauczycielskie
go pokoju. T ak  barw na postać doro
biła się i uczniowskich wierszyków. 
Sam  Profesor w  wywiadzie sprzed 
sześciu lat, wspominając cytuje jeden 
z  nich: „Siedzi Kośla na anodzie. Trzy
m a nogi na  katodzie. M oczy palec w  
kwasie solnym Stawia lufy ruchem  
wolnym”. Tego typu „utworów” krą
żyło po liceum sporo. Ale sam  Profe
sor reagował na nie niczym klasyczny 
konserwatysta. Był jakby ponad nie. 
Zresztą inną cechą, która tę  sylwetkę 
precyzyjnie opisywała, był stały nie
mal wygląd zewnętrzny. Czy to lato,

★ ★ ★

P o g rzeb  P r o fe so r a  o d b y ł s ię  w  p ią te k , 1 s ie r p n ia . T ru m n ę  z  
c ia łe m  w y p ro w a d zo n o  z  k a p licy  n a  cm en ta rzu  o  g o d z . 1 6 .0 0 .  
P o d c z a s  m o w y  n a d  tru m n ą , d y rek to r  lic e u m  L ech  Z ie lon y , 
p rzy p o m n ia ł w szy stk im  p o s ta ć  P r o fe so r a . W sp o m in a ł o  J eg o  
m ło d o ś c i, p ó źn ie j c z a s ie , g d y  ro zp o czą ł p r a c ę  w  tu rk o w sk im  
l ic e u m , k ie d y  sp ra w o w a ł fu n k c ję  w iced y rek to ra . -O d sz e d ł n a g 
le  i n ie s p o d z ie w a n ie , b o  ch o ro b a , z  k tórą  w a lczy ł w y d aw ała  s ię  
ju ż  o p a n o w a n a . J e g o  ś m ie r ć  j e s t  d la  n a s  w ie lk ą  stra tą . P r o fe so r  
K o śla  b y ł c z ło w ie k ie m  w ie lk ie g o  s e r c a  zarów n o  d la  u czn ió w , 
ja k  i n a u c z y c ie li. Z a p a m ięta m y  G o jak o  d o b reg o  i u c zc iw eg o  
cz ło w ie k a . D z ięk u jem y  P a n ie  P r o fe so r z e  za  w sz y s tk ie  d o b ra , 
k tóre  o d  C ieb ie  o trzy m a liśm y .

K sią d z  M iro s ła w  F ra n k o w sk i, p r o b o sz c z  p arafii św . B a rb a 
ry, k tóry  p rzew o d n iczy ł c e r e m o n ii p o g rzeb o w ej, p rzeczy ta ł n a  
z a k o ń c z e n ie  fra g m en t m o d litw y  z  m o d lite w n ik a  n a le ż ą c e g o  d o  
P r o fe so r a . To b y ł w yjątk ow y m o d lite w n ik . P r o fe so r  o trzym ał 
g o  w  c z a s ie  o k u p a c ji o d  u m ie r a ją c e g o  p o ls k ie g o  żo łn ierza .

firttditfbhfirwo KoftH -jr m m c iib iwuej
w 7Vrfci/

Zoproizomy no przojozd w dniu 0 6 1lorpnio 2008 r, 
w godzinach od 8.00 do 16.00 no troiło:

Tu re k  -  Galew -  Tu rek
Cena biletu za przejazd w jedną stronę wynosi 4.tłtlzl/os.

Bilet sprzedąjc wyłącznie kierowca

Trasa pnejazdu;
Turek D.A. -  Turek O i. GArulcie -  Turek Zakład Handlu * Turek Sawa Kulika -  Galew  

mtukuh ejur

■ i

czy zima, przemierzał miasto statecz
nym  krokiem  opatrzony zawsze w  
nieodłączny prochowiec i charaktery
styczne nakrycie głowy.

Niestety, w  ubiegłym  tygodniu, 
stała się rzecz dla w iększości trud
n a  do wyobrażenia. Oto, po ciężkiej 
chorobie, w e w torek, 29 lipca 2008r. 
P rofesor Kazimierz K ośla odszedł 
od nas na  zawsze. T ym  sam ym , na
sze liceum  i jego absolwenci doznali 
niepowetowanej straty. Bo ziem skie 
pielgrzym owanie zakończyła postać 
od lat kojarzona z tu rkow ską Alma 
M ater.

W  przywoływanym już wywiadzie 
zapytany, czy czuje się spełniony w  
wybranym przez siebie zawodzie, pro
fesor Kośla odpowiadał m. in.: -Mam 
powody do zadowolenia i satysfakcji. 
A  poza tym, spotykam się z wieloma 
dowodami sympatii -  to cieszy.

W  końcu człowiek przecież żyje 
tak  długo, jak  długo pozostaje w  
ludzkiej pamięci. T o oczywista praw
da. A  dopóki o Kazimierzu Kośli pa
m iętać b ędą  liczni jego wychowan
kowie i absolwenci naszego Liceum, 
to, N asz Profesor, żyć będzie nadal. 
Bo w  pełni zasługuje na  to  Pedagog 
z praw dziw ego powołania.

W  im ieniu absolw entów  LO w 
T urku  i swoim w łasnym  zapewnia 
o ty m

Andrzej Jarek

Z  g łę b o k im  ż a le m  s p o łe c z n o ś ć  

L ic e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą c e g o  w  T u r k u  

p r z y ję ła  w ia d o m o ś ć  o  ś m ie r c i

Ś + P .

M a r i a n a  K a z i m i e r z a  K o ś l i
p r o fe s o r a  L i c e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą c e g o  w  T u r k u  w  la ta c h  1961 -19 99 , 

n a u c z y c ie la  f i z y k i ,  w ic e d y r e k to r a  i  w y c h o w a w c ę  m ło d z ie ż y .

W y r a z y  s z c z e re g o  w s p ó łc z u c ia  R o d z in ie  

s k ła d a ją
D y r e k c ja ,  n a u c z y c ie le ,  p r a c o w n ic y  i  m ło d z ie ż  

L i c e u m  O g ó ln o k s z ta łc ą c e g o  w  T u r k u
z l5 0 / ik a

R E K L A M A

N O T E B O O K

f< ? rv o iz o

K u p  a k t y w a c ję  - W Y G R A J  N o te b o o k a !
Tylko w sklepach Plusa sieci C&C Partners przy zakupie telefonu 
wraz z aktywacją otrzymasz w prezencie pamięć Flash 1GB 
oraz dodatkowo masz szansę wygrać Notebooka*

P ! u s ^
R A Z E M  L E P I E J

©

s k ła d a  ro d z in a
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ś.Tp.
Bogumiła Zielińskiego

p o g r ą ż e n i  w  s m u t k u  ł ą c z y m y  s ię  w  b ó lu  
o r a z  ż a lu  z  r o d z in ą  z m a r łe g o

D y r e k c j a  S P  7&L  w  T u r k u  z  p r a c o w n ik a m i
zl52/llca

OGŁOSZENIE
o p rz y s tą p ie n iu  do  s p o rz ą d z e n ia  z m ia n y  m ie js c o 
w e g o  p la n u  z a g o s p o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  

G m in y  P rz y k o n a , w  z a k re s ie  c z ę ś c i te k s to w e j p la 
nu o ra z  w y b ra n y c h  te re n ó w  w : P s a ra c h , 

P rz y k o n ie , L a s k a c h  i W ic h e r to w ie  
/d o t y c z y  p la n u  z  2 0 0 3  r . /

N a podstaw ie art. 17 pkt 1 ustaw y z dnia 21 m arca 2003 r. o planow aniu 
i zagospodarow aniu przestrzennym  (Dz. U. N r 80, poz. 717 z późn. 
zm .) W ójt G m iny Przykona zaw iadam ia o podjęciu przez Radę G m iny 
Przykona u c h w a ł:

1) N r X IX /124/08, z dnia 29 m aja 2008 r., w  spraw ie przystąpienia 
do sporządzenia zm iany m iejscow ego planu zagospodarow ania prze
strzennego G m iny Przykona dla działek położonych w  m iejscow ości : 
Psary, Przykona, Laski i W ichertów,

2) N r X IX /125/08 z dnia 29 m aja 2008 r., w  spraw ie przystąpienia 
do sporządzenia zm iany m iejscow ego planu zagospodarow ania prze
strzennego G m iny Przykona, obejm ującej część tekstow ą planu.

Zainteresow ani m ogą składać w nioski do w yżej w ym ienionych 
zm ian p lanu m iejscow ego.

W nioski należy składać na piśm ie w  U rzędzie G m iny w  Przykonie, 
62-731 Przykona w term inie do 30 w rześnia 2008r.

W niosek pow inien zaw ierać nazw isko, im ię, nazw ę i adres w nio
skodaw cy, przedm iot w niosku oraz oznaczenie nieruchom ości, której 
dotyczy. z75/DK

Powiatowa droga przez mękę

Zmiana starosty konieczna

N ie zgadzam  się do końca z 
red ak to rem  Jark iem , że sam orząd  
powiatowy, to  rzecz całkow icie 
zbędna, traw iona patologiam i i 
pełn iąca tylko ro lę pożeracza spo
łecznych i budżetow ych pieniędzy. 
P rzykłady z  całego kraju  pokazują, 
że  je s t w iele sam orządów  powia
tow ych, gdzie  starostow ie w spól
n ie  z zarządam i i innym i radnym i 
dokonują rzeczy w ydaw ałoby się 
w ręcz niem ożliw ych. Przyciągają 
inw estorów , budują  d rog i i m o
sty, utrzym ują doskonale  działają
ce  szpitale oraz pozyskują środki 
unijne. O prócz tego , w zorowo wy
konują ustaw ow o im przypisane 
czynności adm inistracyjne. Po trze
ba tylko do tego  um iejętności w 
zarządzaniu, dobrej woli, p rzedsię
biorczości i porozum ienia  z siłami 
politycznym i reprezen tow anym i w 
sam orządzie.
C z e g o  brak u je s ta r o śc ie  Bar

tosik ow i
N iestety, w ydaje się, że  tego  

w szystk iego starośc ie  B artosikow i 
brakuje. Świadczy o tym  dobitn ie 
jego  praw ie już dw uletnia kad en 
cja. Efekty tych  rządów  są  w ręcz 
opłakane. Zajm ow anie się rzeczam i 
drugo- czy trzeciorzędnym i, wywo
ływanie konfliktów, m ałostkow ość, 
b rak  um iejętności sensow nego  
zabran ia  g łosu  i zarazem  n ieudol
ne  próby  lansow ania swojej osoby 
- tak  jako  rad n a  w idzę “rządzen ie” 
starosty.

D odatkow o bezpardonow e, przy 
naruszan iu  praw a, zw alnianie z 
p racy  osób  niew ygodnych i za trud 
nianie w  to  m iejsce zw iązanych z 
PiS. Sam a dośw iadczyłam  tego , co

Za co wybudować salę czy szkołę?

Gminy s ta rtu ją  
po un ijne p ien iądze

W ładze Tuliszkow a i W ładysław ow a ubiegają się o dofinan
sow anie budowy obiektów  edukacyjnych z unijnego programu | 

na rozbudowę infrastruktury edukacyjnej. Pierwsi s tarać  się  
będą pozyskać fundusze na budowę sali sportowej pizy Zespo
le S zkół w  Tuliszkowie, drudzy -  na gim nazjum  w e  W ładysław o
w ie . Jednak jedni i drudzy pizyznają, że to  zadanie trudne, bo 
do 1 4  lipca złożono już 1 6 5 , podobnych ja k  te , wniosków .

W ładze T uliszkow a do budow y 
sali sportow o-widowiskow ej przy 
zespole  szkolnym , przym ierzają 
się już od  daw na. -G dzie  m ożemy 
tam  składam y projekty, by pozyski
wać fundusze  z  programów unijnych  
-  m ówił podczas lipcowej sesji b u r
m istrz  G rzegorz C iesielski. Kiedy 
więc ogłoszono n abó r do kon k u rs  
w ram ach  dofinansow ania infra
s tru k tu ry  edukacyjnej (priorytet 
5 na  lata 2007-20013), p ro jek t zło
żono do w ielkopolskiego urzędu  
m arszałkow skiego.

Podobnie w e W ładysław owie, 
gdzie  z budow ą g im nazjum  nie po
radzono  sob ie  od k ilku  lat. -Z a s ta 
naw iam y się co zrobić z  g im nazjum  
i m oże teraz uda się pozyskać na to 
pieniądze, skoro pojawiła się taka  
okazja -  przekonyw ał radnych  
P iotr S iew czyński, zastępca  wójta 
W ładysław owa. D odając jed n o 
cześn ie , że  unijnych funduszy  na 
tego  typu inw estycje je s t m ało.

Jakie szanse m a Tuliszków i Wła
dysławów na pozyskanie pieniędzy

znaczą rządy PiS. R anking Rzecz
pospolitej obnażył w szystkie te  pa
tologie, traw iące nasz  powiat. Idzie 
się w ręcz załam ać, gdy  czytam y w  
“E cho” wypowiedzi o w spółpracy (a 
w łaściwie o jej całkow itym  b ra k u ), 
pom iędzy wójtam i i burm istrzam i 
naszego  pow iatu a starostą . Przy
kład K aw ęczyna je s t pow szechnie 
znany. O statn io  pisaliście o M ala
now ie, T u rk u  i B rudzew ie oraz o 
m ilionach u traconych  pieniędzy 
w  zw iązku z b rak iem  dobrej woli i 
chęci porozum ienia  ze strony  sta
ro s ty  i części członków  Z arządu 
Powiatu. Pytanie, czy pow inno i 
czy m usi tak  dalej być?

Czy kolejne dw a lata m am y spi
sać na  stra ty  ? O tóż z całą odpow ie
dzialnością tw ierdzę, że  m oże być 
inaczej.

S p u śc ić  p o w ie r z ę  i o d w o ła ć  
starostę

Zdążyłam  poznać w ielu radnych  
pow iatow ych i w iem  jak  spraw y po
w iatu leżą im  na  sercu . W iem , że 
chcą  zm ian, w stydzą się za  to, że 
w leczem y się gdzieś w  “ogon ie”. 
W stydzą się p rzed  sw oim i w ybor
cami. M ają chęci i pom ysły, są 
ludźm i przedsiębiorczym i, spraw 
dzili się w  różnej działalności. 
P rob lem  tylko w  tym , że n ik t ich 
nie słucha, n ie  m ają z kim  podjąć 
w spółpracy. T raktow ani są  n ie jak o  
osoby sp ieszące z pom ocą lecz jako 
przeciw nicy, żeby nie pow iedzieć 
w rogowie. S tarosta  B artosik  “niby 
taki g apa”, a z zim ną krw ią w yko
rzystu je to , że  opozycja w  pow iecie 
je s t rozdrobn iona i n ie  m oże jakoś 
się dogadać i skonsolidow ać. D o
datkow o dochodzi do tego  jeszcze 
jak  ja to nazyw am  “syndrom  w aż
ności”. J e s t ugrupow anie w  powie
cie, k tó rego  członkow ie czują się 
w ażni i bardzo  ważni. S traszn ie  się 
nadym ają. Panow ie spuście  powie

z W ieolpopolskiego P rogram u Ope
racyjnego z konkursu  „rozwój infra
struktury  edukacyjnej”? Rzeczywi
ście niewielkie. Na W ielkopolskę 
jes t do podziału 14 min euro, czyli 
około 44 m in zł. Do 14 lipca złożono 
już do urzędu m arszałkowskiego 
165 wniosków o dofinansowanie. 
A jak  podkreślał burm istrz Ciesiel
ski, koszty każdej z tych inwestycji, 
starających się o w sparcie unijnym 
groszem , to wielkości rzędu od 6 do 
12 min zł. -Jak widać skala potrzeb 
jest ogromna w naszym województwie 
-  podkreślał Ciesielski.

Złożone przez gm iny w nioski, 
czeka  d ługa d roga  do tego , by tra 
fiły na listę  rankingow ą. Jeśli uzy
skają osta teczną  pozytyw ną oce
nę, to  każdy  z n ich  m a szansę  na 
dofinansow anie 75 proc, w artości 
inwestycji. J e s t w ięc o co walczyć. 
W  przypadku w ładz Tuliszkow a, 
bez  w zględu na  w ynik konku rsu , 
w tym  roku  zam ierzają one  prze
znaczyć na budow ę sali sportow ej 
70 tys. zł. ika

trze, pora na  sam oograniczenie. W  
przeciw nym  razie kolejna 458 pró
ba  odw ołania starosty  na  pew no się 
nie uda. A  tak ie  odw ołanie i zm iana 
w  zarządzie oraz prezydium  rady 
są  n iezbędne, jeżeli chcem y ten  
upiorny w izerunek  naszego  po
w iatu zm ienić. Zm ienić, nie dla 
kolejnego dzielenia stołków , dla 
w łasnych, w ielokrotnie śm iesz
nych, korzyści m aterialnych, czy 
też  spraw  am bicjonalnych.

O ck n ijc ie  s ię  PSL-ow cy  
C hodzi o spraw y zasadnicze.

Zm ianę stylu zarządzania, ścisłą 
w spółpracę z wójtam i i bu rm i
strzam i, podejm ow anie w spólnych 
działań i inw estycji, pozyskiw anie 
środków  z zew nątrz, w alkę o do
b rze  funkcjonujący szpital i w ysoki 
poziom  szkół średn ich  oraz w zoro
w ą obsługę  obywateli. M ożna wy
m ieniać dalej. W  tym  kon tekście  
co najm niej dziw nie w ygląda udział 
w  koalicji z PiS i podtrzym yw anie 
tego  uk ładu  przez radnych  PSL. 
N a szczeblu parlam en tarnym  i rzą
dow ym  je s t koalicja PO - PSL i, jak  
słyszym y, funkcjonuje w ręcz wzo
rowo. PSL m a swój p rogram , k tóry  
przy dużo silniejszym  koalicjancie 
s ta ra  się realizow ać. N ikt m i jed 
nak  nie wmówi, że w  naszym  po
w iecie PSL w spólnie z PiS realizuje 
jak iś p rogram . T ego  program u w  
ogóle n ie  m a a to  co je s t robione 
uzyskało m iażdżącą ocenę w  ran 
k ingu  Rzeczpospolitej. D laczego 
w ięc radni PSL legitym izują te  bez
nadziejne rządy B artosika? G dzie 
p rogram , zasady, ideały, k tórym i, i 
słusznie, PSL się szczyci? Koledzy 
pora się ocknąć. D obro  pow iatu 
w ym aga zdecydow anych działań i 
decyzji.

A nita  D z iec ią tk o w sk a -P ieśc ik  
ps. ty tu ł i śród ty tu ły  pochodzą

od redakcji

Masz problem 
< Zadzwoń 2* 
do Echa Turku

2 7 8 - 5 3 - 4 1

P o sp rzą tać  i k rza k i 
w y c ią ć

G m in a  M a la n ó w
Stan drogow ego oznakow ania 

i p rzystanków  au tobusow ych  na 
naszej gm in ie  je s t fatalny. M oże by 
Pan  wójt przejechał się choćby  do 
naszych  D ziadow ie i naocznie prze
konał jak  to  w ygląda. G w arantuję, 
że  w  tym  czasie n ik t nie podw ędzi 
Panu w ójtow ego stołka.
G m in o  Turek

M am  go rącą  p ro śb ę  do wójta 
O w czarka i rad n eg o  pow iatow ego 
Kurzawy, żeby w płynęli do odpo
w iedzialnych za d rogę  ze Słodkow a 
do B ud S łodkow skich, żeby  w ycie
li ro snące  w row ach i na  poboczach 
krzaki. Jad ące  tam tędy  sam ochody  
przy wym ijaniu się zahaczają o nie 
i rysują lakier.
G m in a  P rzy k o n a

C zy  m ógłby k to ś regu larn ie  
sp rzątać plaże nad zbiornik iem  
Przykona? T o  w styd, żeby tak  bo
gatej gm iny  nie było na  to  stać. 
Jak  byłem  nad m orzem  w idziałem  
tak ie  specjalne m aszyny do tego  
celu. M oże by i tutaj co ś takiego

j gm ina sob ie  zafundow ała.
Z anotow ał (can )
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Mecz samorządowcy kontra działacze bez rangi towarzysklel

Bo gwiazdy lokalnej polityki były na wakacjach
Mecz reprezentacji turkowskich 

samorządowcówzzespołemzłożonym 
z działaczy i sponsorów MKS T ur Tu
rek, po raz drugi z rzędu, towarzyszył 
oflgalnej prezentami zawodników na
szego pierwszoligowca przed nowym 
sezonem. Pomysł to doskonały, który 
chwaliliśmy już przed rokiem. Szkoda 
tylko, że tym razem w zespole samo
rządowców zabrakło najważniejszych 
rozgrywających na co dzień, pełnią
cych rolę gwiazd w lokalnej polityce. 
A  może ta absencja, to tylko oznaka 
nadchodzącej nieuchronnie zmiany 
generacyjnej jaka czeka powiatową 
scenę polityczną?

W tym  roku politycy zaw iedli
Wydarzeniem towarzyskim kani

kuły sprzed dwóch tygodni był mecz, 
pomiędzy zespołem złożonym z miej
scowych samorządowców z drużyną 
działaczy i sponsorów naszego ligow
ca. A  to za sprawą składu personalne
go drużyny miejscowych polityków, 
w  którym aż roiło się od gwiazd. Czyli 
od nazwisk najważniejszych polityków 
lokalnych. Może dlatego zabawa była 
przednia, a komentarze, towarzyszące 
tem u wydarzeniu, były treścią rozmów 
całego sezonu ogórkowego jeszcze 
długo po ostatnim gwizdku sędziego.

Niestety, tegoroczny mecz, nie bę
dzie już tej rangi wydarzeniem. A to z 
powodu absenqi gwiazd lokalnej sceny 
politycznej. Z nazwisk nieobecnych w 
piątek, 25 lipca, polityków można by 
śmiało zmontować kolejną jedenastkę.

P artne r
GE Money Bank

Prawie jak  sesja
Bo na  płycie boiska przy ulicy 

Sportowej pojawili się jedynie czterej 
radni. Z tym, że Radę M iejską T urku 
reprezentow ał jedynie D ariusz Ja- 
sak. Nieco liczniej reprezentowani 
byli radni powiatowi w gronie. Obok 
najwyższego funkcją M irosława Ka- 
łużnego, w  składzie samorządow
ców pojawił się też W ładysław Kar
ski i niezniszczalny w eteran Andrzej 
Sochacki. O becni na trybunach 
nieliczni złośliwcy zaraz odnotowali 
większą, niż z miasta, reprezentację 
radnych powiatowych, tłumacząc 
ten fakt wyższą dietą, pobierana 
przez tych ostatnich.

T ak czy siak. Pierwszoplanowych 
postaci na boisku zabrakło. Fakt ten 
najlepiej ocenili wierni kibice Tura, 
których na miejski stadion przyciąg
nęła prezentacja zawodników ze
społu W łodzimierza Tylaka. Bo na
tychm iast po zakończonej ceremonii 
przedstawienia piłkarzy gremialnie 
zerwali się z ławek i niemal demon
stracyjnie, hurm em  opuścili stadion. 
W  tym m om encie mecz zaczął swo
im klimatem przypominać zwykłą 
sesję. Może bardziej Rady Powiatu 
niż Miejską. Bowiem widzów na try
bunach pozostało mniej więcej tylu, 
co obserwatorów obrad ciał samorzą
dowych, których na ogół można poli
czyć na palcach, co najwyżej obu rąk. 
Nawet nieśmiałe okrzyki, padające z 
trybun w  rodzaju -  oddajcie władzę

-  nie pomogły w stworzeniu właści
wej atmosfery widowiska.

Problem y z liczen iem
Zresztą początek meczu przypo

minał sesję, choćby tym, że i na boi
sku samorządowcy mieli takie same 
problemy z liczeniem, jak na sesjach. 
Chociaż widoczna była absencja rad
nego Tadeusza Rabiegi, odpowiadają
cego na sesjach za liczenie głosów. W  
efekcie sędzia meczu Stanisław Ćwiek 
długo musiał zwlekać z początkowym 
gwizdkiem, bo w  drużynie samorzą
dowców zawodników jakoś było wię
cej, niż regulaminowa jedenastka. W  
końcu regułom stało się zadość i wi
dowisko mogło się rozpocząć. Atutem 
działaczy i sponsorów był większy 
kunszt piłkarski, którem u drużyna 
samorządowców przeciwstawiła lep
sze wybieganie i kondycję. Ale to nic 
dziwnego, bo wśród tych ostatnich 
brylowali młodzi wiekiem nauczyciele 
wuefu i niżsi rangą urzędnicy.

A radni zm arnow ali sw oje  
sza n se

Wynik na jeden zero dla drużyny 
działaczy otworzył Janusz M odrze
jewski. Znany trener piłkarski, jed
nak niepozbawiony ambicji politycz
nych, którym  dał wyraz w  ostatnich 
wyborach. N ieskutecznie ubiegał 
się w  nich o m andat radnego z listy 
ugrupowania Mirosława Broniszew- 
skiego, czyli Stowarzyszenia Rozwój 
i Przyszłość. Ale i zawodnicy z kadry 
samorządowców mieli swoje bram 

kowe szanse, które jednak zmarno
wali kolejno: Andrzej Sochacki i Wła
dysław Karski. W reszcie pod koniec 
pierwszej połowy wyrównującego 
gola zdobył T adeusz Tomczyk.

Dobrze, ż e  n ie b y ło  n ikogo  
zC BA

Jak się okazało, wbrewlicznym prze
strogom, drużyny umówiły się na grę 
dwa razy po 30 m inut Co w  przypadku 
piłkarskich amatorów było sporą prze
sadą i w  drugiej odsłonie zapewniało 
nudę. Czyżby w  ten sposób zawodnicy 
drużyny polityków chcieli dorobić się 
alibi na branie diety w okresie kaniku
ły? Drugą odsłonę meczu tylko trochę 
ożywił kam y podyktowany nieco „z 
kapelusza” przeciwko drużynie samo
rządowców. Ale sprawiedliwości stało 
się zadość i egzekutor jedenastki po
stanowił nie wypaczać wyniku meczu, 
posyłając piłkę w krzaki. Zaś sędzia Sta
nisław Ćwiek, po swojej decyzji może 
mieć szczęście, że na widowni zabrakło 
funkq'onariuszy CBA

N iezaw od n y  Kałużny
W  regulaminowym czasie mecz 

pozostał nierozstrzygnięty i na wnio
sek działaczy i sponsorów Tura doszło 
do strzelania serii rzutów karnych. 
Rozstrzygającego gola na wagę zwy
cięstwa strzelił powiatowy Mirosław 
Kałużny, który również jako radny 
bryluje na powiatowym politycznym 
bezrybiu. Nic zatem  dziwnego, że 
i na boisku dowiódł żelaznych ner
wów i wykazał się olimpijskim spo
kojem, zapewniając swojej drużynie 
ostateczne zwycięstwo. A  że całemu 
wydarzeniu zabrakło smaczków i od
powiedniej rangi towarzyskiej niech 
się już martwią główni rozgrywający 
lokalnej sceny politycznej.

Kolumnę sportowo-polityczną 
przygotował: A ndrzej J a r e k

r j  i

3WEG0
O f e r u je  d o  s p r z e d a ż y  
z ło m  u ż y t k o w y :
-  k ą t o w n ik i
-  c e o w n ik i
-  d r u t  z b r o je n io w y

o d  6 8  d o  0 2 0
-  r u r y

P R ZY K O N A
ul. P rz e m y s ło w a  6  
Tel. 0 6 3  2 7 8  0 4  1 6  
c z y n n e :  7 .0 0  - 1 5 .0 0

U M O W A  z  N F Z

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. A rm ii Krajow ej 21 
te l. 0 6 3  2 7 8  2 2  39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00 1SDK

P o ż y c z k a

g o t ó w k o w a

( f ó *  P R O F I C R E D IT
Tw oje p ien iądze

k o i  u n 2 1 0 1  p o i .  r. t . i . p i  o t  i c i e d i l . p l

(?) 0 6 3 /2 4 0  0 2  17*
’ u p /jta  t j !  y1y o p t iM o n

Korzysta j z m oż liw ośc i ja k ie  da je  Tobie
K re d y t GE M o n e y  B an ku

Placów ka P artnerska  

GE M oney Banku z a p ra s z a :

6 2 -7 0 0  Turek
PI. W ojska Polskiego 4  (rynek) 

te l.: (063) 289  16 87  

Poniedziałek -  p iątek: 10 .00 -1 8 .0 0  

Sobota: 10 .00 -1 4 .0 0

R GE działamy z wyobraźnią

••

G RANIT Z  CAŁEGO ŚWIATA  
BOGATE W ZO RNICTW O  

NAG RO BKI 
SPRZEDAŻ PŁYT 

PARAPETY, SCHODY

ul. Kolska Szosa 28; 62-700 TUREK; tel.: 063 214 11 00

S A G M A I

komplet 179,"
umywnlka+szafko 
(cala lalformanal

Z17/DK

NAGROBKI
DUŻY W Y B Ó R-1 Uli wzorów | T f l  

JAKOŚĆ - na jw yższa }  f  I  
W YKONANIE - p ro fes jona lne  

OBSŁUGA - m iła  i fa c h o w a
gtSSDW t a n t o  G lllia G a B B O g W JjR O tl = ta f f is j js f iK S  g f i W

Z a p ra s z a m y  c o d z ie n n ie  w  g o d z . 7 .0 0  -1 9 .0 0
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W  S u n  T>^vi
Z d z is ła w  K rz e s iń s k i I te l . (0 -6 3 ) 2 8 0  2 0  2 4 ,

» a ił OKNA I DRZWI
P C V , A L U M I N I U M ,  D R E W N O

Nowe Okna 
w systemie
VEKA

™  z okuciami W INKHAUS

I I
i
i

profile: VEKA, SCHUCO, GELAN, DECEUNICK, REHAU, ALUPLAST, KBE 
okucia srebrne: WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT

ZARAPETY, MOSKITIERY, ROLETY, ROLETKI MATERIAŁOWE!

DRZWI zewnętrzne i wewnętrzne

T u r .k  • W i« lk o p o lt lt«

Kopalnia Węgla Brunatnego „Adamów” SA 
w Turku ul. Uniejowska 9 62-700

Sąd Rejestrowy: Sąd Rejonowy Poznań- Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu IX  Wydział Gospodarczy Krajowego Re- 
lestru Sądowego KRS 0000061592, REGON 000019933; NIP 668-00-00-018 ; Wysokość kapitału zakładowego i 
wpłaconego 120.000.000 zł

ogłasza pizetarg nieograniczony ofertowy 
na sprzedaż n/w nieruchomości rolnych

-  d z i a ł e k  r o ln y c h  p o ło ż o n y c h  w  n / w  m ie js c o w o ś c ia c h  
g m in y  W ła d y s ła w ó w ,  p o w ia t  tu r e c k i :

K am ion k a

- dz. nr 90/4 o pow. 0,5877 ha
- dz. nr 97/2 o pow. 0,0688 ha
- dz. nr 96/4 o pow. 0,4052 ha

- cena wywoławcza
- cena wywoławcza
- cena wywoławcza

4.637,00 zł, 
543,00 zł,

3.197,00 zł,

W C r O B S o  OflOo wejscielobok
" B ie d r o n k i"

Otwarcie w łasnej agencji ochrony um ożliwi
POLICEALNA SZKOŁA PRACOWNIKÓW OCHRONY 

„EDUKATOR” W TURKU
ul. Parkow a 3, tel. 06 3 -2 8 9 -1 6 -7 3 , 5 0 5 -0 7 6 -8 9 7  

k tó ra  kszta łc i w  cyk lu  zaocznym  w  zawodzie

TECHNIK OCHRONY FIZYCZNEJ OSÓB I MIENIA

SZKOŁA POSIADA UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ
* L icencja  II s topn ia  bez egzam inów .

Także dziewczęta. Praca czeka !!!
I006k

P O W R O T  LEG END Y
P e u g e o t 2 0 6  w  lim ito w a n e j s e rii G E N E R A T IO N  

ju ż  z a  3 4  9 0 0  z ł

I ’ • H
w w w .p e u g e o t.p l

N ie z w y k ły  P e u g e o t 2 0 6  t e r a z  w  l im ito w a n e j serii 

G e n e r a t io n  z  b o g a ty m  w y p o s a ż e n ie m :

•  e le k try c z n e  szyb y p rze d n ie ,

•  z a m e k  ce n tra ln y  z  p ilo te m ,

•  pod uszk i p o w ie trz n e  k ie ro w c y  i p asażera ,

•  św ia tła  p rze c iw m g ie ln e . w .a .1

Z ap ra szam y. "jJL

PEUGEOT. ZAPROJEKTOW ANY. 8Y  CIESZYĆ. P E U G E O T

Liczba  s a m o c h o d ó w  o g ran iczo n a . S zc zeg ó ły  w  salonie  P e u g eo t. Z u ż y c ie  
p a liw a  w  cyk lu  m ie s za n y m  w y n o s i o d  4 ,4  d o  6 ,4  l/tOO k m , em isja  
C O ,  w y n o s i o d  I I 6  d o  152 g /k m . In fo rm a c je  d o ty c z ą c e  od zy sku  
i recyk lingu  s a m o c h o d ó w  w y c o fa n y c h  z  eks p lo a tac ji d o s tę p n e  są na  
s tro n ie  in te rn e to w e j:  w w w .p e u g e o t .p l

PEUGEOT Konin
Broniaiawald i Wspólnicy SpJ.

www.aaofconin.paugMt.com.pl

ul. Torowa 4, 82-610 Konin 
tal. 083 /24 6  79 79

0893 807 607
•-mail: aaokonin8paugMt.com.pl

Z/PP

INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ust. 1 ustaw y z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce n ieruchom ościam i /tekst jedno lity  Dz. U. z 2004 r. N r 261 
poz. 2603 z późn. zm ./

BURMISTRZ MIASTA TURKU 
n in ie js zy m  in fo rm u je , iż  w  te rm in ie  o d  05 sierpnia 

2008 r. do 26 sierpnia 2008r. 
n jMieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, wykaz nieruchomości 
gruntowej, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 
do 3 lat, oznaczonej: w obrębie „B” ewidencji gruntów miasta 
Turku numerem geodezyjnym 1459/2 o pow. 1,1125 ha położonei 

w rejonie ul. Korytkowskioi.
Szczegółow ych  inform acji w  pow yższej spraw ie m ożna uzyskać w 
U rzędzie M iejskim  w Turku- W ydział G ospodarki N ieruchom ościam i / 

P < *4 )117/-„hu.

Dla wyżej wym ienionych nieruchom ości Sąd Rejonowy w  Turku prowadzi księgę w ieczystą nr 27804 -  w łasność 
KW B “A dam ów ” SA w Turku.

C h ylin

- dz. nr 290/2 o pow. 0,2900 ha
- dz. nr 290/1 o pow. 0,0700 ha
- dz. nr 299/1 o pow. 0,2000 ha
- dz. nr 297/1 o pow. 0,1500 ha
- dz. nr 250/35 o pow. 0,4218 ha
- dz. nr 250/34 o pow. 0,4588 ha ■
- dz. nr 295/1 o pow. 0,1800 ha
- dz. nr 277/1 o pow. 0,0400 ha ■
- dz. nr 297/2 o pow. 0,0700 ha ■
- dz. nr 210 o pow. 0,0800 ha
- dz. nr 183 o pow. 0,1700 ha
- dz. nr 228/4 o pow. 0,4500 ha ■
- dz. nr 294/1 o pow. 0,0400 ha ■ 

Dla wyżej w ym ienionych nieruchom ości Sąd 
ność K W B „A dam ów ” S.A.

R u ssocice

cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza 
cena wywoławcza

2.288,00 zł, 
552,00 zł,

1.578,00 zł, 
1.184,00 zł, 
3.328,00 zł, 
3.620,00 zł, 
1.420,00 zł,

316,00 zł, 
552,00 zł, 
631,00 zł,

1.341,00 zł, 
3.551,00 zł,

316,00 zł.
Rejonow y w  Turku prow adzi księgę w ieczystą  nr 2 8 0 4 1 - w łas-

- dz. nr 702/2 o pow. 2,6200 ha - cena wywoławcza 24.864,00 zł.
Dla w yżej w ym ienionej nieruchom ości Sąd Rejonow y w Turku prow adzi księgę w ieczystą nr 2 7 8 0 1 -  w łasność 
KW B „A dam ów ” S.A.

R ozstrzygnięcie przetargu odbędzie się w  dniu 05 w rześnia 2008 roku o godz. l0 ° °  w  W arence k/ Turku 
-  w  D ziale Inw estycji i G ospodarki N ieruchom ościam i pokój 27

W arunkiem  przystąpienia do przetargu jest w plata w adium  w w ysokości 10% ceny w yw oław czej, 
które należy w płacić gotów ką najpóźniej w  dniu 04 w rześnia 2008 r. do godz. 13®® w kasie Spółki przy  

ul. U niejow skiej 9 w  Turku.

W płacone w adium  przepada na rzecz Spółki, jeże li w yłoniony w  przetargu oferent uchyli się od zaw arcia 
um ow y lub jeże li żaden z  uczestników  przetargu nie zaoferuje ceny w yw oław czej.

W adium złożone przez oferentów , których oferty nie zostaną przyjęte, zostanie zw rócone bezpośrednio po 
dokonaniu w yboru oferty. W adium złożone przez nabyw cę zostanie zarachow ane na poczet ceny.

O ferty w zam kniętych kopertach należy składać w  siedzibie Spółki w  Turku ul. U niejow ska 9 - K ancelaria
G łów na z dopiskiem  „Przetarg na nieruchom ość dz. n r ...........w  m iejscow ości................. ”  najpóźniej do dnia 04
w rześnia 2008 r. do godz. 13®®.

O ferta pow inna zaw ierać:
1. dokładne oznaczenie oferenta (nazw a i siedziba firmy, form a praw na; nazw isko i im ię, adres zam ieszkania 
osób fizycznych)
2. datę sporządzenia oferty,
3. o ferow aną cenę, która nie m oże być niższa od ceny w yw oław czej,
4. kopię dow odu w płaty w adium ,
5. p isem ną deklarację potw ierdzającą znajom ość w arunków  przetargu i ich bezw arunkow ą akceptację,
6. oferta pow inna być podpisana przez um ocow aną osobę.

Z ło ż o n e  o fe r ty  s ą w ią ż ą c e  w o k re s ie  14 d n i, licząc  od d n ia  o tw a rc ia  o fe rt.
Szczegółow ych inform acji m ożna uzyskać pod nr tel. (063) 278-77-98 pokój 29 w W arence w D ziale 

Inw estycji i G ospodarki N ieruchom ościam i. N ieruchom ość m ożna obejrzeć po uprzednim  telefonicznym  
uzgodnieniu term inu.

W przypadku, gdy kilku uczestników  przetargu zaoferuje taką sam ą cenę nabycia prow adzący przetarg będzie 
kontynuow ał przetarg dla tej nieruchom ości w  form ie licytacji w w yznaczonym  term inie po zaw iadom ieniu 
zainteresow anych oferentów. N abyw ca w yłoniony w drodze przetargu zobow iązany je s t do zaw arcia umowy 
w  form ie aktu notarialnego w  term inie w skazanym  przez sprzedającego.

W szystk ie  koszty  zw iązane  z  nabyciem  n ieruchom ośc i ponosi nabyw ca.

K W B „A dam ów ” SA  w Turku zastrzega sobie praw o sw obodnego w yboru oferty lub odw ołania w  
części lub całości przetargu bez podania przyczyn.

INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchom ościam i /tekst je d 
nolity  Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z  późniejszym i zm ianam i/

BURMISTRZ MIASTA TURKU
informuie, Iż w terminie ed 5.98.2998 r. do 26.98.2998 r. wywieszony został do publicznel wiadomo
ści w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskie] 59, wykaz nieruchomości gruntowe] 
zabudowanej budynkami handlowo-usługowymi przeznaczone! do spizedaży w drodze przetargu 
ustni yo nieograniczonego, położonei w Turku przy ulicy 659-Lecia, oznaczone] numerem geode- 

zylnym 435/47 o powierzchni 9,9885 ha.
Szczegółow ych inform acji w  pow yższej spraw ie uzyskać m ożna w U rzędzie M iejskim  w  Turku -  W ydział 
G ospodarki N ieruchom ościam i (pokój 118), tel: 063-289-61-64.
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T
kka ocena wyłania się z rozmów 
telefonicznych z naszymi Czy
telnikami, którzy z niepokojem przy
glądają się tem u, co dzieje się z  tzw. 

parkiem  „Tura”. T ak  zwanym, bo też 
i określenie skwerku, tuż za Lidlem, 
m ianem  parku było od początku na 
w yrost Po dwóch miesiącach wydaje 
się również na wyrost zorganizowane 
wówczas, prawie z weselnym  rozm a
chem , otwarcie zielonego placyku.

W ykonaw cą parku  było P rzed
siębiorstw o R obót Inżynieryjnych 
w  T urku , firm a z całkowitym udzia
łem  miasta. Skw erkiem  adm inistru
je  Przedsiębiorstw o G ospodarki 
Kom unalnej i M ieszkaniow ej w 
T urku , k tó rem u  został przekazany, 
co zresztą  podkreślano podczas 
uroczystego otw arcia placu.

N atychmiast po oddaniu skw erku 
podnosiły się głosy, że nasadzenia 
drzew i krzewów zostały wykonane 
fatalnie. A  przecież oprócz zieleni, 
park stanowi kilka ławek i m urek, w  
kształcie półkola, otaczający go z jed
nej strony. W  przyszłości, w  central-

Z apuszczone “ traw niki1 
na O siedlu W yzw olenia.

i podsychający bukszpan -  tyle zostało z hucznie otw ieranego w  m aju parku

... /  GRAC W PIŁKĘ NIE iGRAJĄC Z PIŁKĄ

C h c ia łb y m  
odnieść się do 
artykułu „Oszu
stwo nie popłaca 
dotyczącego IX 
Turnieju Piłkar
skiego Drużyn 
Niezrzeszonych, 
który ukazał się

w ostatnim wydaniu Echa Turku. Jako 
członek Zarządu Powiatowego LZS orga
nizowałem drużynę reprezentującą gm. 
Tuliszków. Miałem również wielką przy
jemność brać w owym turnieju udział.

Turniej z założenia jest amatorski i 
zastrzeżenia regulaminowe, dotyczące 
udziału zawodników, miały wykluczyć 
zawodników, którzy aktywnie biorą udział 
w rozgrywkach ligowych, czyli zajmują się 
piłką nożną niejako zawodowo. Jednak 
z tego co wiem, drużyna z Malanowa, 
to drużyna składająca się z osób, które 
są co prawda zrzeszone, lecz nie grają 
w głównym składzie Gromu Malanów. 
A nawet jeśli grają, to czy B klasa, to liga 
zawodowa? Moim zdaniem raczej jeszcze 
amatorska. Tak samo zresztą jak A klasa. 
Wyraźną różnicę w poziomie widać dopie
ro u zawodników „okręgówki". Nie dziwię 
się zatem, iż organizatorzy przymknęli oko 
i nie zdyskwalifikowali drużyny z Mala
nowa. W przerwie pomiędzy meczami 
rozmawiałem z chłopakami z Malanowa 
(jak to sąsiad z sąsiadem) i po minucie

Park „Tura” usycha
Dwa miesiące minęły, kiedy z w ie lką  pompą i święconą wodą, burmistrz Zdzisław Czapla prze

c ią ł wstęgi, o tw ierając na Osiedlu W yzwolenia park „Tura”. A le, gdy przebrzmiały już słowa prze
mówień lokalnych włodarzy, o parku zdaje się zapomniano. Być może nie m a w  tym  nic dziwnego 
-  w  końcu prawdopodobnie naw et zapowiadanego pomnika tura tam  nie będzie. A  sadzone „na 
prędce”, przed otwarciem , drzewka, szumią, ale nie ja k  knieje, tylko uschłymi liśćmi, 

nym  miejscu, miał tam stanąć pom nik daleko.- mówi jeden  z  m ieszkańców
tura. Przeciwko tej lokalizacji, bądź co 
bądź, symbolu miasta, protestowali 
niektórzy radni, również na łamach 
naszej gazety. Ale prawdopodobnie 
posążek tura tam  raczej nie stanie. 
Nie zapowiada się, że przetrwają to 
lato posadzone tam  drzewa, bo trawa, 
to zbiór różnego rodzaju roślin, z któ
rych niewiele należy do rodziny traw.

Uratowały się jedynie drzew a od 
strony bloków. Ale to jedynie dla
tego, że nim i zajęli się m ieszkańcy. 
-Na początku było z  tym parkiem  tyle 
hałasu, a  teraz cisza. Podlewali je  z  
beczkowozów. Teraz ju ż  n ikt tu nic nie 
robi. A  przecież hydranty są nie tak

było można stwierdzić, że to maniacy piłki 
nożnej - ludzie z pasją. Nie skażeni jesz
cze tym caiym „burdelem” , jaki panuje w 
piłce nożnej. Oni chcieli grać po prostu w 
piłkę. Wszyscy, którzy przyjechali na ten 
turniej, to ludzie których nie obchodzą 
ligi, zrzeszenia, finansowanie klubów itd. 
itd. Wszystkich uczestników łączyło jedno 
- miłość do futbolu. Turniej w Dobrej był 
właśnie wyrazem tej miłości, miał pro
mować koleżeńską rywalizację, walkę do 
ostatnich sił i być totalnym zaprzeczeniem 
stwierdzenia że „ludziom się nic nie chce” . 
Zadanie to zostało, moim zdaniem, speł
nione w 100 procentach. W okolicach sta
dionu wrzato od emocji, w porównaniu do 
poprzedniego roku, widać było dużo więk
sze zaangażowanie w grę ale też wkład 
finansowy drużyn w sprzęt. I byle tak dalej 
sport amatorski się rozwijał.

Pozostaje jednak jeden problem - 
piłka nożna w Polsce. Sport można by 
powiedzieć narodowy. Najbardziej roz
powszechniony, popularny i dla każdego. 
Coś jednak jest nie tak, i dziwnym trafem 
wydaje mi się, że szkopuł tkwi w Związku 
Piłki Nożnej, a także “chorych” ustawach. 
Dlaczego kluby z małych miejscowości 
nie rozwijają się. Przecież w większości 
są to klubu B klasy i A klasy. Co stoi im na 
przeszkodzie? Czyżby właśnie PZPN, na 
rzecz którego kluby opłacają wpisowe, a 
w zamian mają... No właśnie co? Nic. Sę
dziów muszą opłacać ze swoich pienię
dzy, a oprócz tego muszą opłacić również 
obserwatora, czyli przedstawiciela PZPN, 
który dokonuje oceny sędziów (zadanie 
stricte należące do PZPN). Za wydanie 
kart zawodniczych muszą płacić. Więc za

Wyzwolenia. -M arczewski kiedyś na
pisał w  Echo, że te drzewa umierają 
stojąc i miał, niestety, rację.

C zęść z lokato rów  położonych  
najbliżej p a rk u  b loków , w zięła 
sp raw ę w  sw oje ręce . -W czoraj wy
lałem  chyba ze  siedem naście w ia
der wody, przyw iezionej ze  staw u, 
bo przecież n ie  będę zużyw ał wody z  
wodociągu. Z a  droga. Podlewamy, 
ale sa m i n ie  uratu jem y drzew, bo 
przecież wody potrzeba dużo.

Interw encje turkowian w  magi
stracie skończyły się odesłaniem  
ich do adm inistratora parku, czyli 
PGKiM. T am  z kolei m ieszkańców

co to wpisowe?
Drugi Duży problem, to przepisy, 

które uniemożliwiają finansowanie ma
łych, lokalnych klubów przez samorządy. 
Kluby zrzeszone w PZPN są przez prze
pisy traktowane jako kluby zawodowe i 
nie mogą być finansowane. Kluby, które 
zrzeszają amatorów, muszą szukać spon
sorów, których w małych miejscowoś
ciach jest naprawdę niewielu. Zresztą, 
każda porządna firma woli inwestować w 
promocję ponad lokalną, a więc w kluby 
wyższych lig. Cierpią więc amatorzy piłki 
tylko dlatego, że postanowili się zorga
nizować i wziąć udział w rozgrywkach 
ligowych.

Być może przyszedł czas, aby wresz
cie określić wyraźną granicę pomiędzy 
sportem amatorskim i sportem zawo
dowym. Uważam to za niezbędne dzia
łanie zarówno w sferze funkcjonowania 
klubów, jak i rozwoju piłki amatorskiej. 
Należy zdefiniować jednoznacznie, kto 
jest w tym kraju piłkarzem zawodowym, 
a kto amatorem. W końcu karta związku 
piłkarskiego jeszcze nie uczyniła nikogo 
lepszym zawodnikiem, a z drugiej strony 
wielu amatorów gra na poziomie prze
wyższającym zawodowców. Różnica jest 
jedna - pieniądze.

Na koniec pozostaje podziękować 
wszystkim organizatorom i uczestnikom 
za tak piękne święto sportu, jakie ogląda
liśmy w Dobrej. Mam nadzieję, że takie 
imprezy będą odbywać się częściej i że w 
niedalekiej przyszłości powstanie Powia
towa Liga Amatorskiej Piłki Nożnej.

Tomasz Pałasz 
Tuliszków

B rak opadów, spow odow ał dodatkow e straty - k ilkum etrow e klony  
szum ią uschniętym i liśćm i.
poinformowano, że  park  nie został 
jeszcze całkowicie przekazany spół
ce, dlatego zielenią się nie zajmuje. 
-No to jak  to jes t z  tym  parkiem?

Okazuje się, że rzeczywiście 
kom unalka nie przejęła “zieleni”, 
wykonanej przez Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych. -Prace nad

Projektowanie I szycie sukien ślubnych 
Sprzedaż sukien wizytowych 
Sprzedaż butów ślubnych 
Sprzedaż dodatków ślubnych 
A już od lipca buty wizytowe VENEZIA!

Zapraszamy!
TUREK, uf. Oobrska i

Marcin W ojciechowski

■ e iw E a a w '

Salon
F ryzjersk i
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w ww .toyota.pl• s ^ \

NOWA 
POLITYKA 

CENOWA TOYOTY
M o c n a  z ł o t ó w k a  t o  n i ż s z e  

c e n y  w  s a l o n a c h  T o y o t y !

A Y C O  

YARIS 

AURIS 

CO ROLLA  

CO RO LLA VERSO  

AVENSIS 

RAV4 

LA N D  CRUISER

cen a  o d  2 9 1 0 0  zł 
cen a o d  33  7 0 0  zł 

cen a o d  5 0 3 0 0  zł 

cen a  o d  5 5  2 0 0  zł 

cen a o d  6 5  0 0 0  zł 

cen a  o d  6 2  4 0 0  zł 

cen a o d  8 2  5 0 0  zł 

cena od  1 3 5 0 0 0  zt

A U TO  K A M IŃ S K I Sp. z o .o.
ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, tel. (063) 249 17 77, e-mall: 038@toyota.pl

nasadzeniami nie zostały odebrane, bo 
P R I m usi zrobić poprawki. N ie wiem  
kiedy i jakie -  mówi Mirosław Wy- 
piór, wiceprezes PGKiM. -Wiem jak  
to m a wyglądać. Chodzi i o drzewa, i o 
trawniki. A le nie sądzę, żeby robiono to 
teraz, podczas takiej suszy. Póki co więc 
w parku będzie pewnie tak, ja k  jest.

-Całe to otwarcie to wyglądało, jak  
za moich czasów w wojsku; malowa-

ło się krawężniki i trawę, ja k  m iał 
przyjechać ktoś ważny -  ironicznie 
zauważa jeden  z m ieszkańców  bloku 
na  O siedlu Wyzwolenia. -A m nie się 
wydaje, że ja k  ju ż  się coś robi, to po 
pierwsze, należy to zrobić dobrze, a  po 
drugie -  dbać o to. Bo to przecież za 
nasze pieniądze. ika

f72 'K W

6 2 -7 0 0  Turek 
ul. Kolska 3 0  

Tel. 7 2 1  0 4 7  2 9 7

czynne: 
pn:12-20 

wt - pt: 10-18 
soboty: 8-14 

w innych godzinach 
po wcześniejszym

uzgodnieniu telefonicznym

(ta n ie j n a w e t o  3 7 0 0  z ł)  

( ta n ie j n a w e t o  4  3 0 0  z ł)  

(ta n ie j n a w e t o  7 2 0 0  z ł)  

(ta n ie j n a w e t o  9 8 0 0  z ł)  

(tan ie j n aw et o 1 0 1 0 0  zł) 

(tan ie j n aw et o  11 3 0 0  zł) 

(tan ie j naw et o  1 8 5 0 0  zł) 

(tan ie j naw et o  35  9 0 0  zł)

TODAY TOMORROW TOYOTA

z/P P
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Dzień Czachulca

Zabawa do rana
Podobnie ja k  w  ubiegłym  roku, S tow arzyszen ie  S portow o-K u ltura lne W si C zachu lec , przy 

w spółudzia le  Urzędu Gm iny w  M a la n o w ie , zorganizow ało  „D zień  C zach u lca” . Jego hasłem  
przew odnim  było „Ł ączen ie  p oko leń” . B aw iono s ię  do późnych godzin nocnych.

U roczysto ść  n a  p lacu  za  św ietli
c ą  w iejską, rozpoczęła  m sza  św ię ta  
po łow a w  in tencji m ieszk ań có w  w si, 
ce leb ro w an a  p rzez  k s . D om in ika  
W odn iczaka  -  p ro b o szcza  parafii 
C zachu lec . P o  z łożen iu  o łtarza , n a  
scen ie  pojaw iły się  ro d z im e  i p rzy 
jezd n e  zespoły . W ystąp iły  m iędzy  
innym i n ieodzow ne  ,J a rz ę b in k i” 
o raz  „T radycja”. Z W ierzb inka  do
ta rł zesnó ł ludow v ..E cho  K uiaw ”.

P om im o palącego słońca, przed sceną zasiadły dziesiątk i osób.

N ie zab rak ło  te ż  m iejscow ych  w y
konaw ców , k tó rzy  p rezen tow ali 
sw oje d o k o n an ia  a rtystyczne .

W okół p lacu  rozłożyły  się  licz
n e  s to isk a  p rom ocy jne  i g a s tro n o 
m iczne. P rezen tow ały  się  m iędzy  
innym i: Ś rodow iskow e D o m y  Sa

m o p o m o cy  z  M iłaczew a i Lisko- 
wa, G m ina  M alanów  o raz  firm a 
oferu jąca  m aszy n y  i u rząd zen ia  do 
p rodukc ji ro lnej. D użym  w zięciem  
cieszy ła  s ię  lo te ria  fan tow a, do
c h ó d  z  k tó re j p rzezn aczo n y  zosta ł 
n a  dzia ła lność  S tow arzyszen ia  W si 
C zachulec.

P re z e s  S tow arzyszen ia , K rzysz
to f K ow alski po in fo rm ow ał nas, 
że  g łów nym  c e le m  D ni C zachu lca  
je s t  łączen ie  poko leń . S tąd  sz e re g  
zab aw  i k o n k u rsó w  ro d z in n y ch  z 
u dz ia łem  n a jm łodszych  m ieszk ań 

ców  w si, ich  rodziców , a  n aw et 
dziadków . W idzom  najbardziej 
podobało  s ię  jed ze n ie  n a  czas 
sa ła tek  w arzyw nych  o raz  podno 
szen ie  b loczków  be to n o w y ch  tzw. 
„ e m e k ”. M ożna te ż  było za  stosow 
n ą  op ła tą  p rze jech ać  się  b ry czk ą  
i sk o n su m o w ać  c ias ta  tu te jszeg o  
w ypieku . K uchn ia  połow a ofero 
w ała sm akow itą  g ro ch ó w ę . Ofi- 
cialnvcb pości zan rnsznno  do  su to> y u> a

A na scenie prezentow ały się rodzim e i przyjezdne zespoły.

zastaw ionych  sto łów  pod  jed n y m  z 
paw ilonów  ogrodow ych . N ajw ięk
szym  je d n a k  w zięciem  cieszy ły  się 
napo je  ch ło d zące  i lody.

P raw dziw a zabaw a rozpoczęła  
się  po zm ro k u . P odziw iano pokazy  
fa jerw erków  i la se ró w  p rze s trzen 
nych . Z apłonęło  o g n isko , w okół 
k tó reg o  tańczono  w  ry tm ach  m u 
zyki, p rezen tow anej p rzez  zespó ł 
„ P a to s ”. (c a n )

P ó ł w ieku  te m u  harcerze z now o utw orzonej drużyny przy Szkle 
jących  uczestn ikó w  ta m ty c h  w ydarzeń s p o tka ła  s ię  ponow nie. Msp< 
kon iec  ob iecano  sobie s ta w ić  s ię  na ko le jną  zb iórkę za  dziesięć tt.

1

T w órcą  harcersk ie j d rużyny  w  
D ąbrow icy  był nauczyciel tam tejszej 
szkoły S tanisław  K rysiak. Z a jego  
sp raw ą w  1956 ro k u  n a  obóz h a r
ce rsk i w yjechał K azim ierz Zasiad- 
czyk, b y  zdobyć p ierw sze szlify. W  
kolejnym  ro k u  pojechał ponow nie 
i w rócił już jako  pełnopraw ny h a r
cerz . D zięki tem u  d rużyna  m iała już 
zaczątek  kadry: d rużynow ego S tani
sław a K rysiaka i uczn ia  K azim ierza 
Z asiadczyka -  przybocznego .

P rzez k ilka m iesięcy  przygotow y
wali trzydzieścioro  uczniów  szkoły z 
roczn ików  od  1943 do 1946. O sta
tecznym  spraw dzianem  był kilkuki
lom etrow y bieg , k tó ry  odbył się siód
m ego  czerw ca 1958 roku . N a trasie, 
przyszli h a rce rze  m usieli w ykazać 
się zdobytą  w iedzą i um iejętnościa
mi. W yczerpujący tes t, zakończył się

U czestn icy jub ileuszow ego zjazdu.

A parat cyfrow y z oprogram ow aniem  do obróbki zd jęć o trzym ali'7 
Policji tu liszkow scy policjanci od m iejscow ych sam orządow ców . BJr 
zaprosił te ż  z te j okazji ca łą  załogę m iejscow ego kom isariatu  na $!'°

W  te n  sp o só b  w ładze  T u lisz 
k o w a p ostanow iły  po d z ięk o w ać  
fu n k c jo n a riu szo m  za  d o b rą  s łu ż 
b ę . P o lic jan tów  w  U rzęd z ie  M iej
sk im  przy jm ow ali: b u rm is trz  
G rz e g o rz  C ies ie lsk i s e k re ta rz  
B o lesław  M azu rek , a  ta k ż e  P io tr 
H ry n iu k , p rzew o d n iczący  R ady

M iejsk ie j. G ra tu lu jąc  im  osiąg- 
n ięć  w  policyjnej p racy  i aw an só w  
zaw odow ych , dz iękow ali n ie  tyl- tfżd 

ko  za  zaan g ażo w an ie  w  p racę , a le  pPp 
ta k ż e  w  życie  loka lne j spo łeczno - vfki 
ści, c h o ć b y  p rz e z  u dz ia ł i w spół- j ^  
o rg an izac ję  liczn y ch  p ro g ra m ó w  s^ni 
p rew en cy jn y ch , rea lizo w an y ch  w  apar

Przejażdżki bryczką po w si za drobną opłatą.

l i r
W; ■ I V

K ierow nik  kom isariatu w Tuliszkow ie D ariusz Jasiak icw icz w  raz ze swoją 
szem  Jasakiem , m łodszym  aspirantem  Jackiem  R osiakiem , m ł odszym  aspha  
kiem , starszym  sierżantem  M aciejem  Ł uczkow skim , sierżantem  Przemysłowe 
szem  Płuciennikiem  podczas w izyty w tu liszkow skim  m agistracie.
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y SzUle P odstaw ow ej w  D ąbrow icy złożyli ś lubow anie . Grupa ży- 
nie. Upom nieniom , radościom  i w zruszeniom  nie było końca. Na  
is ięćtt. Mistrzowie Polski 

wygrali w Dobrej
Z w yc ięs tw em  aktualnych  m istizó w  Polski w  beach soccerze zakończył s ię  II Ogólnopolski 

Turniej S zóstek  P iłkarskich  “Puchar Lata  Dobra 2 0 0 8 ” . Spośród startu jących  w  nim drużyn z na
szego pow iatu , najlepiej spisali s ię  ubiegłoroczni tryum fatorzy teg o  turnieju  D ream  Team  G alew , 
którzy w yw alczyli w ysokie , trzec ie  m iejsce.

m a liv Prezencie z okazji Ś w ię ta  
ów. t  Jrm istrz Grzegorz C iesielski 
na s ie k a n ie  do m ag is tra tu .

•- przedszkolach i szk o łach  gm in- 
v nłch . F u n k c jo n a r iu sz o m  życzono  
[- t& d a lszy ch  su k c e só w  w  p racy , a 
;  pfZede w szy stk im  sa ty sfakc ji z  jej 
>- w konyw an ia . B y  c h o ć  o tro c h ę  

- ja zw iększyć w ło d arze  m ia s ta  po- 
ir stanowili p o d aro w ać  po lic jan to m  
f  a(®rat cyfrow y  d o  p racy . ik a

j załogą: aspirantem  D ariu- 
intem Jarosław em  M atusza- 
em Jesiołow skim  oraz Ł uka-

P rzed pięćdziesięciu łaty.

u roczystą  p rzysięgą  n a  zalesionym  
w zgórzu  w  pobliżu szkoły. D la upa
m iętn ien ia  teg o  w ydarzen ia  zakopa
no  tam  bu te lk ę  z k a rtk ą  zaw ierającą 
nazw iska  p ierw szych  dąbrow ick ich  
harcerzy . N a  w ierzchu  położono ka
m ień , z  w yry tą  p rzez  p rzybocznego  
Z asiadczyka datą.

Pom ysłodaw cą organizacji zjaz
du  po 50 la tach  by ł K azim ierz Za- 
siadczyk  -  obecn ie  k ierow nik  U rzę
du  S tanu  C yw ilnego w  D obrej. D o 
kom ite tu  organ izacy jnego  zaprosił 
H alinę B ajzelt i S tanisław a B ystrzy
ck iego . Sporo  czasu  zabrało 
usta len ie  m iejsca poby tu  rozproszo
n y ch  po  całym  kra ju  harcerzy . D zię
k i up rzejm ości d y rek to r B ożeny 
K ubiak, jub ileuszow y zjazd odbył 
się  n a  te rn ie  Szkoły Podstaw ow ej w  
D ąbrow icy.

M inu tą  ciszy  upam iętn iono  
sześc io ro  sp o śró d  trzydzieśc io rga  
uczestn ików  pierw szej przysięgi, 
k tó rzy  odeszli n a  zaw sze w  tym  
drużynow ego  S tanisław a K rysiaka. 
W śród  przybyłych  g ośc i n ie  zab ra
kło: h a rcm is trza  Ja n a  D ym kow - 
sk iego  z  T u rk u , k tó ry  przyjm ow ał 
w tedy  p rzysięgę, Sylw ina Jafry, k tó
ry  sfotografow ał w ów czas dąbrow i
ck ich  harcerzy , M arioli Jach  -  có rk i 
zm arłego  drużynow ego  i Zdzisław a 
A ndrzejew skiego  -  następcy  h a rc 
m istrza  D ym kow skiego .

Po w spó lnym  posiłku  pom asze
row ano  n a  m iejsce ślubow ania. 
P om im o usilnych  s ta rań  n ie  znale
ziono zakopanej p rzed  laty butelk i. 
O dnalazł się jedyn ie  kam ień , k tó ry  
n a  p am ią tkę  ustaw iony  zosta ł na  
te re n ie  Szkoły w  D ąbrow icy. Ko
lejnym  p u n k tem  p ro g ram u  było 
ogn isko , k tó re  zgodn ie  z  h a rc e rsk ą  
tradycją  rozpalił (i to  jed n ą  zapałką) 
na js tarszy  z d ru h ó w  -  w  ty m  przy
p adku  Ja n  D ym kow ski.

K azim ierz Z asiadczyk przygo
tow ał specjalny  śpiew nik, s tąd  też  
chó ra lnym  śp iew om  oraz  w eso łym  
w spom inkow ym  dyspu tom  n ie  było 
końca . N ie obyło się też  b ez  przy
p iekan ia  nad  p łom ien iam i k iełba
se k  nadzianych  n a  kije. U czestn icy  
Zjazdu przyrzek li sob ie , że  spo tkają  
się ponow nie za dziesięć lat.

(ca n )

Udział renom ow anych  krajow ych 
zespołów  sprawił, że  było to  jedno  z 
najw ażniejszych w ydarzeń sporto
w ych tego  lata w  pow iecie tureckim . 
D o jak  zaw sze gościnnej D obrej 
przyjechało jedenaście , spośród  trzy
nastu , zgłoszonych drużyn. D o nich  
dołączyły trzy  z  te ren u  gm iny  D obra. 
Faw orytem  był w ielce utytułow any 
G rem bach  Zgierz -  aktualni M istrzo
wie Polski w  plażowej piłce nożnej, 
a  zarazem  pierw szoligow a drużyna 
footsalu, czyli halowej piłki nożnej. W  
jej składzie było k ilku  rep rezen tan 

P iłkarze E vexu Turek w  kolejce po sm akołyki z dobrskiego grilla.

tów  Polski w  obu  tych  dyscyplinach, 
m iędzy  innym i, M arcin  O lejniczak i 
M ichał M arciniak. Przyjechała też 
siódm a drużyna krajow ego rank ingu  
b each  soccera  -  WTT Poddębice. Po
w iat tu reck i reprezentow ało  dziewięć 
zespołów.

Głów ny organizator turnieju 
Stow arzyszenie Sportow e „Zalew”, 
w sparte  p rzez  KS “W icher” D obra, 
zadbało o stw orzenie jak  najlepszych 
w arunków  do przeprow adzenia tak  
dużej im prezy.

M ecze, rozgryw ane n a  cz te rech  
bo iskach  sy s tem em  brazylijskim  
(drużyna odpada po dw óch prze
granych), sędziow ała czw órka arbi
trów: G rzegorz Łakom icki, A ndrzej 
W ojtkowiak, T om asz  W ojtowicz,
Zbigniew  Zieliński. D la uczestn ików  T ak  cieszyli się ze zd o b y ty ch  tro feów  p iłk a rz e  p ierw szoligow ego 
turnieju  przygotow ano grilla oraz G re m b a c h u

W szystkie drużyny otrzym ały pa
m iątkow e statuetki, a  trzy  najlepsze - 
puchary  i m edale  u fundow ane przez 
firm ę VIGO z  D obrej, p roducen ta  
odzieży sportow ej. K ró lem  strzelców  
został D am ian  G rabow ski z  D ream  
T eam  Galew, zdobyw ca dziew ięciu 
goli. N ag ro d ę  fair play otrzym ali pił
k arze  Jup ite ra  Bełchatów .

N a zakończenie  T ad eu sz  Szcze
paniak  -  p rezes Stow arzyszenia „Za
lew’, zaprosił w szystk ich  do udziału 
w  przyszłorocznym  turnieju. N am  
powiedział, że  m yśli o  rozbudow ie 
jego  form uły. O  tym , jak  zapewnił, 
poinform uje po dopracow aniu  szcze
gółów  koncepcji. Ci, k tórzy  dotrwali 
do końca, m ieli okazję w ziąć udział w  
biesiadzie, n a  której serw ow ano kieł
b a sk ę  z  grilla i złotawy napój.

A ndrzej R . T yczynoM edale odbiera drużyna z G alew a.

napoje chłodzące. D zięki tem u  spor
towej rywalizacji tow arzyszył piknik 
zwłaszcza, że  cały czas stadionow y 
radiowęzeł, oprócz b ieżących infor
macji, puszczał m uzykę dance.

Wyniki
Wit Poddębice -  O.K. Poddębice 5:0 
Rengers Brudzew -  Lanko Dobra 0:3 (wo) 
Kowale Pańskie -  Jupiter Bełchatów 1:4 
Żychlin -  Erex Turek 0:3 (w.o)
Teleszyna Przyk. -  DreamTeam Galew 2:1 
Grembach Zgierz -  Zalew Dobra 6:1
El. Adamów-Pęczniew 1:4
Starsza Młodzież Turek

-CrazyTeam Dobra 2:2 (karne 2:1)
WIT-Lanko 3:0
Bełchatów-Ewex 0:1
Teleszyna-Grembach 2:3
Pęczniew-St. Młodzież 5:4
Zalew-Dream Team 1:8
Crazy-Lanko 1:1 (karne 3:2)
Galew-Bełchatów 5:2
Kowale-Teleszyna 1:1 (3:1 kar.)
O.K-Młodzież 0:3 (wo)
WIT-Ewex 2:1
Grembach -  Pęczniew 6:0
Crazy-Galew 2:6
Kowale-Młodzież 1:1 (0:1 kar.)

Bliscy spraw ienia n iespodzianki 
w  pierw szej fazie byli piłkarze Tele- 
szyny, k tó rzy  przegrali z  faw orytam i 
dosłow nie w  ostatn ich  sekundach  
m eczu. N atom iast d rużyna z  Galewa, 
pechow o u leg ła  w  półfinale WIT-owi 
Poddębice, przegryw ając w  karnych. 
O pechu  m o g ą  m ów ić rów nież pił
karze  Ew exu, k tórzy  w  pojedynku z 
G rem bachem  stracili bardzo  dobrze 
spisującego się do tej pory  b ram ka
rza, k tó ry  w  podbram kow ym  starciu  
doznał kontuzji.

Półfinały 
Pęczniew -  Galew 1:3 
E vex-S t. Młodz 3:1 
W IT -G a le w  1:1 (2:1 kar.) 
G rem bach-Ew ex 5:0

Mecz o trzecie miejsce 
G a lew -Ew ex 2:1

Finał
W IT-G rem bach  1:5
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Łukasz P anfil, b iegacz LKS „ M a ra to n ”  Turek, zo s ta ł 
zw ycięzcą  X X IX  R enau lt Torhout M ara th o n  w  B elg ii. B ył to  
siódm y w  je g o  dotychczasow ej karierze  b ieg  m ara to ńsk i, a 
drugi zw yc ięsk i. Teraz nasz b iegacz chcia łby pow rócić  do 
norm alnego tren ingu , by je s ie n ią  uzyskać w yn ik  w  g ran i
cach  dw óch godzin 2 3  m inut.

Siatkówka plażowa - Mistrzostwa Miasta i  Powiatu Tureckiego

Stare lisy górą

Belgia był d la turkow skiego bie
gacza ostatnim  z krajów B eneluksu, 
w  którym  dotychczas nie startował. 
W cześniej wygrał m araton w  Holan
dii (2006 r.) oraz zajął trzecie m iejsce 
w  L uksem burgu (2007 r.). M araton 
w  T orhou t wybrał ze w zględu na  
jego specyficzną formułę. Pracując 
w  dzień, Łukasz Panfil trenow ał w ie
czoram i, co spowodowało całkowite 
,"przeprogram ow anie” organizm u. 
T ym czasem  start do belgijskiego 
m aratonu wyznaczono na  godzinę 
20.00, co wpasowało się w  jego  obec
ny  tryb żyda.

Festiw al b iegow y w  T orhout, 
pod  nazw ą N ach t van West-Vlaan- 
deren , obejm ow ał trzy  dystanse 
-  lOkm, m araton i lOOkm. N asz 
28-letni zaw odnik, w ystartow ał na 
sw oim  koronnym , klasycznym  dy
stansie  m aratońskim .

O to jak  Łukasz relacjonuje swój 
s ta r t

-Z w ielkim i obaw am i podszed
łem  do tego m aratonu. Praca po 13 
godzin na  dobę, przez trzy miesiące 
poprzedzające m ój belgijski start, 
rozregulowała m ój norm alny rytm  
dobowy. B rak snu  oraz wiele nie
prawidłowości w  obudowie treningu  
(odżywianie, suplem entacja), sta
wiało pod  znakiem  zapytania moją 
dyspozycję. Pierwsze 10 km  pokony
waliśm y wspólnie z  uczestnikam i 
biegu na tym dystansie. Powodowało 
to, że  bardzo trudno było m i określić 
swoją aktualną pozycję. Następnie, 
przebiegaliśmy przez miejsce startu i 
równocześnie m ety dla zawodników  
z  “dychy”. T u ta j sytuacja stała się ja s
na  -  prowadziłem  z  B iałorusinem  
D im itr im  Bulą. Z am ieniłem  z  n im  
naw et kilka zdań. D owiedziałem  się 
m iędzy innym i, że jest wicemistrzem  
Europy na  100  km  z 2 0 0 6  roku. Czu
łem  się bardzo dobrze i ju ż  na 18 km  
zacząłem  stopniowo uciekać rywalo
wi. O d tego m om entu , prowadziłem  
sam otnie, uspokojony około 2-m inu- 
tową przewagą po 2 7  kilometrach.

Ł ukasz Panfil na lin ii mety.

M iałem  jednak duże obawy, gdyż 
trening, który realizowałem do tego 
m aratonu był niepełnowartościowy. 
O ile sam a  jego struktura i prędkości 
były znakom ite, o tyle m iałem  braki 
w kilometrażu. N orm alnie biegam  
w tygodniu średnio po 2 0 0  km , przed  
startem  w Belgii pokonywałem zale
dwie 140. Scenariusz, który przewi
dywałem zaczął sprawdzać się na  
ostatnich 6km . Prędkość spadła i 
Białorusinowi udało się m n ie  nie
om al dogonić na  37km . Tracił ju ż  
tylko 15 sekund. Zaciekle walczyłem  
z  kryzysem. Odcinek pom iędzy 3 8  
a  40km  wydawał się wiecznością, 
jednak na  ostatnich 2 km  nieco się 
obudziłem  i finiszow ałem  do mety. 
Radość ze zwycięstwa przyćmiło 
ogromne zmęczenie. N ie  pam iętam  
naw et m om entu  przekraczania li
n ii mety. T uż po biegu udałem  się 
na  kontrolę antydopingową, która 
oczywiście wykazała moją uczciwość 
sportową. N ie  spodziewałem się, że  
20-tysięczne miasteczko jest w stanie  
zgotować tak cudowną atmosferę. 
Dekoracja o pierwszej w  nocy odbyła 
się w  centrum  miasta. Obserwowały 
ją  setki osób, które po cerem onii ba
wiły się do białego rana. Był to m ój 
siódmy m araton, drugi zwycięski i 
czwarty na podium .

Wyniki Maratonu
1. PANFIL Lukas (POL)-2 :29 :00
2. BULA Dmitry (BLR) -  2:29:20
3. VANHAECKE Filip (BEL) -  2:30:50
4. SNEPPE Geert (BEL)-2 :31 :10
5. COLPAERT Frederick (BEL)
-2:31:31
6. VERLEYEN Dirk (BEL)-2 :31 :35
7. SERROEN Nico (BEL)-2 :32 :10
8. CAUWELSKris (BEL) -  2:35:59 

-Zapytaliśmy naszego  b iegacza
o plany na  najbliższą przyszłość? 

-Zam ierzam  skupić się wyłącznie
na  uzyskaniu wartościowego wyniku. 
B ędę m ia ł więcej czasu na  trening i 
myślę, że czas 2 :2 3 , 0 0 -2 :24 ,00  na  
dystansie 4 2  km  1195 m etrów jest w  
m oim  zasięgu. (can )

W
 tu rn ie ju  siatków ki plażo
wej sen io rów  i jun iorów  
o M istrzostw o M iasta  
i Pow iatu  T u reck ieg o  zorganizo

w anego  p rzez  M K S M O S  T u re k  
w ystartow ało 8 par, k tó re  rywalizo
w ały sy s tem em  pucharow ym , do 
dw óch  p rzeg ran y ch  spo tkań . Roz
g ryw ano dw a se ty  do  15 punktów , 
a  przy  rem isie  g ran o  tie-brek  do 11 
punktów . Po zaciętych  i em ocjo
nujących  spo tkan iach  elim inacyj
nych  finał z  udziałem  4 zespołów  
został ro zeg ran y  sy s tem em  każdy 
z  każdym . W  finałowej rozgryw ce 
uzyskano  następu jące  wyniki:

M ichał K u cia /R ad osław
K leśta  -  P io tr  Jóźw iak  /S zy m o n  
Ś m ietan a  0 :2  (1 8 : 2 1 ,  1 8 :2 1 )

P o czą tek  ob u  se tó w  należał do
M icha ła  i R adka, je d n a k  w  k o ń 
có w k ach  do  g ło su  d ochodz iła  ru 
ty n a  P io trk a  i S zym ona w  rozg ry 
w aniu  akcji. O b ie  p a ry  pokazały  
sia tków kę  p lażow ą n a  d o b ry m  po
z iom ie  sportow ym . D ośw iadcze
n ie  g ry  n a  plaży P io tra  i S zym ona 
dało im  zw ycięstw o w  m eczu .

S zym on  G ó r sk i/M a r e k  M i
ch a lsk i -  D a w id  R atajczyk / 
P io tr  K rysztoforsk i 2 :1  ( 2 1 : 1 7 ,  
1 9 : 2 1 ,  1 5 : 1 3 )

S iódm a p a ra  z  półfinałów  M i
s trzo s tw  P o lsk i G órsk i i M ichal
sk i w  m eczu  z R atajczykiem  i 
K ryszto fo rsk i m ieli tru d n ą  p rze 
p raw ę. Po  w ygran iu  p ierw szego  
s e ta  w  d ru g im  w  sam ej końców ce 
popełnili k ilka  szko lnych  b łędów  
i p rzegra li. W  decydu jącej trzeciej 
partii sp o tk an ia  do o sta tn ie j piłki 
w ażyły się  lo sy  w ygranej. Je d n a k  
sk u teczn y  o d b ió r M ark a  i do k ład 
n e  a tak i S zym ona w  końców ce  
s e ta  p rzyn iosły  im  w ygraną .

Obóz z niespodzianką

W  Wiśle spotkali Małysza
M łodzi p iłkarze  ze S zkółk i P iłka rsk ie j „OLO” w e  W ład ys ław o w ie  sportow ą form ę treno 

w a li w  W iś le , gdzie p rzygotow yw ali s ię  do rozpoczęcia sezonu. Jednak oprócz tren ing ó w , 
organizatorzy w yjazdu, zapew n ili m łodym  piłkarzom  sporo innych a tra k c ji. Z  ko le i łu tow i 
szczęśc ia  zaw d zięcza ją  s p o tkan ie  z A dam em  M ałyszem  w  Ośrodku P rzygotow ań O lim pij
sk ich  W iś le . W spom inają  to  ja k o  n iezw ykle  sym patyczne w ydarzen ie .

D o W isły, n a  dw utygodniow y tren ingach . Był także  czas n a  atrak- bie nic z  gwiazdy. Bardzo chętnie z
obóz, w yjechało 23 m łodych piłka
rzy. G ościny udzieli im  koledzy z 
k lubu  W isła U stronianka. -M am y  
nadzieję, że kiedy pow stanie u  nas 
boisko ORLIK, będziemy mogli się 
zrewanżować -  m ów i M iłosz O lek, 
tre n e r  i założyciel szkółki. M łodzi 
zaw odnicy pracow ali w  W iśle bar
dzo ciężko- dw a razy dziennie tre 
ningi, do k tórych  zaliczały się też 
długie p iesze w ędrów ki w  góry. - 
Pod koniec obozu byli ju ż  tacy, którzy 
narzekali na  bóle nóg -  m ów i szko
leniowiec, k tó ry  podkreśla, że  je s t z 
w yjazdu zadow olony. P odczas po 
bytu  w  W iśle, zaw odniczy szkółki 
z  W ładysław ow a zagrali trzy  m ecze 
sparingow e z silnym i ryw alam i z 
roczników  94 i m łodszych. Pierw 
szy m ecz -  z  W isłą U stom ianką 
zakończył się zw ycięstw em  5:2, tak  
sam o jak  kolejne dw a z O lim pią G o
leszów  (5:4 i 3:2). W arto  podkreślić, 
że  O lim pia zajęła I m iejsce w  swojej 
k lasie rozgrywkow ej.

Ale pobyt w  W iśle nie kończył 
się dla m łodych piłkarzy jedynie n a

P io tr  J ó źw ia k /
S zym on  Ś m ie 

tan a  -  D aw id  
R a ta jc z y k /P io tr  
K rysztoforski 2 :0  
( 2 1 : 1 9 ,  2 1 : 1 8 )

K olejne spotka
nie i zacięta wal
k a  o zwycięstwo 
w  m eczu. Dawid 
i P io tr postawili 
sw oim  przeciw ni
kom  poprzeczkę 
rów nież w ysoko, 
jak  M ichał i R adek 
w  pierw szym  m e
czu. W yrów nana 
w alka trw ała w  obu 
se tach  do sam ego 
końca. Jed n ak  tak,
jak  w  pierw szym  spotkaniu, o wy
granej P io tra  i Szym ona zadecydo
w ały końcow e piłki i szkolne b łędy 
przeciwników.

M ich a ł K u c ia /R a d o s ła w  
K leśta  -  S zym on  G ó rsk i/M a rek  
M ich a lsk i 0 : 2  ( 1 5 : 2 1 ,  2 3 : 2 5 )

D wie obecnie  najlepsze pary  w  
k lub ie  w  kategorii juniorów  zm ie
rzyły się w  następnym  spotkaniu. 
M ichał i R adek za  dużo popełniali 
b łędów  w  początkowej fazie pierw 
szego seta. T a  stra ta  punktów , w  
końców ce partii, była nie do odro
bienia. W  drug im  secie, w yrów nana 
w alka toczyła się do sam ego końca  
i ponow nie dały  znać o sobie szkol
ny  b łędy  w  przyjęciu i rozegran iu  u 
M ichała i Radka. Kosztowało ich to 
p rzeg raną  w  secie  i m eczu.

P io tr  J ó źw ia k /S zy m o n  Ś m ie 

tan a  -  S zy m o n  G ó rsk i/M a rek  
M ich a lsk i 2 : 0  ( 2 1 : 1 2 ,  2 1 : 1 2 )

D ecydu jące  sp o tk an ie  o 1 m iej
sc e  po m ięd zy  o b iem a  param i było

ęję, zwłaszcza, że  podczas obozu 
ak u ra t trwały D ni W isły. Ale naj
w iększa n iespodzianka czekała ich 
podczas jednej z w izyt w  O środku  
Przygotow ań Olim pijskich w  Wi
śle, gdzie  spotkali A dam a M ałysza, 
aku ra t podczas tren ingu  z  Łuka
szem  K ruczkiem .

-Małysz napraw dę nie m a  w so

W ielkie zdziw ienie chłopców  budził nie tylko w zrost naszego najlep
szego skoczka, ale też fakt, że M ałysz nie ma w sobie nic z gwiazdy.

b ard zo  em ocjonu jące , c h o ć  w ynik  
sp o tk an ia  d la  k ib iców  „m oże m ó
w ić” co innego . W  pierw szej, jak  i 
w  d rug ie j, partii m eczu  dośw iad
czen ie  i k o n stru o w an ie  akcji było 
lep sze  po s tro n ie  sta rsze j p a ry  - 
P io tra  i S zym ona. Je d n a k  k ilkana
śc ie  akcji w  w ykonan iu  półfinali
s tów  M istrzostw  P o lsk i S zym ona 
i M ark a  pokazało , że  są  g o d n y m i 
p rzeciw nikam i w  m eczu . K ońco
w e zw ycięstw o w  sp o tk an iu  i w  
tu rn ie ju  odn ieś li P io tr  Jóźw iak  /  
S zym on Ś m ietana .

M ich ał K u c ia /R a d o sła w  
K leśta  -  D aw id  R atajczyk / P io tr  
K rysztoforski 0 :2  (0 : 2 5 ,  0 : 2 5 )  
w alk ow er

S p o tk an ie  po ro z e g ra n iu  10 
p iłek  p rzy  s ta n ie  7:5 d la  D aw ida 
i P io tra  zakończy ło  s ię  z p o w odu  
ko n tu z ji R ad k a  i M icha ła . W  ta 
k im  w y p ad k u , w  p ro to k o le  zaw o
dów , zo s ta ł z ap isan y  w alk o w er 
d la  p rzec iw n ików . R B

n a m i rozmawiał, fotografował się 
-  podk reś la  M iłosz O lek.

C hłopcy w rócą do W isły zim ą, 
bo  w  pierw szym  tygodniu  ferii 
zaplanow ano obóz w  pobliskim  
Szczyrku. -Jakąśpracę wykonaliśmy. 
Czy jestem  zadowolony? Powiedzmy, 
że na  jakieś 75 procent -  podsum o
wał wyjazd szkoleniow iec. ik a
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l-liga - sezon 2008/2009
2 .kolejka -1 /2 .0 8

Odra Opole -  Podbeskidzie B-B 0:2 (0:2)

(Matusiak 17 ’ , 45 ’)
Tur Turek-Znicz Pruszków 0:2 (0:1)
(M ikołaj Rybaczuk 20 ’ , Paluchowski 61 ’)
Flota Świnoujście -  Dolcan Ząbki 1:0 (1:0)

(Sojka 28 ’)
Warta Poznań -  Stal Stalowa W. 2:1 (2:0)
(F. Burkhardt 10 ’, 4 1 ’ -  Trela 53 ’)
Kmita -  GKS Katowice 1 :1 (0:0)
(Kościukiew icz 47 ’ -  Bonk 86’)
Motor Lublin -  Widzew Łódź 0:1 (0:1)
(M asłowski 21 ’)
Wisła Płock -  GKS Jastrzębie 2:2 (2:1)
(J. W iśniewski 10 ’ , M ierzejewski 29 ’ -  Żbikowski 4 ’ , W ieczorek 57 ’) 
Korona Kielce -  G órn ik  Łęczna odw o łany.
Zagłębie Lub in  -  GKP G orzów  W lkp . odw o łany.

TABELA

Znicz poparzył Tura

1 .Podbeskidzie  B-B 2 6 3-0 (2 0 0)
..Znicz P ruszków 2 6 3-0 (2 0 0)
3 .K m ita  Zab ierzów 2 4 2-1 (1 1 0)
4 .G órn ik  Łęczna 1 3 2-1 (1 0 0)
..W arta Poznań 1 3 2-1 (1 0 0)
6 .W idzew  Łódź 1 3 1-0 (1 0 0)
7 .Stal S ta low a W ola 2 3 3-3 (1 0 1)
8 .Flota Ś w inou jśc ie 2 3 1-1 (1 0 1)
9 .T u r Turek 2 3 1-2 (1 0 1)
10 .GKS Jastrzębie 2 1 2-3 (0 1 1)
...W is ła  P łock 2 1 2-3 • (0 1 1)
12 .GKS Katow ice 2 1 1-2 (0 1 1)
13 .GKP G orzów  W lkp 0 0 0-0 (0 0 0)
...Korona Kielce 0 0 0-0 (0 0 0)
...Zagłębie Lub in 0 0 0-0 (0 0 0)
1 6 .Dolcan Ząbki 1 0 0-1 (0 0 1)
17 .M o to r Lub lin 2 0 1-3 (0 0 2)
18 .Odra Opole 2 0 1-4 (0 0 2)

M E C Z  O M IS T R ZO S TW O  I LIGI W  TURKU  
6  S IE R P IE Ń  (Ś R O D A ) 1 7 .0 0

P
o w ygranej inauguracji z 
ka tow icką  G ieksą, tr e n e r  
W ło d zim ierz  T y lak  m ó
wił, że  m am y  za dużo s tra t piłki 

i d o b ra  d rużyna  potrafi to  wy
korzystać . Ju ż  w  d rug ie j ko lejce 
uczynił to  Znicz, k tó ry  dw a razy  
poparzy ł T u ra  i odn iósł zasłużone 
zw ycięstw o. T o  dob ry  i w ym agają
cy  zespół. Z ag ra ł m ąd rze , dob rze  
tak tyczn ie , a  p rzed e  w szystk im  
k o nsekw en tn ie . W idać, że  rów 
nież w  o becnym  sezon ie  b ędz ie  li
czył się w  w alce o czołow e lokaty.

D la szkoleniow ca gospodarzy  
ten  m ecz dostarczy ł sporo  m a
teria łu  do przem yśleń . Ale jakby 
w szystko m iał pouk ładane przez 
m iesiąc, to  byłoby dziwne. N a pew 
no zm artw iły b łędy  w  defensyw ie, 
dobrze  n ie  funkcjonow ały bok i i 
zawiedli zm iennicy, od k tó rych  
oczekiw ał więcej, p rzed e  w szyst
k im  w  g rze  ofensywnej. M om enty  
dobrej g ry  były, ale bardzo  k ró tk ie  
i tylko w  pierw szej połowie. Gwa
ran tem  naw iązania rów norzędnej 
walki p rzez  pełne dziew ięćdziesiąt

Turek, 2.08

Tur Turek -  Zn icz Pruszków  0 :2  (0 :1 )
Gole: 0:1 M ikołaj Rybaczuk (20 ’) 0:2 A. Paluchowski (61 ’ )
Żółte kartki: M. Kiczyński (Tur) -  D. Florian, I. Zubrzycki (Znicz)
Sędzia: W ojciech Krztoń (Olsztyn)
Tur: Janicki -  Grabowski (79 ’Skokowski), Im biorow icz, Kiczyński, 
Derbich, Olszewski, Pruchnik, Łagiewka (62 ’Hyży), P. Bieniek, W itczak 
(69 ’Sędziak), Cichos
Trener: W łodzim ierz Tylak
Znicz: A. Bieniek -  Maciej Rybaczuk, Kokosiński, Kowalski, 
Januszewski, M ikołaj Rybaczuk (60 ’Zubrzycki), S trózik (84 ’Bzdęga), 
Osowiński, Kaczmarek, Feliksiak, Florian (46 ’Paluchowski)
Trener: Jacek Grębocki

mówił o tej sytuacji: -M oim  zd a
n iem  w cześn iej, czy później ten  
bram karz w p u śc iłb y  gola . Ja  
w iem  d laczego  i o n  też w ie , d la 
czego . W czoraj sp o tk a liśm y  ich  
n a  m ie śc ie  i  m ów i - co  w y teraz  
m a cie  za sk ład? T eraz już w ie . 
N ie c h  so b ie  go  opraw i w  ram k ę  
i czyta co d z ien n ie . T aka p rośb a  
o d  G rębockiego. T ylak zriposto- 
wał, że całkowicie nie wini swojego 
bram karza, k tóry  był zablokowany,

T U R  T U R E K  -  W IS Ł A  P ŁO C K
S tad ion  1 0 0 0 -le c ia  (O S iR ), ul. S portow a  

3. kolejka -  6.08 (środa)
Dolcan -  Km ita, GKP -  Flota, Stal -  M o to r, Podbeskidzie  -  W arta, GKS 
J. -  Odra, GKS K. -  Znicz, G órn ik  -  Zagłębie ?, W idzew  -  Korona ?

4 .k o le jk a -  9/10.08
Odra -  Tur (10 .08 , niedzie la -1 7 .0 0 ) ,  W is ła  -  GKS K „ M o to r
-  Podbeskidzie , Dolcan -  GKP, K m ita  -  Znicz, W arta  -  GKS J., Flota
-  G órn ik, Korona -  Stal ?, Zagłębie -  W idzew  ?

Zdaniem zawodnika
Łukasz Derbich, obrońca Tura
■Po meczu usłyszałeś kilka uwag pod swoim adresem, więc humor masz nie 
najlepszy, ale ze Zniczem cały zespół nie zagrał najlepiej.
-Na początku grało się nam dobrze i ten przypadkowy gol podciął nam trochę 
skrzydła. Próbowaliśmy wyrównać, był słupek, prowadziliśmy grę, a oni 
kontratakowali. Nie chcę powiedzieć, że przy drugiej bramce dałem się wkręcić, bo 
tak było i poszło dośrodkowanie na drugi słupek, ale ta piłka leciała chyba z dwa dni, 
a oni jeszcze ją sobie zgrali do środka i strzelili gola.
-W poczynaniach ofensywnych niewiele pograliście skrzydłami.
-Nie pograliśmy sobie za dużo bokami, bo Znicz bardzo dobrze nas rozpracował. Gdy 
tylko włączaliśmy się do akcji, od razu było podwojone krycie i trzeba było jechać 
samemu albo robić wrzutki. Za mało graliśmy do napastników prostopadłych piłek i 
przy mokrej murawie powinniśmy też decydować się na strzały z dystansu.
-Gra błędów z Wisłą Płock też może skończyć się źle.
- Trener przeanalizuje nasz występ, naszą grę i na pewno wyciągnie odpowiednie 
wnioski.
Łukasz M aiusiaK , były piłkarz Tura, obecnie Podbeskidzia)
-Po czterech latach gry w Turze odszedłeś do Podbeskidzia. To była jedyna 
propozycja?
-Ofertę z Bielska otrzymałem jeszcze w trakcie rundy wiosennej. Miałem tylko 
określić się i dość szybko to uczyniłem. Moja odpowiedź była na tak. Podbeskidzie 
to inny klub i ma inne cele niż Tur.
-Tym celem jest ekstraklasa, a to będzie duży progres w twojej karierze.
-Na pewno tak, ale na razie mamy wygrywać mecze w pierwszej lidze.
-I wygrywacie. Z Odrą w Opolu 2:0 po twoich dwóch golach.
-Fajnie, że je strzeliłem, ale pomógł mi cały zespół.
-Na dobre zadomowiłeś się w wyjściowej jedenastce?
-Kadra liczy 27 osób i nikt nie ma stuprocentowej gwarancji gry.
-Już niedługo Tur zagra z Odrą. Co możesz powiedzieć o tej drużynie? 
-Pozbierali skład, ale widać, że na razie nie są jeszcze zgrani, więc trudno mi coś o 
ich grze powiedzieć. Na pewno mają bardzo dobre stałe fragmenty gry. 
-Przyjechałeś do Turku obejrzeć mecz ze Zniczem. To będzie jeden z głównych 
waszych rywali w walce o awans?
-To jest dobry zespół, choć dla mnie Tur grał lepszą piłkę do przerwy, ale stracił 
przypadkową bramkę i później Zniczowi było dużo łatwiej.

W  trzech dotychczas rozegranych m eczach obu drużyn Tur jeszcze  
nigdy nie zdołał pokonać Znicza.

m inu t m usi być stabilizacja form y. 
Czy b ęd ą  roszady  w  wyjściowym  
składzie? T ego  tre n e r  n ie w yklu
cza. Czy do k ad ry  dołączą jeszcze 
now i piłkarze? O tym  będzie  m oż
na  pow iedzieć w tedy, gd y  zostaną 
podpisane kontrak ty . N a razie  nic 
tak iego  n ie  m iało m iejsca.
„ J a k  p a d ły  b ra m k i

2 0 ’- G oście wywalczyli d rug i 
rzu t rożny, k tórego  w ykonaw cą był 
M ikołaj R yb aczu k  J a cek  G rębo
ck i krzyknął do zawodnika: wal w  
bram kę. T en  posłuchał rady  trenera  
i m ocno podkręcona piłka w padła 
bezpośrednio  do b ram ki strzeżonej 
przez Sław om ira Jan ick iego . N a 
pomeczowej konferencji, szkole
niowiec Znicza z dużym i em ocjam i

ale przyznał, że  piłka przeleciała m u 
nad  głową, a  stracona b ram ka przy
gasiła tro ch ę  zespół.

6 1 ’- W prow adzony m inu tę  
w cześniej Iw o Z ubrzycki d ośrod 
kow a! z praw ego boku  na  drug i 
słupek, piłka trafiła do P aw ła  
K aczm arka, który  od razu  zagrał 
do w biegającego A d rian a P a lu -  
ch o w sk ieg o , a ten  z bliskiej od
ległości posłał ją  do siatki. D ruga  
s tracona  b ram k a  to  efek t b iernej 
postaw y całego b loku  defensyw ne
go  gospodarzy.

J a k  m o g ły  p a ś ć  b ra m k i
W  40 m inucie  R ad osław  

P r u c h n ik  hu k n ął z  ponad  30 m e
trów  tu ż  nad  poprzeczką. C hw ilę 
po tem  m ocny  strzał zza linii pola

karnego  oddał Ł u k osz  C ich os, 
piłka o tarła  się o w ew nętrzną część 
słupka, jed n ak  do b ram k i n ie  w pad
ła. Jeszcze  p rzed  przerw ą dogodną 
okazję zm arnow ał Igor W itczak, 
k tó ry  m ocno przestrzelił. W  58 m i
nucie  bardzo  g roźn ie  uderzy ł do
łem  Paluchow ski, ale pom ylił się o 
centym etry .
N a jw a żn ie js ze  w y d a rz e n ia

Kuriozalna bram ka strzelona w 
20 m inucie ożywiła poczynania Zni
cza. T u r odpowiedział dopiero w  40 
m inucie dobrym  strzałem  Cichosa. 
Był bliski wyrównania, ale piłka tra
fiła w  słupek. Po godzinie gry  gospo
darze przegrywali już 0:2 i do końca 
spotkania nie byli w  stanie odm ienić 
jego losów. W  iym  m eczu Janickie
m u i jego partnerom  w  obronie kil
kakrotnie przydarzyły się nerwowe, 
niedokładne wybicia piłki z okolic 
w łasnego pola karnego.

K luczow i z a w o d n ic y
D o przerw y bardzo  aktyw ny po 

stron ie  Znicza był M ikołaj Ryba
czuk, k tó ry  swój w ystęp  uw ieńczył 
bezpośredn im  trafien iem  z rzu tu  
rożnego. Po zm ianie stro n  dużo 
ożyw ienia w  sze reg ach  Znicza 
w niósł Paluchow ski. W ypożyczony 
z Legii n apastn ik  najp ierw  dał się 
trzy  razy złapać na  spalone, ale w 
60 m inucie  w ypełnił sw oje zadanie 
i ustali! w ynik  m eczu.

S y tu a c ja  p o  m e c z u
Po dw óch ko le jkach  pruszko- 

w ianie m ają k om ple t punk tów  
i są  lideram i do spółki z P odbe
skidziem . T urow i n ie  udało się 
podtrzym ać d o b rego  s ta rtu  i po 
dw óch se riach  m a trzy  punk ty  i 
u jem ny b ilans bram kow y. W  środę  
przyjdzie m u  stoczyć po jedynek  z 
W isłą P łock, k tó ra  zaczęła poniżej 
oczekiw ań i będzie  w  T u rk u  szu
kała p ierw szego zw ycięstw a w  tym  
sezonie. P ierw szy m ecz na  wyjeź- 
dzie podopieczni T ylaka zagrają  w 
niedzielę w  O polu. N ie m ożna wy
kluczyć, że  O dra  przystąp i do nie
go bardzo  zdeterm inow ana, m ając 
ciągle na sw oim  koncie  zerow y do
ro b ek  punktow y.

W iesław  K lecha

Jacek Grębocki (Znicz)
Tur jest przeciwnikiem dla nas bardzo niewygodnym. Pamiętam ciężki mecz rozegrany u nas wiosną, który wygraliśmy 

tylko 1:0. Teraz znów było ciężko, ale jestem zadowolony, bo zakończyliśmy go zwycięstwem 2:0. Był taki moment 
przełomowy, kiedy gospodarzom nie dopisało szczęście i uratował nas słupek. Później ten pojedynek układał się dla nas 
coraz lepiej. W Jastrzębiu i tutaj ostatnie 20-30 minut należało do nas, co dla mnie jest bardzo ważne. Naszym założeniem 
jest wygrywać każde spotkanie, które da się wygrać. Nie ma ciśnienia na awans, bo w zeszłym sezonie zespół był mocniejszy, 
przede wszystkim w ataku. Teraz mam bardzo dobrą obronę i dwóch dobrych pomocników. To młoda drużyna, która musi 
ciężko pracować. Jak będą wyniki i pojawi się szansa, to wtedy zrobimy wszystko, żeby ją wykorzystać.

W łodzimierz Tylak (Tur)
Muszę powiedzieć, że nie widziałem wcześniej Znicza, ale to ciekawy i dobrze poukładany zespół. Ten mecz zaczęliśmy 

lepiej niż z Katowicami, początek i końcówka pierwszej połowy w naszym wydaniu była udana, okazje mieli Cichos i 
Witczak, jednak gola nie zdobyliśmy. Druga połowa słabsza, a już po stracie drugiej bramki nic nam nie układało się.
Mieliśmy momenty, gdy nie byliśmy w stanie przełamać dobrze zorganizowanej obrony Znicza. Wprowadziłem zmienników 
z predyspozycjami do gry ofensywnej, ale żaden z nich nic nie wniósł do gry. Musimy zwrócić uwagę na błędy, które 
popełniliśmy w obronie. Boczni obrońcy nie spełnili swoich zadań ofensywnych, a to była mocna siła z GKS-em. Derbich miał 
wiele strat, Grabowski kilka razy ruszył, ale nie wytrzymał całego meczu. To musimy poprawić, albo pomyśleć o zmianach. No 
i skuteczność. Na dziś to pięta Achillesowa. Często jedna, dwie sytuacje decydują o tym, jak układa się mecz.
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A D M IN IS T R A C J A
STUDIA I I  STOPNIA

Z O S T A Ń  M A G I S T R E M  A D M I N I S T R A C J I  

B E Z  W Z G L Ę D U  N A  K I E R U N E K  U K O Ń C Z O N Y C H  

S T U D I Ó W  L I C E N C J A C K I C H

g a ź n ik  ju ż  od  9 9 0 z ł  
je d n o p u n k to w y  w t r y s k  ju ż  od  1 . 2 9 9  z ł  

w ie lo p u n k to w y  w t r y s k  ju ż  od  1 .4 9 9 z ł  
s e k w e n c y jn y  w t r y s k  g a z  4  c y l. ju ż  od  2 .6 9 9 z ł

genera lnym  dystrybu torem  firm y  . - a e  W ielkopolską

MECHANIKA * WULKAN 
STACJA KONTROLI

Turek, ul. Milewskiego 8 www.akotar.pl »» -  
lei. 63 21 41 S73, 21 41 5S4 -------

A L B O  W Y B I E R Z

o P O D Y P L O M O W E  S T U D IU M  
A D M IN IS T R A C J I B E Z P IE C Z E Ń S T W A  

I  P O R Z Ą D K U  P U B L IC Z N E G O

o P O D Y P L O M O W E  S T U D IU M  
A D M IN IS T R A C J I S A M O R Z Ą D O W E J

Rekrutację p ro w a d z i o raz szcze g ó ło w ych  in fo rm ac ji udzie la : 

D Z IE K A N A T ZAM IEJSC O W EG O  W Y D Z IA ŁU  AD M IN ISTR AC JI 
63-200 JAROCIN, UL.PRZEMYSŁOWA 3, tel. 062 747 64 84

KONKURENCYJNA OFERTA
2 ' BTC^W 60TĆW0WYCH

|e itll yrm|(ii I b «i i  umry wiiig famie prm <e iiie»le| 6 o-ry (keuy ile) i kiłóyta 4e 7 lei
« M «  m r a 8 © M ® A < s » T i ’

■ keibeheie idelieiil

KREDYTY U1P0TECZHE
O  DobryKredyt f lF  *~*'»**s f io le t

Autoryzowane biuro kredytowe:
KONIN, ul. DWORCOWA 15 (była Składnica Harcerska) 

te l. 063-244 88 68, 0663-74-74-02  
TUREK, ul. Kaliska 23, te l.063-289-44-12

h t t p : / / w w w .  s u m ja r o c in . p l
z58/pp

DREW-MEX
‘u j p @ f ó s  ^ ( t c ó ^ D s S  ■ € & ©

te l. /fa x  (0 6 3 ) 2 1 4  16  60 , te l. (0 6 3 ) 2 8 9  14  17

Zakład MURARSKI
R y s z a rd  W ło d a rc z y k

- w yko n aw stw o
- us ług i k o p a rk o -ła d o w a rk ą  ]C B

Materiały ogólnobudowlane:
cem ent, wapno, styropian, kleje, siatki, 
blachy, folie, system y rynnowe, 
stal zbrojeniowa, p łyty karton-gips i OSB 
okna P C V ...

Cegła Protherm  w  ciągłej sprzedaży

W sprzedaży MIAŁ i EKOGROSZEK

jiepsze) <na
t k a gr8n i « * a ! *  

K o s * 8 9

SYSTEM DOCIEPLEŃ budynków ,lV 
TYNK akry lo w y .|  ąS L jŁ

baranek 2mm H brutto za wiadro 30kg
* na wybrane kolory

O feru jem y ró w n ież  usługi w  zakresie dociepleń a także inne usługi rem ontow e

_rpi cenie

Zapraszamy: 

pn-pt 7.00 -17.00

te l.  0 6 3  2 8 0  2 0  0 8

ALBERTÓW 13.62 zoo i.urek

Z a p r a s z a m y  d o  n a s z e j h u r to w n i,
w  k t ó r e j  m o ż n a  z a o p a t r z y ć  s ię  w :

•  p a n e le  p o d ło g o w e  i ś c ie n n e

•  g la z u r a  i te r a k o ta

•  p o d b itk i d r e w n ia n e  i P C V

•  w e łn a

•  o k n a  i d r z w i

•  p ły ty  w ió r o w e  i O S B

o r a z  in n e  a r ty k u ły  w y p o s a ż e n ia  
w n ę t r z

Zapraw iam y od 8°° - 18°°
HWt
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PRACA

UD zaraz potrzebne osoby 
do pracy um ysłow ej. Śred
nie, um ow a zlecenie. B ez 
ograniczenia w ieku. 0510 
062 613. z2/DK

D O  o c h r o n y  o b ie k t u  
handlow ego za tru d n im y  
p r a c o w n ik ó w  o ch ro n y , 
zapew niam y w ysokie w y
n a g r o d z e n ie , w y m a g a 
na niekaralność! 662 111 
203.

i----------------------------------------
F abryka O kien  „L an k o ” 
w D obrej zatrudni pracow 
ników  produkcji. Tel. 0693 

1427 005.

F ab ryka O kien  „L an k o ” 
w Dobrej zatrudni pracow 
nika m agazynu. Tel. 0693 
427 005. 

Fabryka O kien „L anko” w 
Dobrej zatrudni Specjalistę 
ds. sprzedaży - handlow ca. 
W ykształcenie min. średnie, 
m ile  w id z ia n e  d o św ia d 
czenie handlow e. K ontakt: 
paw elhyki@ lanko.pl.

DRAWER P.P.H.U. Turek, 
ul. Kolska Szosa 7c, przyjmie 
do p racy  s to larzy  m eb lo 
wych, gwarantujemy dobre 
warunki pracy oraz satysfak
cjonujące w ynagrodzenie; 
063 278 85 54. 7589wk

FABRYKA Okien „Lanko” 
zatrudni magazyniera. Wyma
gania: - znajomość gospodar
ki magazynowej, - znajomość 
obsługi komputera, - mile wi
dziane uprawnienia na wózki 
w idłow e. Tel. kontaktow y 
693-427-000

FABRYKA O kien „Lanko” 
z D obrej zatrudni k ierow 
n ika  zm iany . W ym agania:
- d o ś w ia d c z e n ie  w  k ie 
ro w an iu  zesp o łem  ludz i,
- k o m u n ik a ty w n o ść . Tel. 
693-427-000

F IR M A  o g ó ln o b u d o w la 
na poszuku je  p racow nika  
na s tan o w isk o  k ie ro w n i
ka b ranży  insta lacy jne j z 
upraw nieniam i. O soby za
in te re so w a n e  p ro s im y  o 
kontakt pod nr tel. 509 244 
251 lub e-m ail: euro-bud@  
haniew icz.pl 7702wk

F irm a  B R  H o lla n d  S p . z  o .o . 
w  T urku, ul. K o lska  S z o s a  60  

z a tru d n i d o  p ra c y  o so b y  n a  s ta n o w isk o

1.SPAWACZ MAG (4 osoby)
2. TOKARZ (3 osoby)
3. FREZER (2 osoby)
4.SZLIFIERZ-ŚLUSARZ (4 osoby)
O so b y  z a in te re s o w a n e  p ro s z o n e  s ą  o  p rz e s ła n ie  CV 

n a  a d r e s  e-m ail: b r h o l la n d @ p o c z ta .o n e t .p l  
lub d zw o n ić  pod  nr te l. 0 6 3  2 8 9  8 7  21 .

F IR M A  z  d łu g o le tn ią  t r a d y c ją  z a t r u d n i 
s z w a c z k i  d o  p r o s t e g o  s z y c ia  n a  s tę b -  
n ó w c e  O fe ru je m y  m o ż liw o ś ć  g o d z iw y c h  
z a r o b k ó w  i t e r m in o w e  w y p ła ty ,  d o b r e  
w a ru n k i p ra c y  i m iłą  a tm o s fe rę  o ra z  n o w o 
c z e s n y  p a rk  m a s z y n o w y .

P P H  K o n fe x ;  T u r e k , u l. K o ls k a  S z o s a  4 0 ;  
te l . 0 6 3  2 8 9  1 9  8 2

SP Ó Ł K A  P artnerska M e- 
dicus Centrum  Rehabilitacji 
zatrudni m agistra fizjotera
pii; 607 146 543. 7641wk

ZATRUDNIĘ do pracy m ęż
czyznę do 50-u lat, wymagane 
praw o jazdy  kat. B, dyspozy
cy jność, zaradność - „zło ta 
rączka” . C zas pracy rów no
w ażny. L ist m otyw acy jny  i 
C V  proszę składać na adres: 
PHU W edaSerwis, ul. Koper
nika 3, 62-700 Turek. . k(k
Z A T R U D N IĘ  la k ie rn ik a , 
sprzedaw cę-kierow cę ze zna
jo m o śc ią  branży hydraulicz
nej, tel. 0691 960 823, 0691 
960 824.
Z A T R U D N IĘ  k ie ro w cę  z 
kat. C i w ażnym i upraw nie
niam i na przew óz rzeczy w  
tran sp o rc ie  m ięd zy n a ro d o 
w ym ; 607 107 567. 7596wk
PRACOW AŁEŚ LEGALNIE 
W  N IEM C ZEC H  2006/2007 
- O D B IE R Z  P O D A T E K ! 
O TW Ó R Z FIRM Ę W N IEM 
CZECH  I PRACUJ LEG A L
NIE! 063 249 15 78. ,39]k
Z A T R U D N IĘ  b ry g ad ę  do 
w ylew ania posadzek z mixo- 
kreta; 601 308 323. 7432wk

* ZATRUDNIĘ na stanowiska: 
kelner, kucharz (m ożliw ość 
przyuczenia do zaw odu), kie
row ca; 601 665 356. 7469wk

DODATKO W A, na um ow ę 
zlecenie, m in. średnie, w iek 
od 25 lat; 781 561 7 5 6 .7604wk 
ZATRUDNIĘ pracowników do 
prac wykończeniowych i budow
lanych; 508 051 652. 7562wk
Z A T R U D N IĘ  k ierow cę  w  
tran sp o rc ie  m ięd zy n a ro d o 
w ym ; 063 288 31 98. 7600wk 

Z A T R U D N IĘ  fry z je rk ę  w 
Malanowie; 605 832 750.7627wk 
PO SZ U K U JĘ  opiekunki do 
ośm iom iesięcznego dziecka, 
opieka od września. Turek, os. 
Łąkowa; 691 145 127. 7570wk 
PR A C A  dodatkow a na um o
w ę zlecenie, w ym agane min. 
w ykształcenie średnie, w iek 
25-60 lat, d la osób pracu ją
cych, rencistów , em erytów ; 
696 626 961. 7704wk
PZU ŻYCIE SA przyjmie do 
pracy agentów ubezpieczenio
w ych lub osoby do przyucze
nia; 607 784 077. 7666wk

DONER Kebab zatrudni pra
cownicę (wiek do 25 lat, prawo 
jazdy kat. B); 508 084 7237561wk 
D LA  pracujących em erytów  
praca dodatkow a (m ożna w  
dom u); 609 871 600. dr44286

F IR M A  A le x a s  z a tr u d n i  
k ie ro w c ó w  w tra n s p o rc ie  
m iędzynarodow ym ; 603 864 
541J  1 ■ 7698wk

W ARSZTAT stolarski przyj
m ie  u c z n ió w  w  z a w o d z ie  
stolarz; 063 278 32 47; 607 
912 147 7M2wk

IN Ż Y N IE R  b u d o w la n y  z 
up raw nien iam i - k ierow nik  
budow y lub nadzór; 602 176 
766. 7678wk

PO SZUK UJĘ pani do sprzą
tania (w Turku); 601 555 007; 
063 289 12 50. 7674wk .
O FE R U JE M Y  pracę dodat
k o w ą  na  zlecenie; 508 541
5 1 1 -  dr44284

Z A T R U D N IĘ  sp rzedaw cę  
(kobietę) na stanow isku k ie
ro w n ik  sk lep u  (pe łen  eta t, 
dobre zarobki, sk lep  obuw 
niczy); 601 144 178. 7699wk

ZATRUDNIĘ na stanowisko 
elektryka; 601 784 O56.77O3wk 
Z A T R U D N IĘ  p raco w n ik a  
do pracy fizycznej przy za
k ład an iu  k o stk i b ru k o w ej; 
693 969 305.
PRZY JM Ę na staż do sklepu 
o b u w n iczeg o  w  T urku , ul. 
K olska 2; 601 144 178.7699wk

LOKALE

D o w y n a ję c ia  lo k a l n a  
biuro o pow.72 m/kw. Tel. 
k o m .0601413178

DO wynajęcia pomieszcze
n ia  uży tkow e o pow. 370 
m kw  +  parking w  Turku, ul. 
Kolska Szosa (obok Kauflan- 
du), możliwość własnej ad
aptacji; 601 170 918. 7582wk

K O Ł O B R Z E G  - pok oje; 
502 784 029. 6397/w
SP R Z E D A M  lub zam ienię  
m ieszkan ia  w Św inoujściu : 
38 m kw  (V II p .) i 48 m kw  
(V p.), w  tym  sam ym  bloku + 
garaż; 091 321 87 05. 73O8wk 

DO w ynajęcia lokal w arszta
towy o pow. 35 mkw. w  Turku, 
tel. 0602 389 405. E05/KD
K O Ł O B R Z E G  - w olne po
koje; 668 559 606. 7372wk

DO w ynajęcia m ieszkanie 3- 
pokojow e (60,5 m kw ), częś
ciow o urządzone (zabudow a 
przedpokoju, kuchni, sypialni 
i dużego pokoju), blok z  cegły 
na os. W yzwolenia przy parku 
T ura - od w rześn ia  2008r.; 
063 278 15 50 po 19.007435wk 
T AN IO ! D o w ynajęc ia  p o 
mieszczenia biurowe (łącznie 48 
mkw) przy ul. Kolskiej, blisko 
rynku; 664 473 324. 74O5wk 
DO wynajęcia lokal z działką 
przy Obwodnicy pod działal
ność gastronomiczną, handlową 
lub inną; 607 168 458. 7397wk
D O  w y d zierża w ien ia  hale  
pod produkcję przem ysłow ą, 
w arsztaty , m agazyny itp. w  
Turku; 600 147 146. 7388wk
S P R Z E D A M  - k o rz y s tn a  
cena! M ieszkanie 2-pokojowe, 
niskie opłaty, 18 km od Turku, 
blok z  cegły, balkon, c.o. i c.w., 
garaż; 660 532 914. 7487wk
S P R Z E D A M  k a w a le r k ę  
w łasnościow ą w  Turku przy 
ul. Spółdzielców , 28,9 mkw, 
II p ., blok z  cegły; 885 896 
597. 7508wk

W Y D Z IE R Ż A W IĘ  lokal na 
cele hand low o-usługow e w  
Turku przy ul. Kaliskiej 35; 
508 127 040.

SPR Z E D A M  lub w ynajm ę
lokal użytkow y 500 mkw, na 
działalność gospodarczą lub 
m ag az y n , d z ia łk a  0 ,25  ha 
u tw ardzona  try lin k ą , o g ro 
dzo n a  p ło tem  be to n o w y m , 
przy głów nej trasie; 691 083 
578. 7486wk

S P R Z E D A M  kaw alerkę 2- 
poko jow ąz aneksem  kuchen
nym  o pow . 33 m kw , cena 
do uzg o d n ien ia . T urek , ul. 
Szkolna; 695 423 807. 75ć7wk 
S P R Z E D A M  m ieszkanie  o 
pow. 29 m kw  w  Turku przy 
ul. Spółdzielców ; 043 82 97 
382; 502 083 720. 7573wk
S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
3-pokojow e w  T urku przy ul. 
B row arnej (57 m kw , II p.); 
660 769 896.
S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
w ła sn o śc io w e  46 m kw  po 
rem o n c ie  (p a rte r) +  garaż ; 
607 486 590. 7575wk 

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
w  K aczkach  Ś redn ich , gm . 
T u rek , 3 -p o k o je , k u c h n ia , 
ła z ie n k a  i w c , pow . u ż y t
kow a 64,04 m kw  oraz dw a 
p o m ieszczen ia  w  b udynku  
gospodarczym  o pow. 31,25 
m kw ; 696 783 684. 7601wk

W Y N A J M Ę  w  c e n tr u m  
B rudzew a a trakcy jny  lokal 
gastronom iczny  na p izzerię  
i im prezy okolicznościow e; 
607 274 698. M94WK
D O  w ynajęcia lokal na dzia
łalność gospodarczą  o pow. 
25 m kw  w  cen tru m  T urku  
przy PI. W ojska Polskiego 9; 
063 278 59 46.
D O  w ynajęcia pom ieszcze
nie biurow e o pow. 29 m kw  w 
T urku przy ul. K olskiej; 601 
064 517.
DO wynajęcia na działalność 
g o sp o d arczą  p ię tro  dom u z 
osobnym wejściem na os. Za- 

. pałczanym; 601 536 514.7J63wk 
DO w y n a jęc ia  salon kosm e
tyczny w  M alanow ie z całym  
w yposażeniem  i kosm etyka
mi; 605 832 750. 7627wk
DO wynajęcia lokal handlowo- 
usługowy 16 mkw  (wc) przy 
ul. 3 M aja 22 oraz mieszkania: 
2-pokojowe z c.o. i kawalerka 
37 m kw  (piecowe); 663 758 
177; 603 597 781. 
SPR Z E D A M  lokal pod dzia
łalność gospodarczą o pow. 
15 m kw  przy ul. Piłsudskiego; 
514 907 413.
SPR Z E D A M  m ieszkanie w 
T urku, 2 -poko je  z kuchnią , 
45,51 m kw , p iecow e, II p .; 
502 180 995.
K U P IĘ  m ieszkan ie  M -5 w  
bloku z cegły' lub zamienię M -4 
(IV p.) na M -5 (do II p.); 607 
844 405; 603 683 358. 769Swk 

DO w ynajęcia m ieszkanie w 
Turku; 504 621 936. 7675wk

NIERUCHOMOŚCI

P O S IA D A M  do w ynajęcia 
p lac  pod  d z ia ła ln o ść  g o 
spodarczą  o pow. 0,40 ha 
w  T uliszkow ie przy  trasie 
Turek - K onin, 10 km od 
autostrady A2, w raz z  bu 
dynkiem  biurow o-produk- 
cyjnym  o pow. 300 mkw, 
bardzo  dobra lokalizac ja ; 
606 856 439. 7482wk

SPRZEDAM  budynek biu- 
rowo-m agazynowy o pow. 
500 mkw na terenie Turku; 
601 911 421.

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
pośfffiNiOwo-zwzmzmiE-nnwyiwo
Turek, u l. SZEROKA 12
tel. 063 289  11 00, 0  503  002  440 

ZaDraszamy w  godz. 9 .0 0 -1 7 .0 0

1. iniesiKama:
- Wyzwoleniafcegla, 2-pok, 47,6m2145.00CH

- Wyzwolenia, 3-pok, 58,Tm2 -  150.000zl

- M ate jk i, 1 -pok, 3 6 ,5 m z - 75.000zl

- M a te jk i, 2 -p ok , 4 8 m 2 -  88 .000z i 

2 Domy:
- Rezydencja k/Turku -  800.000zl

- Dobra - 300.000zt
- Malanów -  300.000zt
- Turek, Os. Zapałczane - 325.000zł

3. Grunty:
- ul. Przemysłowa, 0 ,89 ha -1 6 0 .0 0 0  zł 

-T u re k , 1,13 ha - 200.000zł
- Szadów Księży, 0,97ha - 70.00021
- gosp. rolne, 2,4ha, Korytków - 170.00CH

- Turek, o k  Nadleśnictwa, 1128m2- 55.000zł 

-Dobra, 1750m2-26.00Qzl

-Slodków, 1200mz-26.00W

4. Do wynajęcia:
Lokale handlow e, b iu row e  .us ługow e 
w  cen trum  Turku  od 4 0 m 2 do 4 0 0 m 2 
w w w .s ig n o .c o m .p l

Kreayty hipuieczne: 
-Santander Consumer Bank 

- Millennium Bank 
Deutsche Bank

TARTAKprzejezdny-prze- 
cieramy drewno u klienta. 
Sp rzed ajem y drew no na 
konstrukcje dachowe, de
ski szalunkowe.Konkuren- 
cyjne ceny .Adres: C isew  
18, tel 501-189-524

SPRZEDAM  dom jednoro
dzinny, pow. użytkowa 199 
mkw, stan surowy otwarty, 
y tong , dachów ka, działka 
14 ar, ogród częściowo za
gospodarowany, woda, prąd, 
telefon. Obrzębin, ul. Tulipa
nowa; 607 977 003. 75g9wk

SPR ZED A M  dom  w  Turku o 
pow. 250 m kw  na działce 16 
ar; 695 453 750. 7620wk
SPRZEDA M  działkę o pow. 
28 ar z budynkam i w Dobrej; 
063 279 94 57 po 18.00.73Olwk 
W Y D Z IE R Ż A W IĘ  działkę 
o pow. 0,19 ha, położona w 
T urku, róg  Z d ro jk i L ew e - 
C hopina, ogrodzona, energia 
elektryczna, w oda, kem ping 
- na działalność gospodarczą; 
663 863 797.
TA N IO ! S przedam  działkę 
1,42 h a ; 663  285  853 po  
19-00.
W YDZIERŻAW IĘ budynek 
gospodarczy z dużym  podw ó
rzem ; 507 246 341. 7497wk

SPR Z E D A M  las o pow. 2,24 
ha; 661 246 958. 

SPRZEDAM  dom w  stanie su
rowym zamkniętym, położony 
w  Turku na działce 15 ar, pow. 
całkowita 350 mkw, dachówka, 
okna, brama do garażu, media; 
604 645 052.

SP R Z E D A M  dom  w  Słod- 
kow ie K olonii w  stanie suro
w ym  zadaszonym  oraz dział
kę budow laną w  M uchlinie; 
603 557 148.
SPR Z E D A M  działkę rekre- 
acyjno-budowlaną o pow. 50 
ar w  Szadowie Księżym, dwa 
stawy, budynek gospodarczy w 
budowie; 512 159 300. 7676wk 

SPRZEDA M  dobrze prospe
rującą kwiaciarnię w  Koninie. 
O czeku ję  ty lko  pow ażnych  
ofert; 604 315 884. 

S P R Z E D A M  seg m en t n o 
w ego dom u b liźn iaczego  w  
T urku przy  ul. O gińsk iego . 
Stan surowy zamknięty, media 
przypięte do budynku, 170.000 
zł; 698 459 880.

USŁUGI

K O LEK TO R Y  słoneczne, 
p o m p y  c ie p ła , s tu d n ie  
g łęb in ow e, p rzyd om ow e  
o c z y s z c z a ln ie  śc ie k ó w , 
u słu g i w o d n o -k a n a liz a 
cyjne i centralnego ogrze
w a n ia . K o m p lek so w o  z 
m ateriałem  - taniej 15% ! 
603 382 376.

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m eb li ta p ic e r o w a n y c h , 
żaluzji pionow ych, mycie 
okien, sprzątanie pom iesz
czeń -  bieżące i kom plek
sow e, w szelkie prace po
rządkowe. Faktury VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
6 9 9 ,0 6 0 9  239 887. 3056/nK

K O M IN K I, rozprow adze
nie ciepła, w kłady kom in
kow e, kom iny, piaskow ce, 
m arm ury. M ontaż. Sklep: 
Brudzew, ul. K olska 15, tel. 
063 279 70 54, 0609 974
1351

U S Ł U G I h y d r a u lic z n e  
t a n i o !  W o d n o - k a n a 
l iz a c y jn e ,  c e n tr a ln e g o  
ogrzew ania, przydom ow e  
o c z y s z c z a ln ie  śc ie k ó w ,  
kolektory słoneczne; 516  
059 509,

H Y D R A U L IK A  -  k o m 
p le k s o w e  u s łu g i  w  z a 
k res ie  m o n tażu  ins ta lac ji 
w o d n o -k a n a liz a c y jn y c h , 
c e n tra ln e g o  o g rz e w a n ia , 
w ym iany kotłów  c.o., przy
łącza w odne, przydom ow e 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
063 214 11 00

VIDEO-filinowanie DA-MA 
A dam ek - K lecha. Wesela, 
chrzty, komunie oraz inne im
prezy okolicznościowe; 603 
288 823; 782 210 910. 7314wk

O K A Z J A ! O k n a  P C V  
- n a jn iż sz e  cen y , ok n a  
5-k om orow e, n o w o czes
ny okrągły  profil, szyba  
K = l ,0 .  2 0 6 ,5 x 1 4 3 ,5  =  
620 . 1 4 6 ,5x143 ,5  =  520. 
86,5x219,5 =  420 zł. Ceny  
brutto. P om iar i w ycena  
gratis, fachowa i miła obsłu
ga, solidny montaż. Przyjdź 
i sprawdź, to nic nie kosztu
je lub zadzwoń. Turek, uL 
Chopina 3, tel/fax 063 280 
33 75; 506 132 996. 7611wk

CZYSZCZENIE dywanów 
i w ykładzin, tapicerki m eb
lowej oraz sam ochodowej. 
Tylko w  domu klienta. G wa
rantuję w ysoką jakość usłu
gi! 0609 051 562. 5379wk

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-osobowymi, w ycieczki, 
przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z JE , R O L E T Y , ta
picerki drzw iow e, drzw i i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzw i w ejściow e, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 063 
289 37 45,0603 222 1957/DK

V ID E O F IL M O W A N IE
wesela,bale,studniówki i inne 
uroczystości okolicznościowe 
D VD -H D V -H D D V D -V H S 
stud io film -m g@ o2.p l, tel. 
0609-048-403

K U T E  bram y, przęsła, ba
lustrady, różne w zory; 665 
454 001.
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OFERUJEMY USŁUGI >~a| v

koparko-ładowarką 
instalacje gazowe 
instalacje wodno -  kanalizacyjne 
zgrzewanie doczołowe i elektrooporowe rur z PE,PP

SKUP ZŁOMU STALOWEGO 
i METALI KOLOROWYCH

NAJWYŻSZE ceny w regionie!!! 
ZAPRASZAMY do naszych skupów:

Malanów, Grąbków 55, tei. 063 288 31 38 
Turek, ul. Milewskiego 16, tel. 063 278 49 35 
Turek, ul. Dobrska 1, tel. 063 289 51 22 
Tuliszków, ul. Patrzykąta 4, tel. 279 31 74

M EBLE kuchenne na w y
miar, szafy, zabudowy, w y
posażenie sklepów. Tanio, 
szybko , so lid n ie , k ró tk ie  
terminy! 660 718 623. 7688wk

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 4 3  478; 
0602 692 389.

S P A W -M otor - nap raw a 
skuterów  i motorów, spaw a
nie i regeneracja plastików. 
W ładysławów, Russocice 1; 
600 703 051.

Z A K ŁA D  instalacji św iad
czy usługi w  zakresie w od
no-kanalizacyjnym , central
nego ogrzew ania, przyłącza 
w odne i kanalizacyjne, cen
tralne odkurzanie, przydo
m ow e oczyszczaln ie ; 696 
278 416.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek samocho
dowych i m eblowych, koł
der i wykładzin. Turek, ul. 
Browarna 6 w godz. 14.00 
-1 6 .0 0  lub odbiór z domu 
klienta i dowóz; 063 279 87 
03; 667 913 419

TANIO! Zakładanie paneli 
ściennych i podłogow ych, 
p ły tek  ściennych  i p od ło 
gow ych, m ontaż arm atury 
ła z ien k o w e j, m a lo w an ie , 
gipsow anie i tynki ozdobne; 
783 689 108.

P R A N IE  tap ice rk i m e b 
lowej i dyw anów  w  dom u 
klienta; 721 263 7 4 1 .7414 k’ 76l4wk

D V D  v id eo -film o w a n ie .
W esela, kom unie , chrzty. 
17-lat pracy z kamerą. Zapis 
obrazu - płyty dvd, kasety 
vhs, kamery 3-ccd, w ysoka 
jakość obrazu. “Klaps” - Tu
rek; 509 612 308. 7, „ wk * i

V ID E O -film ow an ie i fo to 
grafia ślubna. Z apraszam y na 
naszą  stronę: w w w .videostu- 
d io a lex .p l; 607 713 858; 695 
526 321.

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio
i solidnie! 601 339 377. t 
P IA S K O W A N IE , m y c ie  
dachów , e lew acji; 607 058 
523 6432/WK

P R Z Y D O M O W E  o czy sz 
cza ln ie  śc ieków , sp rzed aż , 
m ontaż; 063 273 00 18; 608 
659 019. ,

U S Ł U G I: m alow anie ścian 
d w u k ro tn e  - 5 z ł  m k w ., 
szpachlow anie - 8 zł mkw., 
u k ła d a n ie  p an e li i p ły tek , 
malowanie elewacji i dachów, 
konserw acja dachów  pokry
tych papą, tel. 0667 221 514, 
063 214 35 85
PRODUKCJA i montaż siatki 
ogrodzeniowej, bramy, słupki, 
balustrady. Teresa O chocka, 
Uniejów ul. Norwida 19, tel. 288 
89 97; 0608 358 922. 

P R O D U K C JA  siatk i ogro
dzeniow ej: słupki + akceso
ria; m ontaż, transport. Raty! 
Kaczki Średnie 33 A, tel. 0693 
426 976. 7361 wk

D E Z Y N F E K C JA , d e ra ty 
zacja; w w w .ddd-m alow anie. 
ovh.org 61,9/WK

N A PĘ D Y  do bram, dom ofo
ny, alarmy, auto-alarmy, auto- 
blokady. Instalacje: alarmowe, 
dom ofonow e, te le fon iczne . 
T urek, ul. C hop ina  99, tel. 
0601 818 259; 278 51 01 po 
16.00.

USŁUGI koparko-ładowarką 
Komatsu i Ostrówek (szer. łyżek 
25cm, 40cm i 60cm). Wykonu
jem y wykopy wodno-kanaliza
cyjne, fundamenty, równanie i 
odwadnianie terenu, rozładunek 
palet itp.; 691 126 858. 7329wk

A N T E N Y : C yfra+ , P o lsa t, 
N , Trw am . Instalacje w  bu
dynkach jedno  i w ielorodzin
nych; 693 640 244. bob 

VIDEO -film ow anie, w ysoka 
jakość; 516 005 622. 6226/WK 
U SŁ U G I koparko-ładow ar
k ą  JC B , w s z e lk ie  ro b o ty . 
T ransport żw iru  i ziem i; 605 
034 170.
P R Z E W Ó Z  o só b  b u se m  
9-osobowym  na imprezy oko
licznościowe, wesela, przysię
gi itp.; 608 611 438. 7636wk
A R T M A X  - p ro fes jo n a ln a  
obsługa m uzyczna wszelkich 
imprez. Teraz taniej! Zadzwoń 
i sprawdź: 783 698 109; 695 
039 993; e-m ail: w ww.grupa- 
artm ax@ wp.pl 73l2wk
CYKLINOW ANIE bezpyło
we 220V; 607 072 578. 217|/wk 

HYDRAULIKA: komplekso
w e usługi w  zakresie montażu 
instalacji w odno-kanalizacyj
nych, centralnego ogrzewania, 
przydom ow ych oczyszczalni 
ścieków; 604 252 156. 

M A LO W A N IE  bezpyłow e, 
dachy, e lew acje , m agazyny  
itp., bielenie; 607 058 523 ; 
w w w .D D D -m alow an ie .ovh . 
org 6433/WK

A N T E N Y  -  ŚW IE R K  0601
93 23 23; 289 27 00 n29/DK 
D E K O R O W A N IE  sal w e
selnych, kościo łów  i po jaz
dów  (dekoracje m ateriałow e, 
kw iatow e ku le  itp.) Z obacz 
na  w w w .d e k o ra c je w e se la . 
republika.p l ; 600 153 675; 
696 865 744. 7404w k

CYKLINOW ANIE bezpyło
w e, lakierow anie, układanie 
park ie tó w , p o d łó g , p an e li, 
boazerii; 608 063 044. . v k 

TANIE m alow anie i szpach
low anie bezpyłow e; 784 014 
801.
K O M PLEK SO W A  obsługa 
firm  w  zak res ie  BHP: spe
c ja lis ta  ds. BHP, szko len ia  
B H P (w stępne , ok resow e), 
ocena ryzyka zaw odow ego  
(chem icznego i b io logiczne
go), analiza wypadków, audyt 
BHP; 502 095 026. 

ST U D N IE  - kopanie, pogłę
bianie; 691 621 513; 063 261

06. 6466/WK

N.D.K .W . - dachy, kom iny: 
k ry c ie , m a lo w a n ie , r e n o 
w acja , ob ró b k i, likw idac ja  
uciążliw ych przecieków ; 509 
612 273. 7481 wk

V ID E O -film ow anie i fo to
grafow anie w esel, kom unii, 
d o m o w y c h  u ro c z y s to ś c i .  
K ró tk ie  te rm in y  re a liz a c ji 
film u, n ag ryw an ie  dw iem a 
k a m e ra m i. F o to g ra f ia  c y 
frowa - album y, prezentacje 
m ultim edialne (C D , D VD ); 
605 320 447. 755 Iwk

W Y K O N U JE M Y  m alow a
nie na zew nątrz i w ew nątrz 
oraz elewacje budynków ; 601 
931 754 • 7S00„k

D AC H Y  - pokrycia dachowe, 
obróbki, podbitki i orynnowa- 
nia, tanio i solidnie; 697 328 
553- 7633wk

P O D W IO Z Ę  do ślubu ele
ganckim  czarnym  Peugeotem 
607; 692 352 883. t’ 7661wk

M EBLE na w ym iar: kuchen
ne, biurow e, sklepow e, szafy. 
N iskie ceny, krótkie terminy, 
projekt gratis, raty; 063 278 
81 44; 600 787 121. 
R EN O W A C JA  m ebli - an
tyki; 063 278 32 47; 607 912
1 4 7  • 7642wk

BUDOWNICTWO

CENTRUM MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 

Człopy 65 - 4 km od Uniejowa 

p r z y  s z o s ie  T u r e k  -  U n ie jó w  

te l. 063 288 87 35 , 0601 35 30 49

P R O M O C J A
a MAX, U - 3,88 zł/szt,

• CEGŁA K-3, DZ - 2,98 zł/szt.
pełna -1 ,6 0  zł/szt.

• STROPY, n a d p ro ż a  
i •  K L IN K IE R

Roben, CRH, Jopek od 1,29 zi/szt.

B LA C H O D A C H Ó W K A
Balexmetal od 24.50 zł/m2

• D AC H Ó W KI ce ram iczne
Jopek. Tóndach, Roben od 38 zi/m’

O F E R U J E M Y  u s łu g i :  
ocieplenia budynków , tyn 
ki o z d o b n e  (m in e ra ln e , 
akrylow e, silikatow e, krze
m o w e  itp .) . D łu g o le tn ie  
d o ś w ia d c z e n ie ,  w y so k a  
jakość  usług! 692 707 087; 
667 060 566.

GIPSOWANIE, MALOWANIE,
glazura, terakota, płyty kar- 
tonow o-gipsow e. Solidnie, 
szybko, tel. 0609 147 808 M(Hdk

FIRM A Styrobud oferuje: 
ocieplenia budynków, tynki 
ozdobne, remonty, wykańcza
nie wnętrz. Fachowe wykona
nie! 603 647 402.

PLANUJESZ rem ont w łas
nego m ieszkania? Zrobim y 
to za Ciebie! Wszystkie prace 
remontowe w  zależności od 
Twoich potrzeb! Zadzwoń: 
607 418 991._______ __________ 6ń '

ZAW M A RK  - producent 
wyrobów  betonowych ofe
ruje b loczk i beton ow e z 
w ibroprasy, z dow ozem  i 
rozład u n k iem  u k lien ta , 
żw irow nia, żw ir płukany, 
w szystk ie frakcje, beton, 
klasa w ytrzym ałości B-10, 
B-15, B-20. W ładysławów; 
063 279 51 31; 604 321  
236; 604 716 388.

GRZEJNIK I pokojowe, ła
zienkowe i wszystkie artykuły 
instalacyjno- sanitarne, umy
walki, kompakty wc i półpo- 
stumenty, bojlery elektryczne. 
PROM ÓCJA! wodomierz. 
ZAWORY ANTYSKAŻE- 
NIOW E. Turek, Plac Sien
kiew icza 19 (w  podw órzu 
przy Hotelu „Arkady”), tel. 
28 99442

U S Ł U G I ogólnobudow la
ne, tynki agregatem  cem en- 
tow o-w ap ienne, g ip sow a
nie; 603 639 809.

PUSTAKI żużlow e, blocz
ki betonow e - produkcja, 
sprzedaż z dow ozem . Za
kład H an d low o-P rod u k 
cyjny Z AW M A RK , W ła
dysław ów ; 063 279 51 31; 
604 321 236.

D O C IE P L E N IA  b u d y n 
ków, tynki, szpachle, gładzie 
g ipsow e, p ły ta  k-g, sufity 
podwieszane, panele, płytki, 
m alowanie i inne prace w y
kończeniow e, tel. 063 279 
52 19; 0663 948 9 5 2 .2885wk

USŁUGI remontowo-budow
lane: tynki, klinkier, płytki, 
szpachlowanie, malowanie, 
rigips; 609 320 219. , k

K A M IE Ń  do ogrodu, w y
m iary  2 -8 m m  o ra z  16- 
32m m . W ładysławów; 063 
279 51 31; 604 321 236; 
604 716 388.

TARTAK przejezdny- prze
cieramy drewno u klienta 
.Sprzedajem y drew no na 
konstrukcje dachowe, de
ski szalunkowe.Konkuren- 
cyjne ceny .Adres: C isew  
18, tel 501-189-524

POSADZKI, stropy, wylew
ki betonow e w ykonyw ane 
maszynowo, zacierane m e
chanicznie; 661 384 726508wk

Z IE M IA  i p iasek na pod
sypkę. W ładysław ów ; 604 
716 388.

KOSTKA BRUKO W A
SPRZEDAŻ KOSTKI BRUKOWEJ 

F IR M Y  P O Z - B R U K
UKŁADANIE RĘCZNE I MASZYNOWE 

F .H .P .U  “ G E O R G ”
G r z e g o r z  P ie r g le s

6 2 - 7 0 0  T u r e k  u h  P o l n a  4 c  l  t e l . k o m  O 6 0 1  5 4  0 2  0 8

BLO CZK I fundamentowe, 
pustaki żużlow e - produk
cja. Sprzedaż z transportem. 
PPHU MARKO, Międzylesie 
k/Turku; 063 279 65 69.

ŻW IRY wszystkie frakcje, 
czarna  z iem ia - sprzedaż. 
PPHU MARKO, Międzylesie 
k/Turku; 063 279 65 69.750ral

D O C IE P L A N IE , m alowa
nie elewacji, glazura, tynki 
ozdobne, gipsowanie, rigipsy. 
Nowe metody - ceny konku
rencyjne; 519 785 441. 7fr46wk

U S Ł U G I rem o n to w o -b u 
dow lane: m alow anie, tape
tow anie, sufity podw iesza
ne i ściany działow e z płyty 
k-g, ocieplanie i adaptacja 
poddaszy, panele podłogo
we, itp.; 515 193 168; 504 
844 980. . . ,

F IR M A  b u d o w lan a  w y 
kona: d o c iep len ia , tynk i, 
posadzk i, p ły tk i, budow a 
dom u od podstaw ; 063 288 
70 68 w ieczorem . .

U S Ł U G I m ini-koparką: fun
d am en ty , szam b a , o p ask i, 
o czy szcza ln ie  śc ieków  itp. 
Szybko, solidnie, niskie ceny; 
722 010 233. tITrwt
T Y N K I agregatem. Solidnie i 
tanio! 063 279 21 94; 697 823 
996.
Ś C IA N Y  d z ia ło w e , su fity  
podw ieszane, zabudow a rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty  m urarskie, 
inne prace w ykończeniow e, 
tel. 063 279 35 74 wieczorem ; 
0504 772 995. 6925wk

U S Ł U G I re m o n to w o -b u 
dow lane, M arcin M arek; 607 
605 162. 7394wk

T Y N K I maszynowe gipsowe, 
cem en to w o -w ap ien n e ; 063 
279 52 19; 663 948 952 .4799wk 

A B S O L U T N IE  n a jta n ie j!  
M alow anie w nętrz, elew acji i 
dachów, szpachlowanie, tynki 
dekoracyjne w ewnętrzne oraz 
sufity podw ieszane i zabudo
w y; 781 165 705. 7161wk

H U R T  drutu ocynkow anego 
o śr. 2 ,5 -2 ,8 -3 ,0 .; 608 358 
922 z/6owk

T Y N K O W A N IE  agregatem  
(tynki cementowo-wapienne), 
zalewanie stropów, fundamen
tów  itp. Szym czak; 605 086 
208; 063 279 62 08. ,
P O S A D Z K I ,  w y le w k i ,  
szlichty - m ixokret, zaciera
n ie  m ech an iczn e ; 601 308 
323 7432wk

W Y K O N U J Ę  ro b o ty  b u 
dow lane, docieplenia budyn
ków , słupki og rodzen iow e, 
g ip so w an ie  na m okro ; 669 
174 945.

U SŁU G I budowlane! Szpach
low anie, m alow anie, płytki, 
panele, m ontaż okien i drzwi, 
tynki m aszynowo, ocieplenia 
budynków  i inne prace b u 
dow lane; 609 735 591 74_

BUDOW A domu od podstaw, 
d o c iep len ia , tynk i, rig ipsy , 
m ontaż paneli podłogow ych; 
606 496 183. 7W7 „7507wk

P R O D U K C J A  p ły t e k  i 
o b r z e ż y  c h o d n ik o w y c h  
o zd o b n y ch , ró żn e  w zo ry  i 
kolory, ceny konkurencyjne; 
6 9 1 0 8 3  352.

PROJEKTOW ANIE aranża
cji wnętrz. Projekty m oderni
zacji, rozbudow y i adaptacji, 
nadzór autorski i inwestorski; 
504 772 995. 6925wk

C E G Ł A  pełna  czerw ona  - 
producent. KL 150 (lOOOszt. 
- 1200zł), KL 100 (lOOOszt. - 
850zł), KL 75 (1 OOOszL - 650zł). 
Załadunek i rozładunek gratis, 
transport w  cenie paliwa; 607 
678 651; 043 829 46 49. 
D O C IE P L E N IA , podbitk i, 
szpach le , p ły ta  k-g , sufity , 
p an e le , m a low an ie , p ły tk i, 
terakota, tarasy, schody; 600 
624 159. 760Mwl
POSADZKI, wylewki w yko
nyw ane m aszynow o, zacie
rane m echanicznie; 695 526 
568. 7, . ,  .7555wk

T Y N K I w apienno-cem ento- 
we, posadzki, w ylew ki agre
gatem ; 721 102 801 7535wk

U S Ł U G I re m o n to w o -b u 
d o w lan e : p ły tk i, te ra k o ta , 
g ipsy , m alow an ie  itp .; 667 
959 164. 7656wk

GŁADZIE gipsowe, szpachle, 
malowanie, panele, docieplenia 
budynków i inne prace wykoń
czeniowe; 0609 413 707. ,7„  .4799wk

USŁUGI rem ontowo-budow
lane: budow a od podstaw, do
cieplenia, g ipsow anie, ocie
p len ia  poddaszy , e lew acje , 
p ły tk i, tynk i ozdobne; 969 
969 857; 696 346 100 w ie- 
czorem -
U S Ł U G I re m o n to w o -b u 
d o w lan e : g ła d z ie , p a n e le , 
glazurnictw o, hydraulika itp. 
K o n k u re n c y jn e  ceny! 608 
226 583.
USŁUGI rem ontowo-budow
lane: dociep len ia , podbitk i, 
tynki cem entow o-w apienne, 
kom pleksow e w ykańczan ie  
w nę trz , g ip so w an ie , m a lo 
w anie, glazura, terakota; 6 0 1 
969 985; 605 497 1 8 8 .,<on „ 
BUDOW A dom ów  od A do 
Z, specjalizacja - stany surowe 
o tw arte . W olne term iny  od 
w rześnia; 698 459 880. 

T Y N K I gipsow e i m aszyno
w e, so lidn ie ; 600 704 139; 
608 172 772.

P O S A D Z K I - w y le w a n ie  
posadzek  m aszynow o, m e
chanicznie zacierane; 695 984 
974. dr4411S

sprzedam
B L A C H O D A C H Ó W K I ,
blachy trapezow e, płyty w ar
stw ow e w  szerok ie j gam ie 
ko lo rów  z firm y “F lo rian ” ; 
606 464 623.

B L A C H A  trap ezo w a; 781 
526 948.

USŁUGI F IN A N S O W E

U B E Z P IE C Z E N IA  OC! 
T an ie! 7 0 0 c m 3  -1 6 5 z ł;  
900cm 3 - 205zł; 1600cm3 
- 296zł; 2000cm 3 - 368zł. 
Turek, ul. Broniew skiego  
7. Biuro czynne 9.00 -16.00, 
sobota 9 .00-12.00; 063 289 
31 65; 600 545 995. „’  6191 wk
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DobryKredyt
OTWARTE CENTRUM I

B IE LE N IE  obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar
czych; 697 629 218. „ 95wk

Biuro Kredytowe 
Turek, ul. G orzelniana’!

D om  Usług lip , łe l. 0 6 3  2 8 9  3 8  56

•  Kredyty gotów kow e
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 

nawet do 50.000 zł
- dogodna forma wypłaty kredytu,

Już w ciągu 1 dnia
- uproszczona procedura dla Służby Zdrowia,

Policji, Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE

•  Kredyty konsolidacyjne
- łączenie wszystkich kredytów w jeden, 

nawet tych zaciągniętych w Innych bankach
- jedna, niższa rata - zamiast wielu
• dodatkowa gotówka

•  Karta kredytowa

KREDYTY
oferty wielu banków

min. dochód 340 zł netto
GOTÓWKA W 1 DZIEŃ! 

KREDYT no DOWÓD do 20.000 zl! 

KONSOLIDACYJNE
do 100.000 zł, max. na 84 raty
HIPOTECZNE (bez wyceny) 

dla ROLNIKÓW i PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Maja 2, 
tel. 063-278-34-60,601-388-826

1 <>
m u L T iK a  S

K R  E D  Y T Y
G D T O W K O W E
K O N S O L ID A C Y J N E
do 50.000 zł 
od 500 zł dochodu 
bez zaświadczeń 
o dochodach
Turek ul. O g r o d o w o  5 

(o b o k  B ied ro n k i)  
t e l .  0 6 3  2 7 8  3 5  5 3

KREDYTY - konsolidacyj
ne na spłatę innych kredy
tów, gotów kow e, do 60.000 
z ł bez  p o ręczy c ie li. P rzy  
dochodzie od 400 zł. Bez 
sp raw dzan ia  w  re jestrach  
bankow ych. K R E D Y T  w  
EuroBanku
PO ŻY C ZK I dla osób pro
w a d z ą c y c h  d z ia ła ln o ś ć
gospodarczą i nie w ykazu
ją c y c h  dochodów . P re fe 
rencyjne pożyczki dla renci
stów i emerytów, Turek, ul. 
B roniew skiego 7, tel. 0606 
50 80 56, 280 52 19. z24;DK

A T IZ  P O Ż Y C Z K I g o 
tów kow e (na te le fon ), bez 
po ręczy c ie li, ró w n ież  dla 
e m e r y tó w  i r e n c i s tó w ,  
szybka w y p ła ta  (1 dzień), 
od 500 z ł do 3000 zł, m i
n im um  form alności. B iuro 
reg io n a ln e : s ta ry  K o n in , 
ul. S ta sz ica  11 (budynek  
te lekom un ikac ji), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Z apraszam y: pn-pt w godz. 
1 1 .0 0 -  17.00.

B iuro kred y to w e
Turek, u l. M ickiewicza 3

SprBwdł najząofflltfi
* Krâ t (.Uł-Ao-y • «

•  rai kiadytAw LUKA! BuAu

LOM BARD! Natychm iasto
w e PO ŻY C ZK I pod zastaw! 
T urek , ul. A rm ii K rajow ej 
28., tel. 063 278 31 9 9 .2583wk 
PO ŻY C ZK I! M inim um  for
m alności, bez  zaśw iadczeń, 
poręczycieli, B iK -u. Poznań; 
061 835 22 34; 061 835 46 
60. 30/bob

P O Ż Y C Z K A  p o d  z a s taw  
sam o ch o d u  - n a ty ch m ias t; 
601 403 020.
P O T R Z E B U J E S Z  p ien ię 
d zy?  P rzy jd ź  do nas! M i
n im u m  f o r m a ln o ś c i ,  b e z  
zaśw iad czeń , p o ręczy c ie li, 
BIK-u. N iskie raty, 25.000 zł 
- 155,27 zl, odsetk i 7,08% . 
Poznań; 061 835 22 34. g7/bob 

B IZ N E S P L A N Y , w n io sk i 
k redy tow e p rzygo tu ję ; 697 
083 662. 7395wk

KREDYTY gotówkowe, kon
solidacyjne, sam ochodow e i 
hipoteczne. GE M oney Bank, 
tel. (063)289-16-87 lub 693- 
991-998

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa

Turek ul. MilewskiegolO 
prowadzi szkolenia: 

Prawo jazdy kat: A,, A, B, C, T,
D, C+E, B-t-E(lawety) 
Kursy zawodowe:
- ADR (przewóz materiałów 
niebezpiecznych)
-HDS
- PRZEWÓZ OSOB i RZECZY
(świadectwo kwalifikacji) - rozpo
częcie dn. 23.08.08, godz. 9:00
-SPAWALNICZY
- Kierowców wózków jezdniowych
- Kurs kopaiko-ładowaiki i inne 
maszyny budowlane i drogowe -
rozpoczęcie dn. 11.08.08, godz. 9:00
- Inne kursy zawodowe

Zapisy w biurze Ośrodka 
(063)2894003,0603217629, 
www.osk-kurzawa.pl 20H)K

A N G IE L S K I!  S tu d e n tk a  
filo log ii ang ielsk iej udzie li 
tan ich  korepetycji z  ję zy k a  
angielskiego; 063 279 23 18; 
6 6 1 5 5 9  923.
O SK  A. Stefanowski - prawo 
jazdy  kat. B. Tanio, szybko, 
dojazd do k lienta, raty 0% . 
603 673 961.

ROLNICZE

N O W O  o tw a r ty  sk le p  
ro ln o -p rzem y sło w y  o fe 
ruje: pasze i koncentraty  
firm y D ossche oraz Sano, 
środki higieny udoju, po
idła i karm niki dla drobiu, 
środki zw alczające owady, 
akcesoria oraz karm y dla 
psów i kotów, artykuły w e
terynaryjne, folia' do sia- 
nokiszonek oraz sznurek  
do prasy, pasza i akcesoria 
dla gołębi. Z apraszam y w  
godz. 8.00 - 17.00, sobota  
8 .00  - 14 .00 . T u rek , ul. 
G ru n w ald zk a 2 (w ejście  
od U niejow skiej). 74,8wk

D IT ESC O  - Pożyczki G o
tó w k o w e  D la  R o ln ików : 
- bez zaśw iadczeń, - m oż
liw ość  za ła tw ien ia  p rzez  
telefon, - od 1000 do 3000 
zł. P le szew ,u l.P o zn ań sk a  
3 1,c z y n n e  od 11 do 16. 
Tel.(0-62)508 17 lOkom.O- 
608 181 677.

k u p ię

SKUP 
MACIOR I KNURÓW
►  przyjeżdżamy po sztukę

do gospodarstwa
►  płacimy gotówką

lub przelewem
►  nie przeceniamy

sztuk dużych
►  ważymy wagą

elektroniczną
tel. 061 427 18 17

„ 0608 439 125

SKUP
BYDŁAh przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa
■  płacimy gotówką lub 

przelewem (przelew 1 dzień)
■■płacimy rozsądne ceny 
■■ważymy dokładnie 

wagą elektroniczną 
tel. 0608 439 125 

0691 392 955
SK U P bydła pourazow ego, 
odbiór z gospodarstw a, płatne 
gotów ką; 512 388 500 .5914wk 
SŁ O M A  z pokosów  po kom 
bajnie; 695 611 555. 7565wk

s p r z e d a m

S P R Z E D A M
m a s z y n y  ro ln ic z e :
- c ią g n ik i od60KMdoi60KM
-  p ra s y  r o lu ją c e
-  r o z r z u tn ik i  o b o r n ik a
-  a g r e g a ty  u p r a w o w e
- s ie w n ik i

T e l. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m .  5 1 0  1 4 8  8 4 2

K ROW A, term in w yciele
nia 28 sierpień 2008r.; 608 
235 707.

R O Z R Z U T N IK  1-osiow y  
now ego typu, przyczepa 3,5 
t., sztywna, na niskich kołach, 
brony 3-ki; 661 599 0547638wk 
PŁUG 3-skibowy, wybierak do 
kiszonki; 663 337 073. 7468wk 
M F 8 0 K M , 1988r., przycze
py do sianokiszonek, pług ob
rotow y 3-ka ciężki, rotacyjna 
dyskow a 2,70 szer., agregaty 
aktyw ne; 609 904 920, oko
lice Jeziorska. 737lwk
PR Z Y C Z E PA  w yw rotka na 
n iskich kolach, zgrabiarka 7- 
gw iazdow a, brony 5-ki; 695 
653 380. 7638wk

Z ET O R  7211, 1985r., czte
ry opony nowe, po remoncie 
skrzyni biegów i silnika, wspo
maganie, miękki przód, WOM 
560/100, stan bdb., cena do 
uzgodnienia; 609 289 1957546wk 
U R SU S C -4011, stan  tech. 
dobry, zarejestrowany, w ażny 
przegląd, 9500 zł do negocja
cji; 691 683 431. 7609wk
K R O W A  5 - le tn ia , te rm in  
w ycielenia 20 .08.2008r.; 603
036 140.

KULTYWATOR, szer. 2,4m; 
693 667 803.
R O Z R Z U TN IK  obornika 2- 
osiowy now y oraz przyczepka 
ciągnikowa 1 -osiow a tzw. by- 
kówka; 063 288 50 59.7677wk 
R O Z R Z U T N IK  obo rn ika , 
s ie w n ik i do  z b o ż a , p łu g i, 
s ie czk a rn ie  do k u ku rydzy , 
rozsiew acze naw ozu, zagra- 
biarki, przegrabiarki do siana, 
przyczepy (sam o-zbierające), 
agregaty upraw ow e; 665 410 
168; 605 288 615. 
B E C Z K O W Ó Z  A lfa Laval 
Cool, gruber, sianokiszonka; 
508 127 040.
CIĄG NIK MF 1014, 1981r.; 
665 410 168; 605 288615 .76gOwk 
U R SU S C -3 3 0 ,1 9 7 7 r, po re
m oncie, cena do uzgodnienia; 
663 161 513.
U RSU S 4011, przerobiony na 
C -360 + rozrzutnik obornika 
4,5 t., po kapitalnym  rem on
cie; 603 138 184....................
JA Ł Ó W K A  po w ycieleniu, 
z cielakiem  lub bez; 063 289 
97 22 w ieczorem .

KO ZA; 663 209 393.

KUPNO-SPRZEDAZ

k u p ię

PIE C  grzew czy, najlepiej z 
osprzętem  (pom pka, dm ucha
w a), z dem ontażu, m oże być 
o m ałej w ydajności; 695 522 
063.

s p r z e d a m

GARAŻE ocynkowane. Ta
nio. RATY. 0601 580 744,.

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zis dk

G A R A z E  b laszan e , bra
my garażowe, konwencyjne 
ceny, transport, montaż GRA
TIS. Raty, tel. 061 812 54 69, 
054233 8141,0509574644. 
www.konstal.tit.pl 1133WF.

ZRZYNY - drewno opałowe, 
cena brutto 30 zl/mp, z dowo
zem; 607 939 814. ,g58wk

TANIO! O tom ana w  bardzo 
dobrym  stanie, po renow a
cji, d la koneserów  staroci; 
602 506 350.

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU  
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754

D R E W N O  do k om inka  i 
centralnego, pocięte i porą
bane, w szystkie rodzaje, w 
sprzedaży rów nież drew no 
se z o n o w a n e , z ap ew n iam  
transport i układanie. Stemp
le budow lane; 601 950 512; 
063 288 31 19. ..r ni

B R Y C Z K A , ule, betoniarka; 
601 497 477. 7413»l

P IE C  4-letni na m iał z  kom 
puterem , czw órka, stan bdb.; 
697 690 535. ?6i5wk
LAD A  chłodnicza typu Ameg, 
190 cm, 1600 zł, lada chłodni
cza typu Colal, 130 cm, 1000 
zł; 691 582 647.

NAJW IĘKSZY wybór telewi
zorów używanych i nowych od 
8 do 50 cali - gwarancja. Turek, 
ul. Starzyńskiego 27; 063 278 
02 86;607 352 630. 7494wk
B E R N A R D Y N Y , konie ła 
ciate, sim son 3-ka; 662 612 
5 3 11 ■ 7594wk

B L A C H A  ocynk (30 arku
sz y )  lm x 2 m x 0 ,8 m m  o raz  
b lacha trapezow a (30 arku
szy) 0,85m x4m x0,8m m ; 693 
242 463.
DREW NO opalowe, pocięte, 1 
m 3 -3 5 z ł; 063 288 31 98 .,600wk 
O W C Z A R K I n iem ieck ie  - 
szczenięta; 697 114 448. MS0/WK 
PER K U SJA , cena do uzgod
nienia; 697 862 307. 7672wk
D U Ż A  heb la rk a  z g ruboś- 
ciówką, frezarka, czyszczarka, 
krajzega; 781 400 326. 7648wk 
D W IE  to k a rk i u n iw e rs a l
ne TU C -45, dł. toczenia 1,5 
mb, cena do uzgodnienia oraz 
m aszyna do produkcji siatki 
ogrodzeniowej, cena do uzgod
nienia; 697 916 291. 7673wk
L O D Ó W K O - z a m r a ż a rk a  
S am sung, w ys. 1,8 m , w y
św ietlacz elektroniczny, sy
stem  n o u fro s t, n ow a, cena  
80%  w artości now ej; 503 066 
567.

ROŻNE

GSM -  akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zł, ładowarki od 10 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. tel. 694 356 062 śioi/dk 

TEL E FO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062. 3101/DK
TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
KIE telekarty z U PUSTEM . 
Turek, ul. M ickiewicza 6, tel. 
694 356 062. śioi/dk

B IU R O  M atrymonialne RU
SAŁKA w Kaliszu, Al.Woj.Pol. 
70 zaprasza wszystkie samotne 
osoby. Szukasz przyjaźni, trwa
łego związku - zadzwoń! 0-662 
400 165. w w w .biurorusalka. 
xt.pl. Szeroki wybór ofert Pań 
i Panów  w różnym  w ieku . 
Zapewniam  bezpieczeństw o, 
profesjonalizm, dyskrecję. DK 
AGENCJA Towarzyska zapra
sza 24 H; 601 776 392. dr43465 
BEZPŁATNIE odbiorę stary, 
zepsuty, n iepotrzebny sprzęt 
lub inny złom , tel. 0695 676 
420 lub 063 278 65 06. 731gwk 
S P Ł Y W Y  ka jak o w e  rz e k ą  
W artą; 608 358 922; w ww. 
ochocki.com .pl j /u /wk

Z G IN Ę Ł A  legitym acja stu
d en ck a  o n r a lb u m u  2315  
Wyższej Szkoły Logistyki w  
Poznaniu na nazw isko Adam 
Płóciennik, zam. w Turku, ul. 
Górnicza. Osoby, które znala
zły legitym ację proszone są  o 
kontakt tel. 602 763 5657649wk

AUTO - MOTO

S K L E P  m o to ry z a c y jn y  
„A U T O  JA P A N ” oferuje: 
c zę śc i do au t jap o ń sk ic h  
o ra z  a m o rty za to ry  firm y 
K ayaba do w szystk ich  m a
rek  sam ochodów , K alisz , 
u l. O b o zo w a  2, te l. 062  
766 35 72

SK LEP z częściam i do aut 
jap o ń sk ich  i koreańskich . 
P rom ocja na  oleje M obil! 
Zapraszam y w  godz. 9.00 
- 18.00. Turek, ul. Ł ąkow a 
10; 063 278 58 87.

A U T O -S Z Y B Y , sp rzed aż , 
m ontaż, przyciem nianie. Ci- 
s e w l3 1 B ;5 0 6  058 918.75Sgwk 

DO w yn ajęcia  law eta; 723 
220 827.

k u p ię

S K U P  sam ochodów  w  ca
łości lub na części z  m ożli
w o śc ią  w y re jes tro w an ia  i 
złom ow ania, transport g ra
tis, p łatne gotów ką. Skup 
złom u i m etali kolorow ych; 
608 318 698.

KUPIĘ każdego Fiata 126p i 
125p, Poloneza oraz inne auta 
każdej marki, stan i rocznik 
obojętny, dokument na wyre
jestrowanie, płatne gotówką; 
697 202 125.

K U PIĘ auta osobow e, do
s ta w c z e , c ię ż a ro w e  itp ., 
każdej m arki, stan i ro cz
nik obojętny, dokum ent na 
w y re jes trow an ie  po jazdu , 
odbieram własnym transpor
tem ; 603 255 329. 77OOwk

SK U P katalizatorów  sam o
chodow ych , g ie łda  sam o
chodow a w  K onin ie ; 722 
104 903.

sprzedam
F O R D  F iesta  1.8 D, 1992r„ 
5-drzwi, hak, R -C D  z M P3, 
z a re je s tro w a n y  w  k ra ju , 
1600 zł; 505 361 793.~7579wk

V W  G o l f  V , c z e rw ie c  
2006r., czarny, kupiony w 
salonie, 24 tys. km; 608 851 
433

R EN A U LT M egane H  1.6 
16V, 1999r., 108 tys. km, 
ABS, 4x pp, c. zam ek+ pilot, 
el. szyby i lusterka, radio, 
7700 zł; 609 604 464. 7694wk

P E U G E O T  406 kombi 2.0 
HDI, 2001 r., welur, klimatro- 
nik, 4x pp, cena do uzgodnie
nia; 607 844 405. .

S K U T E R  P eu g eo t T rek- 
ker-50, 2006/07r.; 669 013 
302.

R O Z R U SZ N IK I i alternato
ry now e oraz regenerow ane; 
607 703 758.
RENAULT Clio 1.2, 2007r., 
5-drzwi, srebrny metalik, 9 tys. 
km, el. szyby, c. zamek, w spo
maganie, 2x pp, ABS, R-CD, 
15.200 zł do uzgodnienia; 063 
278 46 35;669 722 986. 7623wk 

RENAULT Laguna 1.8 16V, 
2003r., k u p iony  w  sa lon ie , 
I w ła śc ic ie l , 118 ty s . km , 
autoalarm , c. zam ek, el. lu
sterka i szyby, im m obiliser, 
klim atronik 2-strefowy, kom 
puter, 6x pp + kurtyny, R-CD, 
w spom agan ie , A B S, ro lety ; 
609 490 616.
RENAULT Laguna, benzyna 
+ gaz, 2002r / m odel 2003r., 
idealny, salonowy, sprzedam  
lub zam ienię; 607 678 651; 
043 829 46 49 M*lak
OPEL Vectra 1.7 TD, 1996r., 
po kolizji; 063 278 27 4 3 .763(tak
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Konin, ul. Poznartska 50A (z tylu daewoo), teL (063) 242 29 57 
Kościelec (przy stacji benzynowej), teL (063) 271 68 53

sprzedaż m ontaż przyciem nian ie

LEKARSKIE

A u t o  S z y &y
s p r z e d a ż  •  m o n t a ż  •  p r z y c i e m n i a n i e

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjm uje w ram ach  um o
wy z N FZ: w  poniedziałki 
od 14 -  18, ś ro d y  od 8 
-12 . P rzy jęcia: Turek, os. 
M iranda 13, teł. 063 278 47 
83, 0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne.

A P T E K A  
N a s z e  L a k i

N O N  S T O P  24h
LEK I GOTOW E  

I RECEPTURO W E

6 2 -7 0 0  T u re k  
ul. N ow a 22

(przy stacji Shell) 
te l. (0-63) 289-21-77  

bras---------- ■------------------

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE  

I PEŁEN ASORTYMENT
KOSMETYKÓW V IC H Y  

I INNYCH FIRM 
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

P H U  M A R - G L A S S  

T u re k , u l. K o n iń s k a  1
tel. 0 6 3 -2 8 9 -9 2 -1 9  

0 6 0 5 -5 5 2 -8 2 4  
0 6 0 3 -1 1 4 -4 3 9

P E U G E O T  P artn er , b en 
zy n a  + gaz , d w uosobow y , 
1996r., stan dobry; 607 678 
651; 043 829 46 49.

C IT R O E N  C 15D , m ikrobu- 
sik, 1995r., cena do uzgodnie
nia, w ażne OC i przegląd; 782 
494 454.

7582wk

C IT R O E N  X sara 2.0 HDI, 
2003r., srebrny, bogate w ypo
sażenie; 601 306 247. , (
P E U G E O T  4 0 6  2 .0  H D I, 
2002r„ 147 tys. km, w spom a
ganie, el. szyby i lusterka, c. 
zam ek + pilot, klim a, 4x pp, 
A BS, halogeny, R-CD, senso
ry św iateł i deszczu, 23.000 zł 
do uzgodnienia; 063 278 46 
35; 669 722 986.

7623wk

V W  G o lf II 1.6+gaz, 199 lr., 
sk rzy n ia  5 -b iegow a, c. z a 
m ek; 691 871 941. MM
V W Polo 1 .3 ,19Q5r., zderzaki 
i lusterka w  kolorze nadwozia, 
wspomaganie, stan bdb., spro
wadzony z N iem iec, 5700 zł + 
opłaty; 600 534 253; 664 185 
784.

7618wk

N ISSA N  Sunny, ł995r., 168 
tys. km , stan bdb., 6300 zł; 
502 408 021.

762Uwk

FIAT T ipo 1.4+gaz, 1993r., 
szary m etalik, hak, stan bdb., 
zadbany , garażo w an y ; 601 
967 169; 063 288 52 9 3 , ^  

FIAT Tipo, 1992r., el. szyby, 
c. zam ek, stan bdb.; 063 278 
38 04.

76l6wk

D A E W O O  T ic o , 1 9 9 7 r., 
kupiony w Polsce, z  salonu,
I w łaściciel, 3500 zł; 603 198 
833.

7607wk

FO R D  E scort 1.6 p o  niższej 
cenie, 1996r., w spom aganie, 
2x pp; 063 279 85 33. 7666wk 

F O R D  F o c u s  k o m b i 1.4 
16V, 1999r., 5-drzw i, srebr
na  zieleń , 2x pp, c. zam ek, 
k lim a ty z a c ja , A BS,- rad io , 
el. szyby , b ło tn ik  lew y  do 
m alow ania, tydzień w  kraju; 
783 640 761.

7696wk

O P E L  A str a  k o m b i 1.6, 
1997r., czerw ony , 172.200 
km , A BS, k lim a, el. szyber 
dach, alufelgi, kpi. opon zi
m ow ych , 1 w łaśc ic ie l; 694 
963 444.

7668wk

O PE L K adett 1.6,1990r.,jedno- 
punktowy wtrysk, ABS, szyber 
dach, 950 zł; 691 316 870. ,

7644wk

p k 9 j66

O PE L  Vectra hatchback 1.6 
16V, 1996r., II w ła śc ic ie l, 
kupiony w  Polsce, stan bdb., 
el. szyber dach, alarm , zam ek 
na pilota, 1 x pp, A BS, 9000 zł 
do uzgodnienia; 660 367 718; 
063 278 16 37.

7679wk

V W  G o lf II 1.6 D , 1987r„ 
biały, 1,5 roku w  kraju, czer
w ona książka pojazdu , stan 
dobry, hak, cena do uzgod
nienia; 698 484 331. v

7662wk

V W  Passat kom bi 1.9 TDI, 
XI/2000r., biały, 172 tys. km, 
bezw ypadkow y, za re je stro 
w any w  N iem czech, 21.000 
zł; 691 582 647.

PEU G E O T  306 break kombi 
1.4, 1999r., granatow y m e
talik , 170 tys. km, 2x pp, c. 
zam ek, el. lusterka i szyby, 
A B S , R -C D , n o w e opony , 
stan bdb., cena do uzgodnie
nia; 785 952 903.

7660wk

R E N A U L T  E sp r e s  1.9 D 
(d o s ta w c z y ), 1996r., c z e r
wony, 2-osobowy, zarejestro
wany, w ażny przegląd i OC, 
4000 zł do uzgodnienia; 608 
152 718.

7655wlt

N IS S A N  A lm era  1.5 D CI, 
2005r., I rej. - 2006r., czarny; 
R en au lt M eg an e  1.5 D C I, 
2004r.; 693 852 984. 7682wk 

N ISSA N  Patrol 2.8 GR te 
renow y, 1990r., s tan  super, 
cena do uzgodnienia; 697 916 
291.

7673wk

FIAT Seicento 900, 1999r., I 
właściciel, 84 tys. km, el. szyby, 
bezwypadkowy, cena do nego
cjacji; 516 043 027. 76g6wk

FIAT C inquecento, 1994r., 
stan bdb., garażow any, uży
w any przez kobietę; 607 386 
215; 661 652 135.

7684wk

M O T O C Y K L  H onda CBR  
6 0 0 ,2002r., stan tech. i w izu
alny idealny, bezw ypadkowy; 
503 066 567.

7708wk

Y A M A H A  X J 600, 1991r., 
stan bdb. +  kufer, + kask + 
rękaw ice, 4500 zł; 697 862 
307. Pilnie!

7657wk

M O T O R  San Yang H asky  
125 (7,6 kW ), 1997r., chop- 
per, stan bdb., 3500 zł; 609 
719 232. 7697wk

SK U TER  Bajaj Spirit, 2000r., 
cena do negocjacji; 663 161 
513.

G A B IN E T  LEK A R SK I 
lek. R adosław  SK IBA  

certyfikat U SG  
- leczenie żylaków

- USG z Dopplerem naczyń
- USG jamy brzusznej

- leczenie owrzodzeń żylnych 
Turek, ul. G orzelniana 1

(D om  Usług, II p.) 
w t, czw  od 16-ej, 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

GABINET GINEKOLOGICZNY 
specjalista ginekolog  

-położnik
B arbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochw ow a 

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodn ien iu  te le 

fon icznym  tel. 278 40 35, 
0609 795 269

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

EDHHHSJHEI
Turek, ul. Arm ii Krajowej 21

tel. 063 278 22 39
czynne: ś ro d aw g o dz . 16.00 - 20.00

G A B IN E T  P om ocy  P sy 
chologicznej: psychoterapia 
in d yw idua lna  i rodzinna , 
terapia następstw  stresu, te
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżyw ia
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz
nie: 0692 969 725 _____________________

KONIŃSKIE CENTRUM  
STOMATOLOGII 
C E N T R O D E N T

OFERUJE:
-  implanty
-  leczenie periodontopatii

i chorób błony śluzowej jamy ustnej
-  resekcje korzeni
- dłutowanie zębów zatrzymanych
-  butnie ortodontyczne aparatami 

stałymi i ruchomymi
- protezy bezklamowe
- leczenie endodonłyczne 
w mikroskopie

- mosty i korony porcelanowe 
napalane na zlocie

- licówki porcelanowe
- mosty i korony pełnoceramiczne
- wybielanie zęaów
- profilaktyka przeciwpróchnicza
- szyny NTI

62-510 Konin, ul. Spółdzielców 3; 
lei. 063-243-75-32; 0665-206-023

www.centrodent.com.pl

ECHO TURKU
R e d a k c ja
ui. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek  
tel. (0-63) 278 53 41 
fas (0-63) 289 18 88
6-mail: cchote4urek.ueL.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: Iwona Kujawa, Daniel Kąciak, Wiesław Klecha, 
Iwona Łechtańska, Andrzej R. Tyczyno, Anna Wiśniewska-Kocik 
o r a z  współpracownicy: Z b ig n ie w  B a r to s ik ,  R a fa ł  B u c h a l i ,

B e a ta  G r z e lk a ,  T a d e u s z  R a b ie g a  

B I U R O  O G Ł O S Z E Ń :  T u re k ,  u l.  K o ls k a  S z o s a  3 , te l.  0 6 3  2 7 8  5 3  41 

K O L P O R T A Ż :  te l .  0 6 0 9  4 1 5  7 2 8 ,  0 6 0 3  3 6  8 7  8 7

Redakcja zastrzega sobie prawo dukcmywaiiia skrótów i poprawek w nadsyłanych (c iu lach .

Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za trett ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAK ŁA D : 8.700 egz.
DRUK; AGORA S. A.. 64-920 PsU ul.

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY 
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c ja l is ta  c h o ró b  o c zu
T urek , ul. B ro w arn a  20. Tel: 063  289  3 6  85  
( w e jś c ie  o d  P i łs u d s k ie g o ,  n a d  s a lo n e m  o p t y c z n y m )

G A BIN ET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem

LKG, W izyty d o m o w e 
EKG w d om u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 0605 658117 

Turek, ul. G orzeln iana 1
(Dom Usług II p . ją ^ K

PRYWATNY

GABINET

KARDIOLOGICZNY
K onin, ul. P o z n a ń s k a  116 
(dojazd autobusam i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKC 
testy wysiłkowe, 

Holter EKG I clinlenlowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. met !. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zefll Dnckaiewskl -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00 '  
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kieski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

PlWlł ■iCkllSfci kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Rpnata Tatarcziik-Malthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane) 
d o ja z d  o d  u l. U n ie jo w s k ie j

lu b  S ło n e c z n e j

tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662
Pizy jm u je  w  ram ach kontraktu z  NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
pon iedzia łek 12.00 -1 8 .0 0

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11 .00

Prywatnie: w torek, środa, 
i p iątek od 16.00 do  20.00 

sobota -  d yżur bólowy 14.00 -1 9 .0 0

G A B IN E T  L E K A R S K I 
A n d rz e j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch irurg
-  U S G  p ie rs i  (u z u p e łn ia ją c e

m a m m o g r a f ię )
-  U S G  j a m y  b rz u s z n e j
-  p ro fe s jo n a ln e  le c z e n ie  

c h o ró b  n o w o tw o ro w y c h

Tel. 0 697 724 498 ,„KH1

GABINET REHABILITACJI
ul. Braci M arszlów  4 
oferuje usługi z zakresu: 
-kinezyterapii (usprawnianie ru
chowe, gimnastyka korekcyjna) 
-masażu leczniczego (masaż 
suchy i aparatem Aquavi Bron) 
-fizykoterapii
Zapraszamy PON-PT po godz. 
15.00. Tel. kont. 691 752 867.

L E C Z E N IE  rw y kulszow ej, 
dysków  i skrzyw ień  k ręgo
słu p a . R ó w n ież  p rzy p ad k i 
zagrożone operacją. G abinet 
- K alisz; 062 765 35 85; 604 
320 274.

6489wk

G IN E K O L O G  - z a b ie g i; 
608 241 500.

zl/68/WK

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota W iesiołek
- badania U SG  -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- USG piersi
- krioterapia nadżerek

czwartek od godz. 15.30, 
pozostałe dni po uzgodnieniu 
telefonicznym: 0695 423 767 

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

LEK. MED.
H elen a  G ło d o w s ka  
internista i reumatolog
PRZYJĘCIA w poniedział

ki, wtorki i piątki od godzi
ny 15.00, ul. Kolska 2.

SPEC JA LISTA  derm atolog 
Justyna K rauze przyjm uje w 
S in turze, ul. K olska 19 w e 
w torki w  godz. 14 .00- 17.00; 
063 278 45 28.

OGŁOSZENIA DROBNE 
TYLKO 6 zł

INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ust. 1 ustaw y z dnia 21 sierp
nia 1997 r. o gospodarce nieruchom ościam i /tekst jednolity  
Dz. U. z 2004 r. N r 261 poz. 2603 z późn. zm ./

BURMISTRZ MIASTA TURKU
n in ie js zy m  in fo rm u je , iż  w  te rm in ie  

od 05 sierpnia 2008 r. 
do 26 sierpnia 2008 r.

w y w ie s z o n y  z o s ta ł  d o  p u b lic z n e j w ia d o 
m o ś c i w  s ie d z ib ie  U r z ę d u  M ie js k ie g o  w  

T u r k u  p r z y  u l. K a l is k ie j  5 9 , w y k a z  n ie r u 

c h o m o ś c i  z a b u d o w a n e j ,  p r z e z n a c z o n e j  

d o  u ż y c z e n ia  n a  c z a s  o z n a c z o n y  d o  3  

la t, o z n a c z o n e j:  w  o b r ę b ie  „ A ” e w id e n c ji  

g r u n tó w  m ia s ta  T u r k u  n u m e r e m  g e o d e 
z y jn y m  2 0 5 /1  o  p o w . 0 ,0 1 6 7  h a  p o ło ż o n e j  

w  r e jo n ie  u l. J a n a  M a te jk i  1 w  T u r k u .  

Szczegółow ych inform acji w  pow yższej spraw ie m ożna 
uzyskać w  Urzędzie M iejskim  w  Turku- W ydział G ospodar
ki N ieruchom ościam i /  pokój 117/.

Agencja Pracy Tymczasowej nr licencji 2326/3

Poszukujemy osobę znającą 
JĘZYK FRANCUSKI

Praca na m iejscu w  firm ie Derrien

DERRIEN SP. Z O.O., CISEW  18, 6 2 -7 0 0  TUREK 
w godz. od 8.00 do 16.00, e-mail: derrien@op.pl 

tel: (063) 289 21 1 1 ,0 6 3  289 21 13, fax (063) 278 31 22

Agencja Pracy Tymczasowej nr licencji 2326/3

Poszukujemy kandydatów do pracy we Francji
• SPAWACZ
• M E C H A N IK  - MONTER
• LAKIERNIK

DERRIEN SP. Z O.O., CISEW  18, 6 2 -7 0 0  TUREK
w godz. od 8.00 do 16.00, e-mall: derr1en@op.pl 

tel: (063) 289 21 11, 063 289 21 13, fex (063) 278 31 22

1764wk z/DK
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DOMINIKA ŁAGIEWKA z Wietchinina (gm. Turek) i DARIUSZ DU
DEK z Mikulic (gm. Dobra), przysięgę małżeńską złożyli sobie w so
botę, 28 czerwca o godz. 16.00, w kościele w Kaczkach Średnich. 
Para Młoda, swoich gości, na przyjęcie weselne zaprosiła do Zajazdu 
Staropolskiego w Olszówce. Dominika i Darek są parą od trzech lat.

KATARZYNA WALCZYK oraz KAROL TOŁKACZ z Sarbic (gm. 
Przykona) sakramentalne TAK powiedzieli sobie w sobotę, 5 lipca 
o godz. 17.00 w kościele św. Barbary w Turku. Przyjęcie weselne 
para młoda dla sowich gości zorganizowała w Zajeździe Staropol
skim w Olszówce.

MARTA MICHALAK z Kozubowa oraz JAWID DUDEK z Posoki
związek małżeński zawarli w sobotę, 12 lipca, w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Turku. Państwo Młodzi swoich gości zaprosili do 
restauracji “ Biesiada” w Słodkowie. Marta i Dawid są parą od 
sześciu lat.&

N ikola W eronika W y p ch ło
c ó rk a  Sylwii i M ariu sza  
ur.16 l ip c a , g o d z .  12.30 
W a g a  3460 , d łu g o ś ć  5 2 c m

N ikola  A g n ie sz k a  W inicka
c ó r k a  A gnieszk i i W a c ła w a  
ur.16 l ip c a , g o d z . 19.40 
w a g a  3300, d łu g o ś ć  5 6 c m

A m elia  P ołurała
c ó rk a  K aroliny i M a rc in a  
ur.17 l ip c a , g o d z .  17.50 
w a g a  3170, d łu g o ś ć  5 2 c m

łóżeczka, pościei, wózki 
foteliki, akcesoria, bielizna 

kosmetyki, pieluchy, chodziki 
zabawki, rowerki, żywność

ul.Hurtowa 2. Konin 
tek: 063 242 29 15

A E G

■ •  , x  u  i  y  d  z  i e  c  ę  c

U R O D Z E N IA
Konrad Rafał Gierałka, Jakub Sławomir Jafra, Mikołaj Płuziński
Ś LU B Y
USC Malanów: Ewelina Makowska i Krzysztof Woźniak, Anna 
Ignaszak i Jacek Serafiński, Paulina Kowalczyk i Mariusz Sacała
ZG O N Y
USC Kawęczyn:
USC Tuliszków: Bartosz Adamek, Sabina Michalak, Józef Kosiński 

USC Turek: Mieczysława Łukasik

Wiktor Ig n a s ia k
syn A n n y  i S y lw estra  
ur.18 l ip c a , g o d z .  14.00 
w a g a  4080, d łu g o ś ć  5 8 c m

M artyna W ojtczak
c ó r k a  Ew eliny i G rz e g o rz a  
ur.21 l ip c a , g o d z .  14.10 
w a g a  3700, d łu g o ś ć  5 6 c m

S T O L T U R .
J A N  i  M A R I A N  M I L L E R

y jłł . lB3Sa

Pogrzeby
Trumny

Z a k ł a d  U s ł u g  P o g r i a b o w y c h  
T u  r a k , u l .  K o l s k a  S z o s a  3 8  A  

t e l .  ( 0 6 3 )  2 8 0  2 6  3 0  
b o m . 0 6 0 1  4 9 9  3 4 4

- palna organizacja I obsługa pogizebu
• transport zwłok w  kraju I zagranlcq

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Nąjniższe ceny - pogrzeb z trumną już od 750 zł 
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku ZUS 

Służymy Państwu pomocą ■ opieka w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

A m elia  K urczoba
c ó r k a  A riety  i K rystiana 
ur.21 l ip c a , g o d z .  13.45 
w a g a  3450, d łu g o ś ć  5 4 c m

F irm a U s łu g o w a ~OHAY"
-  U S Ł U G !  P U G R Z E B U W Ł

w. T u r a k
u !  P a t l i i t : t i n t M n a  1

A lan  B ęd z iech o w sk i
syn M a łg o rz a ty  i M ariu sza  
ur.21 l ip c a , g o d z .  19.00 
w a g a  2600, d łu g o ś ć  5 0 c m

Ja k u b  Jafra
syn Ewy
ur.22 l ip c a , g o d z .  11.37 
w a g a  3080, d łu g o ś ć  5 2 c m

N ina S za b lew sk a
c ó r k a  M oniki i D om in ika  
ur.22 l ip c a , g o d z .  12.40 
w a g a  3060,- d łu g o ś ć  5 3 c m

T R U M N Y  o ra z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
P rzew óz w  kra ju  i p o za  g ra n ica m i R P
N akładka  ch łodn icza  na trum n ę (dostaw a do dom u żałoby)
P rzew óz na teren ie  Turku i  p o w ia tu  tureckiego - G R A T IS  
R ekonstru kcja  p o w yp a d k o w a  oraz m ożliw ość  w ykonan ia  ta n a topraksji 
P rofesjon a ln a  obsługa, życzliw o ść  i w szelka p o m o c  
P ła tn o śc i w dogodnym  dla k lien ta  term in ie  (rów n ież p rze lew em )  
D y ż u r  c s ł c d c b o w y :  t e ł .  ( 0 6 3 )  2 7 8  4 1  2 5 ,  k o m  6 0 1  8 7  1 6  9 0

33B4/DK

ZAKŁAD POGRZEBOW Y
J e rz y  PACHOŁCZYK 7  ̂ 9
U niejów , oddzia ł: T U R E K , P LA C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 063 278 81 57 (P I. W o js k a  P o ls k ie g o  1 0 )

C A ŁO D O B O W A  O B S ŁU G A  pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE 
■ Pogrzeby POWYPADKOWEIPOSEKCYJNE



Oferta ważna od 07.08.2008
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